



Imprensa Oficial

Eletrônica da Estância de Atibaia - IOE

Sábado, 21 de abril de 2018 - n.º 1978 - Ano XXII

Lei Complementar n.º 760, de 29 de setembro de 2017 | www.atibaia.sp.gov.br

esta edição tem 70 páginas

Campanha de vacinação contra a Influenza começa dia 23 de abril em Atibaia

Prefeitura receberá a vacina de forma parcelada, seguindo determinação do Ministério da Saúde para estados e municípios, por isso a campanha será realizada em etapas junto aos grupos prioritários

Tem início no próximo dia 23 de abril a campanha de vacinação contra a Influenza em Atibaia. A ação no município integra a campanha nacional, cuja previsão de duração é até junho deste ano. O “dia D” será realizado em 12 de maio (sábado), data em que postos de saúde e postos volantes em todo o país aplicarão as vacinas das 8h às 17h.

A Prefeitura da Estância de Atibaia receberá, em função do escalonamento definido pelo Ministério da Saúde para estados e municípios, a vacina Influenza de forma parcelada e, por isso, a campanha será realizada em etapas: a partir do dia 23 de abril para profissionais de saúde, indígenas e pessoas com 60 anos ou mais; a partir do dia 2 de maio para crianças entre 6 meses e menores de 5 anos de idade, gestantes e puérperas (mães no pós-parto); e a partir do dia 9 de maio para casos de pacientes portadores de doenças crônicas graves, professores e privados de liberdade. Para receber a vacina, o munícipe deverá se dirigir à unidade de saúde mais próxima de sua casa. As pessoas com doenças crônicas devem apresentar carta do médico atestando a indicação.

A Influenza é uma doença que ocorre durante todo o ano, mas com maior frequência no outono e inverno, quando caem as temperaturas, principalmente nas regiões sul e sudeste do país. Algumas pessoas, como idosos, crianças, gestantes e pessoas que já convivem com condições crônicas importantes, como doenças do coração, do pulmão, renais, imunodeficiências, possuem maior risco de desenvolver complicações devido à Influenza.

Conforme lembra a Secretaria de Saúde de Atibaia, a melhor maneira de se prevenir contra a doença é vacinar-se. No Brasil, a vigilância da doença é realizada pela investigação laboratorial da Síndrome Gripal em unidades sentinelas e da Síndrome Respiratória

Aguda Grave (SRAG) em pacientes internados em Unidades de Terapia Intensiva (UTI).

Em boletim publicado no dia 11 de abril, o Ministério da Saúde mostra que, em 2018, até 31 de março, diversos vírus de transmissão respiratória têm circulado no país, entre os quais: Influenza B; Influenza A não tipado; Influenza AH1N1; e Influenza AH3N2. Este último vírus está sendo preponderante na atual temporada de Influenza nos EUA, que se encontra em seu ápice. No comunicado, o Ministério da Saúde ainda informa que não existe uma cepa “H2N3” de vírus da influenza no Brasil. “Essa é uma informação inverídica que está circulando nas mídias sociais”, alerta a publicação.

Durante a campanha de vacinação realizada em 2017, Atibaia aplicou 27.266 doses de vacina, atingindo cobertura de 90,24% no público-alvo, que era de 30.154. Com as vacinas aplicadas no público-alvo e nas pessoas com condições crônicas, professores e outros grupos que não entram no cálculo de cobertura, a cidade aplicou, no total, 45.828 doses de vacina.



Último final de semana da 3ª Dobrada Cultural tem quinteto de metais, workshop e teatro infantil

Eventos acontecem gratuitamente no Centro Cultural André Carneiro e Centro de Convenções no sábado e no domingo

O Quinteto de Metais da FAMA, um workshop sobre formas animadas e o teatro infantil Projeto POP marcam o último final de semana da 3ª Dobrada Cultural de Atibaia. A programação, realizada pela Prefeitura da Estância de Atibaia em parceria com o Circuito Cultural Paulista e o Programa de Ação Cultural - ProAC, do Governo do Estado de São Paulo, promoveu 17 atrações desde o dia 3 de março.

No sábado, dia 21 de abril, o Quinteto de Metais da FAMA se apresentará às 16h, no Centro Cultural André Carneiro. No domingo, dia 22, às 10h, acontecerá o workshop de formas animadas no Centro de Convenções, com 20 vagas, e para participar, os interessados devem se inscrever pelo link <http://bit.ly/pop-atibaia>. A oficina será focada na relação corporal do intérprete com os objetos e bonecos, na transformação e ressignificação de materiais

do cotidiano suas possibilidades cênicas e na criação de cenas através de improvisações.

Já às 16h do domingo, também no Centro de Convenções, a Cia Noz de Teatro, Dança e Animação faz apresentação gratuita do espetáculo POP. O espetáculo, que faz referência ao movimento artístico Pop Art, conta sobre uma dona de casa bombardeada pelas mensagens publicitárias que surgem na tela da sua televisão – mas de forma leve e acessível a todas as idades, por meio da dança, animação de objetos e manipulação de bonecos.

O teatro contará com a ação solidária da Secretaria de Cultura e Eventos em parceria com o Fundo Social de Solidariedade. Os interessados podem doar, espontaneamente, um quilo de arroz no momento da retirada do ingresso, no mesmo local.

Atos do Poder Executivo

Compras, Licitações e Contratos

AVISO DE ESCLARECIMENTO

PROCESSO N.º 6.965/2018. CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 008/2018. Objeto: Contratação de empresa sob regime de empreitada global, com fornecimento de materiais e mão de obra, para reurbanização de vias, com execução de drenagem de águas pluviais e pavimentação asfáltica em diversos locais do município de Atibaia/SP. A secretaria de administração, no uso de suas atribuições, comunica aos interessados que, de acordo com a ata n.º 087/2018, esclarece dúvida formulada por empresa interessada no presente certame. A Ata encontra-se disponível aos interessados no site www.atibaia.sp.gov.br. Demais informações: Departamento de Compras e Licitações, sito à Rua Bruno Sargiani, 100, Vila Rica, Fone: 11 4414-2510.

Secretaria de Administração – Departamento de Compras e Licitações,
19 de Abril de 2018.

Daniela Marques Vieira Barbosa
Diretora do Departamento de Compras e Licitações

AVISO SUSPENSÃO DE TRABALHOS

PROCESSO N.º 19.786/2017. CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 005/2017 OBJETO: Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de trabalho técnico social, para execução do plano de desenvolvimento socioterritorial do empreendimento denominado Jerônimo de Camargo I e II – Programa Minha Casa Minha Vida – Secretaria de Habitação de Interesse Social. À Secretaria de Administração no uso de suas atribuições e, em obediência à decisão do TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO, através do processo n. 1002225-02.2018.8.26.0048, informa aos interessados a SUSPENSÃO dos procedimentos no presente certame. Demais informações: Departamento de Compras e Licitações, sito à Rua Bruno Sargiani, 100, Vila Rica, Fone: 11 4414-2510.

Secretaria de Administração – Departamento de Compras e Licitações,
19 de abril 2.018.

Daniela Marques Vieira Barbosa
Diretora do Departamento de Compras e Licitações

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1.935/2018. PREGÃO ELETRÔNICO N.º 040/18. INTERESSADO: Secretaria da Educação. OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de gás GLP a granel, destinado ao aquecimento da piscina do CIEM, utilizada pelos alunos da Rede Municipal de Ensino, da Secretaria de Educação nas aulas de natação, com entregas parceladas, por um período de 12 (doze) meses. ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO. Em face dos elementos constantes no presente processo administrativo, e ao disposto no art. 43, Inciso VI da Lei Federal N.º 8.666/93, e em especial a manifestação da Srta. Pregoeira, que acato na íntegra, ADJUDICO e HOMOLOGO o Pregão Eletrônico N.º 040/18, referente ao objeto em epígrafe, com o respectivo valor unitário entre parênteses para o lote indicado, ofertado pela empresa adjudicatária, conforme se descreve abaixo: GASBALL ARMAZENADORA E DISTRIBUIDORA LTDA., para o lote 01 (R\$ 3,40); Publique-se na forma da lei. Encaminhe-se: À Secretaria de Administração para as seguintes providências: 1. Registro da homologação, publicação, lavratura da Ata de Registro de Preços, registro no sistema de licitações, controle e emissão das Autorizações de Fornecimento e demais anotações legais. Prefeitura da Estância de Atibaia, aos 16º dia do mês de abril de 2018. – Márcia Aparecida Bernardes – SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 38.315/2017. PREGÃO PRESENCIAL N.º 020/2018. Interessado: Secretaria Municipal de Saúde. Objeto: Registro de preços para eventual prestação de serviços de exames médicos, destinados aos pacientes do SUS, atendidos na rede e com atendimento pela central de vagas e nas unidades básicas da saúde, da Secretaria Municipal da Saúde, de forma parcelada, por um período de 12 (doze) meses. HOMOLOGAÇÃO. Em face dos elementos constantes no presente processo administrativo, e ao disposto no art. 43, Inciso VI da Lei Federal n.º 8.666/93, e em especial a manifestação da Sra. Pregoeira, que acato na íntegra, HOMOLOGO o Pregão Presencial n.º 020/2018, referente ao objeto em epígrafe, com os respectivos valores unitários, entre parênteses, para os lotes indicados, ofertados pela empresa adjudicatária abaixo: - CENTRO INTEGRADO DE DIAGNOSE LTDA, para os lotes 07 (R\$ 1.900,00), 08 (R\$ 1.850,00), 09 (R\$ 1.500,00) e 10 (R\$ 1.400,00); - Os lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 11, 12, 13, 14, 15 e 16 foram DESERTOS. Publique-se, Encaminhe-se; À Secretaria de Administração para as seguintes providências: 1. À Divisão de Licitações, para registro da homologação, publicação, lavratura do termo de contrato, emissão da Autorização de Fornecimento e demais anotações legais; Prefeitura da Estância de Atibaia, aos 16 dias do mês de abril de 2018. – Maria Amélia Sakamiti Roda – Secretaria Municipal de Saúde

Secretaria de Administração – Departamento de Compras e Licitações,
19 de abril 2.018.

Daniela Marques Vieira Barbosa
Diretora do Departamento de Compras e Licitações

PROCESSO ADMINISTRATIVO n.º 8.959/2018. PREGÃO PRESENCIAL n.º 022/2018. Interessado: Secretaria de Segurança Pública. Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de telhas onduladas de fibrocimento, destinadas ao uso da Secretaria de Segurança Pública, com entregas parceladas, por um período de 12 (doze) meses. HOMOLOGAÇÃO. Em face dos elementos constantes no presente processo administrativo, e ao disposto no art. 43, Inciso VI da Lei Federal n.º 8.666/93, e em especial a manifestação da Sra. Pregoeira, que acato na íntegra, HOMOLOGO o Pregão Presencial n.º 022/2018, referente ao objeto em epígrafe, com o respectivo valor unitário, entre parênteses, para o lote indicado, ofertado pela empresa adjudicatária abaixo: - M. M. AGOSTINHO COMERCIAL LTDA, para o lote 01 (R\$ 38,92). Publique-se, Encaminhe-se; À Secretaria de Administração para as seguintes providências: 1. À Divisão de Licitações, para registro da homologação, publicação, lavratura do termo de contrato, emissão da Autorização de Fornecimento e demais anotações legais; Prefeitura da Estância de Atibaia, aos 18 dias do mês de abril de 2018. – Lucas de Oliveira Cardoso – Secretário de Segurança Pública.

Secretaria de Administração – Departamento de Compras e Licitações,
20 de abril 2.018.

Daniela Marques Vieira Barbosa
Diretora do Departamento de Compras e Licitações

AVISO DE ESCLARECIMENTO, RERRATIFICAÇÃO E NOVA DATA

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 044/2018, PROCESSO N.º 9.869/2018, cujo o objeto é o Registro de preços para eventual aquisição de mobiliário em geral (cadeira de rodas, cama hospitalar, colchão hospitalar, poltrona, cama de madeira, divã para exame clínico e conjunto de refeitório), destinados ao uso do Centro do Idoso, da Coordenadoria Especial do Idoso, com entregas parceladas, por um período de 12 (doze) meses. A Secretaria de Administração, no uso de suas atribuições, comunica aos interessados que de acordo com a Ata N.º 089/2018, julga os pedidos de esclarecimentos apresentados por empresas interessadas no

Atos do Poder Executivo

certame e, em razão disso, resolve, RERRATIFICAR e REDESIGNAR NOVA DATA para a para o certame, dia 07/05/2018 às 08h25, para o recebimento das propostas iniciais, sendo a abertura das propostas dia 07/05/2018 às 08h30 e início da sessão de disputa de preços ocorrerá no dia 08/05/2018 às 08h30. A ata, acompanhada do edital, está disponível aos interessados no site <http://www.atibaia.sp.gov> e www.bbmnet.com.br. Demais informações: Departamento de Compras e Licitações, sito à R Bruno Sargiani, 100, Vila Rica, Fone: 11 4414-2630.

Secretaria de Administração – Departamento de Compras e Licitações,
19 de abril de 2018.

Daniela Marques Vieira Barbosa
Diretora do Departamento de Compras e Licitações

TERMO DE COLOBORAÇÃO

EXTRATO DE TERMO DE COLABORAÇÃO N.º 019/18. QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA E A ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE VIVA VIDA.

PROCESSO N.º 1.161/2018. CHAMAMENTO PÚBLICO N.º 001/2018.

OBJETO: Chamamento Público para seleção de OSC's, interessadas em firmar Termo de Colaboração com a Coordenadoria Especial do Idoso para Gestão do Centro Dia para pessoa Idosa semidependente, proporcionando cuidado para até 50 idosos fragilizados semidependentes, com idade igual ou superior a 60 anos, que não tenham condições de permanecerem sozinhos nos domicílios, cuja condição requeira auxílio de pessoas para a realização de atividades da vida diária diurna.

CONTRATANTE: Prefeitura da Estância de Atibaia - CNPJ n.º 45.279.635/0001-08

COLABORADORA: Associação Beneficente Viva Vida - CNPJ n.º 09.387.897/0001-22

RECURSOS FINANCEIROS: R\$ 400.000,00

DATA DE ASSINATURA: 18/04/18.

VIGÊNCIA: 09 meses

SIGNATÁRIOS: Marcos Antônio de Moura, CPF n.º 788.677.389-68 e Luiz Benedito de Barros, CPF n.º 018.176.318-45.

Secretaria de Administração – Departamento de Compras e Licitações,
20 de abril de 2018.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO N.º .644/2018. CHAMAMENTO PÚBLICO N.º 002/2018. OBJETO: Chamamento Público para seleção de OSC's, interessadas em firmar Termo de Colaboração para o Projeto de Realização de oficinas regulares de Teatro, Circo, Dança e Percussão, dentro de um contexto que visa o desenvolvimento humano e social por meio da arte, com o objetivo de oferecer, gratuitamente e de forma continuada, um programa de formação de jovens artistas nas Artes Cênicas, por um período de 09 (nove) meses. **TERMO DE HOMOLOGAÇÃO.** Em face dos elementos constante no presente processo administrativo, e ao disposto na Lei n.º 13.019/2014 e alterações, e em especial o deliberado pela Comissão de Seleção e Julgamento Permanente – CSJP, e inexistindo recursos interpostos por parte dos participantes do certame, **HOMOLOGO** o resultado definitivo do Chamamento epigrafoado à **CAABEM - ASSOCIAÇÃO CASA DE APOIO AMIGOS DO BEM**, no valor total de R\$ 100.000,00 (cem mil reais). À Secretaria de Administração para os fins. **Prefeitura da Estância de Atibaia**, aos 18 dias do mês de abril de 2.018. **RUI TIAGO DE OLIVEIRA - Secretário de Cultura e Eventos**

PROCESSO N.º 5.651/2018. CHAMAMENTO PÚBLICO N.º 004/2018. OBJETO: Chamamento Público para seleção de OSC's, interessadas em firmar Termo de Colaboração para o Projeto de Promover

curiosos livres de teatro para a população de baixa renda e alunos da rede municipal de ensino, estimulando a capacidade dos mesmos para criar e interpretar peças teatrais, por um período de 09 (nove) meses. **TERMO DE HOMOLOGAÇÃO.** Em face dos elementos constante no presente processo administrativo, e ao disposto na Lei n.º 13.019/2014 e alterações, e em especial o deliberado pela Comissão de Seleção e Julgamento Permanente – CSJP, e inexistindo recursos interpostos por parte dos participantes do certame, **HOMOLOGO** o resultado definitivo do Chamamento epigrafoado à **Mater Dei Cam – Casa de Apoio à Menina**, no valor total de R\$ 70.000,00 (setenta mil reais). À Secretaria de Administração para os fins. **Prefeitura da Estância de Atibaia**, aos 18 dias do mês de abril de 2.018. **RUI TIAGO DE OLIVEIRA - Secretário de Cultura e Eventos**

PROCESSO N.º 5.655/2018. CHAMAMENTO PÚBLICO N.º 005/2018. OBJETO: Chamamento Público para seleção de OSC's, interessadas em firmar **TERMO DE COLABORAÇÃO** para o Projeto de Execução da Etapa de Implantação 4 da Escola e do Corpo Municipal de Dança de Atibaia e Formação por meio do Programa “Educando Através da Dança”, incluindo Dança Educativa e Congada Mirins, Fórum, Mostras, Apresentações e Temporada de Dança, por um período de 09 (nove) meses. **TERMO DE HOMOLOGAÇÃO.** Em face dos elementos constante no presente processo administrativo e considerando a conduta adotada pela Comissão de Seleção e Julgamento Permanente – CSJP, na qual julgou a sessão **FRACASSADA**, conforme Ata constante às fls. 494/495, **HOMOLOGO** o resultado definitivo do Chamamento epigrafoado. À Secretaria de Administração para os fins. **Prefeitura da Estância de Atibaia**, aos 18 dias do mês de abril de 2.018. **RUI TIAGO DE OLIVEIRA - Secretário de Cultura e Eventos -**

Secretaria de Administração - Departamento de Compras e Licitações,
20 de abril de 2.018.

EXTRATO DE CONTRATOS

Processo n.º 24.840/16 – Tomada de Preços n.º 007/17 – 1º Termo de Aditamento ao Contrato Administrativo n.º 064/17 – Contratante: Prefeitura da Estância de Atibaia – Contratada: Dekton Engenharia e Construção Ltda – Objeto: Prorrogação de prazo – Vigência: 90 dias – Assinatura: 03/04/18.

Processo n.º 08.021/09 – Dispensa n.º 006/09 – 12º Termo de Aditamento ao Contrato de Locação n.º 054/09 – Locatária: Prefeitura da Estância de Atibaia – Locadora: Crescenzo Empreendimentos Ltda – Objeto: Prorrogação de prazo – Vigência: 06 meses – Valor: R\$ 112.200,00 – Assinatura: 16/03/18.

Processo n.º 06.099/17 – Concorrência Pública n.º 002/17 – Termo de Contrato Administrativo n.º 039/18 – Contratante: Prefeitura da Estância de Atibaia – Contratada: Solovia Engenharia e Construções Ltda – Objeto: Execução de serviços de manutenção predial e reforma na CEI Aparecida Pinheiro Maturana – Vigência: 90 dias – Valor: R\$ 199.996,30 – Assinatura: 19/04/18.

Processo n.º 08.088/18 – Inexigibilidade n.º 011/18 – Termo de Contrato Administrativo n.º 025/18 – Contratante: Prefeitura da Estância de Atibaia – Contratada: Sancetur - Santa Cecília Turismo Ltda – Objeto: Aquisição de vales-transporte urbano e rural destinados aos alunos atendidos no CAADE e passes escolares aos alunos da Rede Municipal e Estadual de Ensino – Vigência: 01/03/18 à 30/04/18 – Valor: R\$ 1.238.536,00 – Assinatura: 01/03/18.

Processo n.º 41.513/16 – Pregão Presencial n.º 088/16 – 4º Termo de Aditamento ao Contrato Administrativo n.º 013/17 – Contratante: Prefeitura da Estância de Atibaia – Contratada: Ross Locação e Construção Eireli – Objeto: Acréscimo no importe de 0,901% – Valor: R\$ 55.376,84 – Assinatura: 29/03/18.

Atos do Poder Executivo

Secretaria de Administração, 20 de abril de 2018.

Daniela Marques Vieira Barbosa
Diretora do Departamento de Compras e Licitações

EMPRESAS COM REGISTRO CADASTRAL DEFERIDOS

PROCESSO: N.º 13.662/2018
ASSUNTO: INSCRIÇÃO NO CADASTRO GERAL DE FORNECEDORES N.º 027/18
INTERESSADO: SIRGA ENGENHARIA E CONTROLE DE QUALIDADE LTDA.
JULGAMENTO: 18/04/2018

PROCESSO: N.º 12.555/2018
ASSUNTO: INSCRIÇÃO NO CADASTRO GERAL DE FORNECEDORES N.º 028/18
INTERESSADO: VEC ENGENHARIA E GESTÃO LTDA.
JULGAMENTO: 19/04/2018

Atibaia, aos 19 dias do mês de abril de 2018.

Daniela Marques Vieira Barbosa
Diretora do Departamento de Compras e Licitações

EXTRATO DE ATAS

Tornamos público que as Atas de Registro de Preços relacionadas a seguir, encontram-se disponíveis no site: www.atibaia.sp.gov.br e no Departamento de Compras e Licitações da Prefeitura da Estância de Atibaia, à Rua Bruno Sargiani, n.º 100, Vila Rica, Atibaia-SP.

PROCESSO N.º 02.345/18
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 013/18

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de brinquedos pedagógicos, destinados ao uso dos alunos das Creches e Educação Infantil da Rede Municipal de Ensino, da Secretaria de Educação, com entregas parceladas, por um período de 12 (doze) meses.
Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 03/04/2019).
Atibaia, 03 de Abril de 2018.

Ata de Registro de Preços n.º 163/18
Empresa: CAB MATERIAL E SUPRIMENTOS EIRELI – EPP.

Lote: 01
Descrição: Animais da fazenda, kit de animais da fazenda composto por 6 bichos: 2 porcos; 1 vaca; 1 boi; 1 cavalo; 1 cachorro; dimensões aproximadas do produto com a embalagem: 27 x 22 x 6 cm, peso aproximado: 455 g. Composição: material plástico.
Consumo Estimado Anual: 500
Unidade: KIT
Marca: Arktoys
Valor Unitário: R\$ 19,10
Valor Total: R\$ 9.550,00

Lote: 02
Descrição: Animais selvagens, kit de animais selvagens composto por 6 bichos: 1 leão; 1 leopardo; 1 tigre; 1 zebra; 1 rinoceronte; 1 girafa; dimensões aproximadas do produto com a embalagem: 29 x 19 x 6 cm; peso aproximado: 410 g; composição: material plástico.
Consumo Estimado Anual: 500
Unidade: KIT
Marca: Arktoys
Valor Unitário: R\$ 19,10
Valor Total: R\$ 9.550,00

Lote: 10
Descrição: Boneco de pano, boneco de pano formato elefante, boneco em formato de elefante, feito com tecido moletinho, 100% algodão, com aproximadamente 28 cm; antialérgico e lavável. Produto com Certificação do INMETRO.
Consumo Estimado Anual: 500
Unidade: UN
Marca: Boneca de Pano
Valor Unitário: R\$ 25,10
Valor Total: R\$ 12.550,00

Lote: 26
Descrição: Kit café com bolinho, kit café com bolinho, contendo: 01 garrafinha que sai água de verdade, forminha de bolo, quatro xícaras, quatro pratinhos e quatro colheres; o kit deverá vir acondicionado em caixa cartonada; dimensões do produto com embalagem: 44 x 12 x 34 cm; peso aproximado do produto: 620 g; composição / material: plástico.
Consumo Estimado Anual: 550
Unidade: KIT
Marca: Nig Brinquedos
Valor Unitário: R\$ 31,37
Valor Total: R\$ 17.253,50

Lote: 29
Descrição: Maleta bombeiro, brinquedo destinado ao desenvolvimento da fantasia em paralelo com o conhecimento da realidade; maleta em plástico resistente com frente vazada contendo: 3 carrinhos completos (com chassis e carrocerias), 12 sinais de trânsito, 1 cartela de adesivos; produto com Certificação do INMETRO; medidas aprox. 30 x 30 x 10 cm.
Consumo Estimado Anual: 450
Unidade: UN
Marca: Bell Toy
Valor Unitário: R\$ 30,34
Valor Total: R\$ 13.653,00

Lote: 31
Descrição: Maleta construção, brinquedo destinado ao desenvolvimento da fantasia em paralelo com o conhecimento da realidade. maleta em plástico resistente com frente vazada contendo: 3 carrinhos completos (com chassis e carrocerias), 12 sinais de trânsito, 1 cartela de adesivos; produto com Certificação do INMETRO; medidas aprox. 30 x 30 x 10 cm.
Consumo Estimado Anual: 450
Unidade: UN
Marca: Bell Toy
Valor Unitário: R\$ 30,72
Valor Total: R\$ 13.824,00

Ata de Registro de Preços n.º 164/18
Empresa: CENTURY COMERCIAL LTDA.

Lote: 04
Descrição: Bola de bobath, confeccionada em plástico inflável de alta resistência, medindo 700 mm de diâmetro; acondicionada em embalagem de papelão; acompanhada de bomba de inflar.
Consumo Estimado Anual: 100
Unidade: UN
Marca: Gold Sports / 75 cm
Valor Unitário: R\$ 63,00
Valor Total: R\$ 6.300,00

Ata de Registro de Preços n.º 165/18
Empresa: LBT – COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EDUCACIONAIS – EIRELI – EPP.

Atos do Poder Executivo

Lote: 25

Descrição: Circuito espumado, circuito com 3 peças, sendo: 1 rampa, 1 arco e 1 escada; fabricado em espuma de alta densidade, revestido em vinil colorido, impermeável e fácil de limpar; auxilia no desenvolvimento e coordenação da criança; dimensões aproximadas: 210x50x50 cm.

Consumo Estimado Anual: 60

Unidade: UN

Marca: Masterbrink

Valor Unitário: R\$ 555,00

Valor Total: R\$ 33.300,00

Ata de Registro de Preços n.º 166/18

Empresa: MAGALI GARCIA SANTOS – ME.

Lote: 03

Descrição: Blocos educativos, blocos educativos em plástico, com o alfabeto completo; cores variadas e vibrantes; os blocos deverão vir acondicionado em caixa cartonada; dimensões do produto na embalagem: 25 x 20 x 8 cm. Peso aproximado do produto: 210 g, composição / material: plástico material atóxico.

Consumo Estimado Anual: 550

Unidade: UN

Marca: Pica Pau/480

Valor Unitário: R\$ 13,30

Valor Total: R\$ 7.315,00

Lote: 05

Descrição: Bola de pelúcia. Bola pelúcia 13 cm, bola de tecido c/ guizo; bola em tecido e com chocalho; bola feita de espuma e recoberta em tecido macio e colorido, antialérgico, com guizo interno; embalada em embalagem plástica BOPP tipo solapa; produto deverá apresentar informações do fabricante e referência do INMETRO.

Consumo Estimado Anual: 300

Unidade: UN

Marca: Paes e filhos/7104

Valor Unitário: R\$ 15,45

Valor Total: R\$ 4.635,00

Lote: 06

Descrição: Bola de vinil. Bolas de vinil 25 cm diâmetro, cores vivas e vibrantes, material atóxico.

Consumo Estimado Anual: 700

Unidade: UN

Marca: Líder/Confete

Valor Unitário: R\$ 3,36

Valor Total: R\$ 2.352,00

Lote: 07

Descrição: Boneca. Boneca de pano, bonecos confeccionados em tecido em formato de menino, produzidos em tecido meia malha, 100% algodão e enchimento 100% poliéster; antialérgico e lavável; tamanhos entre 40 e 47 cm aproximadamente; produtos com Certificação do INMETRO; bonecos confeccionados em tecido em formato de menino; produzidos em tecido meia malha, 100% algodão e enchimento 100% poliéster; antialérgico e lavável; tamanhos entre 40 e 47 cm aproximadamente.

Consumo Estimado Anual: 200

Unidade: UN

Marca: Boneca de Pano/Menino

Valor Unitário: R\$ 33,60

Valor Total: R\$ 6.720,00

Lote: 08

Descrição: Boneca, boneca em vinil macio brancas, vestidas; tamanho aproximado: 25 cm, produtos com certificação do INMETRO.

Consumo Estimado Anual: 300

Unidade: UN

Marca: Bambola/Bambolete

Valor Unitário: R\$ 9,39

Valor Total: R\$ 2.817,00

Lote: 09

Descrição: Boneca, boneca em vinil macio pretas, vestidas; tamanho aproximado: 25 cm, produtos com certificação do INMETRO.

Consumo Estimado Anual: 300

Unidade: UN

Marca: Bambola/Bambolete

Valor Unitário: R\$ 9,41

Valor Total: R\$ 2.823,00

Lote: 11

Descrição: Boneco de pano, bonecos confeccionados em tecido em formato de bebê; produzidos em tecido meia malha, 100% algodão e enchimento 100% poliéster; antialérgico e lavável; tamanhos entre 40 e 47 cm aproximadamente; produtos com Certificação do INMETRO; bonecos confeccionados em tecido em formato de menino; produzidos em tecido meia malha, 100% algodão e enchimento 100% poliéster; antialérgico e lavável; tamanhos entre 40 e 47 cm aproximadamente.

Consumo Estimado Anual: 200

Unidade: UN

Marca: Boneca de Pano/Bebê

Valor Unitário: R\$ 31,92

Valor Total: R\$ 6.384,00

Lote: 12

Descrição: Boneco de pano, bonecos confeccionados em tecido em formato de menino; produzidos em tecido meia malha, 100% algodão e enchimento 100% poliéster; antialérgico e lavável; tamanhos entre 40 e 47 cm aproximadamente; produtos com Certificação do INMETRO.

Consumo Estimado Anual: 200

Unidade: UN

Marca: Boneca de Pano/Menino

Valor Unitário: R\$ 32,70

Valor Total: R\$ 6.540,00

Lote: 13

Descrição: Brinquedo, brinquedo em forma de arco com duas laterais para fixação, produzido com material resistente e tinta atóxica. produzido em PP E PS sob processo de injeção; duas centrais de atividades, espelho, chocalhos, gira gira. para usar com o bebe sentado ou deitado; produto para estímulo da curiosidade, coordenação olhos/pés, uso integrado da mão e visão, capacidade de orientar e manter a concentração e promove a habilidade para descobrir como acontecem os fatos; produto com certificação do INMETRO; embalado e caixa de papelão revestido com papel couche e verniz. medindo aprox. 50 x 57 x 56 cm.

Consumo Estimado Anual: 70

Unidade: UN

Marca: Calesita/901

Valor Unitário: R\$ 84,00

Valor Total: R\$ 5.880,00

Lote: 14

Descrição: Brinquedo didático, brinquedo didático em formato de casinha, feito em PP, com chave e porta.

brinquedo didático em formato de casinha com peças de encaixe, chave e porta; confeccionado em PP sob processo de injeção; embalado em caixa e medindo aprox. 39 x 37 x 30 cm.

Consumo Estimado Anual: 450

Unidade: UN

Marca: Calesita/821

Valor Unitário: R\$ 65,15

Valor Total: R\$ 29.317,50

Lote: 15

Atos do Poder Executivo

Descrição: Brinquedo em PVC, bicho em PVC livre de ftalato em formato de elefante; produto feito de resina de PVC 367 NK SOLVIN, desmoldante, lavável, resistente a alta temperatura, isento de ftalatos, levemente perfumado, macio e com pintura a base de pigmentação em pós em cores vivas e fluorescentes; o produto deverá ser uma peça única não possuindo partes que possam se soltar; embalado em solapa trazendo todas as informações do fabricante e referência do INMETRO; produto com altura variando entre 7 e 14 cm; todos os animais deverão ter feições sorridentes.

Consumo Estimado Anual: 350

Unidade: UN

Marca: Maralex/401

Valor Unitário: R\$ 5,00

Valor Total: R\$ 1.750,00

Lote: 16

Descrição: Brinquedo em PVC, bicho em PVC livre de ftalato em formato de leão; produto feito de resina de PVC 367 NK SOLVIN, desmoldante, lavável resistente a alta temperatura, isento de ftalatos, levemente perfumado, macio e com pintura a base de pigmentação em pós em cores vivas e fluorescentes; o produto deverá ser uma peça única não possuindo partes que possam se soltar; embalado em solapa trazendo todas as informações do fabricante e referência do INMETRO; produto com altura variando entre 7 e 14 cm; todos os animais deverão ter feições sorridentes.

Consumo Estimado Anual: 350

Unidade: UN

Marca: Maralex/401

Valor Unitário: R\$ 5,00

Valor Total: R\$ 1.750,00

Lote: 17

Descrição: Brinquedo em PVC, bicho em PVC livre de ftalato em formato de urso; produto feito de resina de PVC 367 NK solvin, desmoldante, lavável, resistente a alta temperatura, isento de ftalatos, levemente perfumado, macio e com pintura a base de pigmentação em pós em cores vivas e fluorescentes; o produto deverá ser uma peça única não possuindo partes que possam se soltar; embalado em solapa trazendo todas as informações do fabricante e referência do INMETRO; produto com altura variando entre 7 e 14 cm; todos os animais deverão ter feições sorridentes.

Consumo Estimado Anual: 350

Unidade: UN

Marca: Maralex/1017

Valor Unitário: R\$ 5,00

Valor Total: R\$ 1.750,00

Lote: 18

Descrição: Brinquedo em PVC, brinquedo em PVC livre de ftalato em formato de avião; produto feito de resina de PVC 367 NK solvin, desmoldante, lavável, resistente a alta temperatura, isento de ftalatos, levemente perfumado, macio e com pintura a base de pigmentação em pós e com cores vivas e sem falhas; o produto deverá ser uma peça única não possuindo partes que possam se soltar. Embalado em solapa trazendo todas as informações do fabricante e referência do INMETRO; produto com altura variando entre 8 e 12 cm.

Consumo Estimado Anual: 350

Unidade: UN

Marca: Maralex/450

Valor Unitário: R\$ 5,00

Valor Total: R\$ 1.750,00

Lote: 19

Descrição: Brinquedo em PVC, brinquedo em PVC livre de ftalato em formato de fusca; produto feito de resina de PVC 367 NK solvin, desmoldante, lavável, resistente a alta temperatura, isento de ftalatos, levemente perfumado, macio e com pintura a base de pigmentação em

pós e com cores vivas e sem falhas. o produto deverá ser uma peça única não possuindo partes que possam se soltar; embalado em solapa trazendo todas as informações do fabricante e referência do INMETRO; produto com altura variando entre 8 e 12 cm.

Consumo Estimado Anual: 350

Unidade: UN

Marca: Maralex/452

Valor Unitário: R\$ 5,00

Valor Total: R\$ 1.750,00

Lote: 20

Descrição: Brinquedo em PVC, brinquedo em PVC livre de ftalato em formato de trem; produto feito de resina de PVC 367 NK Solvin, desmoldante, lavável, resistente a alta temperatura, isento de ftalatos, levemente perfumado, macio e com pintura a base de pigmentação em pós e com cores vivas e sem falhas; o produto deverá ser uma peça única não possuindo partes que possam se soltar; embalado em solapa trazendo todas as informações do fabricante e referência do INMETRO; produto com altura variando entre 8 e 12 cm.

Consumo Estimado Anual: 350

Unidade: UN

Marca: Maralex/451

Valor Unitário: R\$ 5,00

Valor Total: R\$ 1.750,00

Lote: 21

Descrição: Caminhão cargo em plástico, caminhão cargo para bebês; caminhão tipo cegonha com 04 carrinhos; cores fortes e vibrantes, formas arredondadas; kit contendo: brinquedo em formato veículo de transporte com quatro carrinhos roda livre; produto injetado em polipropileno com pigmentos atóxicos. Destinado a crianças com mais de 18 meses; produto com certificado do INMETRO; medidas aproximadas caminhão: 40 x 14 x 21 cm; medidas aproximadas carrinhos: 10 x 7 x 6,5 cm; o kit deverá vir acondicionados em caixa cartonada.

Consumo Estimado Anual: 550

Unidade: KIT

Marca: Big Star/539-3

Valor Unitário: R\$ 76,25

Valor Total: R\$ 41.937,50

Lote: 22

Descrição: Carrinho em plástico, carrinhos em plástico, cores vibrantes e formas arredondadas; kit com 4 carrinhos; carrinhos com roda livre; dimensões aproximadas de cada carrinho: 12,5 x 11 x 11 cm; os carrinhos deverão vir acondicionados em caixa cartonada; dimensões aproximadas do produto com a embalagem: 49 x 13 x 13 cm; peso aproximado do produto: 300 g.

Consumo Estimado Anual: 550

Unidade: KIT

Marca: Big Star/513 BC

Valor Unitário: R\$ 23,00

Valor Total: R\$ 12.650,00

Lote: 23

Descrição: Carrinho plástico com formas didáticas, carrinho plástico com 5 formas didáticas, carrinho em cores vibrantes e formas arredondadas; dimensões aproximadas: 14 x 16 x 30 cm; peso aproximado: 320 g; contém: 01 carrinho e 5 formas didáticas.

Consumo Estimado Anual: 550

Unidade: UN

Marca: Calesita/704

Valor Unitário: R\$ 25,00

Valor Total: R\$ 13.750,00

Lote: 24

Descrição: Carrinho roda livre, carrinho confeccionado em plástico e rodas livres; carrinho em cores vibrantes e formas arredondadas;

Atos do Poder Executivo

dimensões aproximadas: 28 x 13 x 12 cm.

Consumo Estimado Anual: 550

Unidade: UN

Marca: Poliplac/5764

Valor Unitário: R\$ 9,40

Valor Total: R\$ 5.170,00

Lote: 27

Descrição: Kit de beleza infantil, contendo 06 peças: secador, chapinha, bolsa, espelho, escova e pente; material: plástico; o kit deverá vir acondicionado em caixa cartonada; dimensões aproximadas do produto com embalagem: 38x28x7 cm.

Consumo Estimado Anual: 550

Unidade: KIT

Marca: Zuca Toys/2685

Valor Unitário: R\$ 16,00

Valor Total: R\$ 8.800,00

Lote: 28

Descrição: Kit de panelinhas plásticas, Kit de panelinhas de plástico contendo: 01 panela de pressão, 01 caçarola, 01 frigideira e 03 utensílios; o kit deverá vir acondicionado em caixa cartonada; dimensões do produto na embalagem: 40 x 29 x 13 cm; peso aproximado do produto: 460 g; composição / material: plástico.

Consumo Estimado Anual: 550

Unidade: KIT

Marca: Zuca Toys/2490

Valor Unitário: R\$ 13,25

Valor Total: R\$ 7.287,50

Lote: 30

Descrição: Maleta chefe de cozinha, brinquedo destinado ao desenvolvimento da fantasia em paralelo com o conhecimento da realidade; maleta em plástico resistente com frente vazada contendo 25 peças: 1 panela c/ tampa, 1 panelinha c/ tampa, 1 frigideira, 4 pratos, 4 copos, 4 garfos, 4 facas e 4 colheres; produto com Certificação do INMETRO; medidas aprox. 30 x 30 x 10 cm.

Consumo Estimado Anual: 450

Unidade: UN

Marca: Bell Toys/9015

Valor Unitário: R\$ 28,22

Valor Total: R\$ 12.699,00

Lote: 32

Descrição: Maleta engenheiro, brinquedo destinado ao desenvolvimento da fantasia em paralelo com o conhecimento da realidade; maleta em plástico resistente com frente vazada contendo 70 blocos coloridos para montar; produto com Certificação do INMETRO; medidas aprox. 30 x 30 x 10 cm.

Consumo Estimado Anual: 450

Unidade: UN

Marca: Bell Toys/9014

Valor Unitário: R\$ 28,15

Valor Total: R\$ 12.667,50

Lote: 33

Descrição: Maleta mecânico, brinquedo destinado ao desenvolvimento da fantasia em paralelo com o conhecimento da realidade; maleta em plástico resistente com frente vazada contendo: 1 capacete, 1 bandeja, 2 martelos, 2 chaves de boca, 1 chave sextavada, 1 chave de fenda, 1 chave inglesa e 1 alicate; produto com Certificação do INMETRO; medidas aprox. 30 x 30 x 10 cm.

Consumo Estimado Anual: 450

Unidade: UN

Marca: Bell Toys/9017

Valor Unitário: R\$ 28,22

Valor Total: R\$ 12.699,00

Lote: 34

Descrição: Maleta médico, brinquedo destinado ao desenvolvimento da fantasia em paralelo com o conhecimento da realidade; maleta em plástico resistente com frente vazada contendo itens de primeiros socorros; produto com Certificação do INMETRO; medidas aprox. 30 x 30 x 10 cm.

Consumo Estimado Anual: 450

Unidade: UN

Marca: Bell Toys/9016

Valor Unitário: R\$ 28,22

Valor Total: R\$ 12.699,00

Lote: 35

Descrição: Quebra cabeça, quebra-cabeça em blocos de madeira; com o tema zoológico, 36 peças formam pequenas cenas de 4 peças; medidas aproximadas do produto na embalagem: 29 x 7 x 23 cm; confeccionado em madeira reflorestada e com tinta atóxica, suas peças possuem espessura maior para facilitar a montagem pela criança; o jogo possui 36 peças que formam 9 cenas com 4 peças cada; produto acondicionado em caixa cartonada.

Consumo Estimado Anual: 350

Unidade: UN

Marca: Xalingo/5274-3

Valor Unitário: R\$ 30,40

Valor Total: R\$ 10.640,00

Lote: 37

Descrição: Túnel revestido com tecido, túnel revestido com tecido de nylon grosso de grande durabilidade medindo 3,00 m de comprimentos; montado com haste galvanizada, sem ferrugem, totalmente flexível e resistente, revestido com tecido grosso de grande durabilidade; medidas aproximadas: 53 x 53 x 300 cm; estampa alegre e infantil.

Consumo Estimado Anual: 60

Unidade: UN

Marca: Jodane/Nylon

Valor Unitário: R\$ 165,00

Valor Total: R\$ 9.900,00

PROCESSO N.º 34.328/17

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 217/17

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de dietas – lista 04/2017 e 05/2017, destinadas ao atendimento da Central de Nutrição da Secretaria Municipal da Saúde, com entregas parceladas, por um período de 12 (doze) meses.

Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 04/04/2019).

Atibaia, 04 de Abril de 2.018.

Ata de Registro de Preços n.º 171/18

Empresa: CIRÚRGICA SÃO JOSÉ LTDA.

Lote: 05

Descrição: Fórmula alimentar líquida normocalórica e hiperproteica, fórmula alimentar líquida, normocalórica e hiperproteica, para nutrição oral ou enteral. acondicionamento: sistema aberto (1 litro), embalagem longa vida com sistema de fechamento.

Consumo Estimado Anual: 7.200

Unidade: FR

Marca: Nestle

Valor Unitário: R\$ 18,30

Valor Total: R\$ 131.760,00

Lote: 12

Descrição: Suplemento de fibras, suplemento de fibras, lata 260 g, marca conforme determinação judicial: Fiber Mais.

Consumo Estimado Anual: 120

Atos do Poder Executivo

Unidade: LT
Marca: Nestle
Valor Unitário: R\$ 65,00
Valor Total: R\$ 7.800,00

Ata de Registro de Preços n.º 172/18
Empresa: EMPÓRIO HOSPITALAR COMÉRCIO DE PRODUTOS CIRÚRGICOS HOSPITALARES LTDA.

Lote: 04
Descrição: Dieta enteral/oral nutricionalmente completa para crianças de 0 a 12 meses. Dieta enteral/oral nutricionalmente completa para crianças de 0 a 12 meses, hipercalórica com ótima oferta proteica. contém Lcpufas(ARA/DHA), nucleotídeos, betacaroteno e uma mistura exclusiva de prebióticos(gos/fos). isenta de sacarose. não contém glúten. lata contendo 400 g; marca conforme determinação judicial: Infatrini.
Consumo Estimado Anual: 500
Unidade: LT
Marca: Danone
Valor Unitário: R\$ 81,00
Valor Total: R\$ 40.500,00

Lote: 06
Descrição: Fórmula infantil composta 100% de aminoácidos livres, fórmula infantil composta 100% de aminoácidos livres, para situações metabólicas especiais, portadores de alergias alimentares. Acondicionamento: latas contendo de 300 a 400 gramas.
Consumo Estimado Anual: 600
Unidade: LT
Marca: Danone
Valor Unitário: R\$ 135,00
Valor Total: R\$ 81.000,00

Lote: 08
Descrição: Fórmula infantil para lactentes à base de soja. Fórmula infantil para lactentes à base de soja, intolerantes à lactose ou alérgicos ao leite de vaca. Não deverá conter leite na composição. Acondicionamento: latas contendo de 300 a 400 gramas.
Consumo Estimado Anual: 600
Unidade: LT
Marca: Danone
Valor Unitário: R\$ 24,64
Valor Total: R\$ 14.784,00

Lote: 09
Descrição: Módulo de carboidratos para espessamento instantâneo de alimentos. Módulo de carboidratos para espessamento instantâneo de alimentos indicado para pacientes disfágicos e ou processo de disfagia e ou dificuldade de deglutição. Embalagem: latas com capacidade mínima de 125 g; marca conforme determinação judicial: Nutillis.
Consumo Estimado Anual: 500
Unidade: LT
Marca: Danone
Valor Unitário: R\$ 64,98
Valor Total: R\$ 32.490,00

Ata de Registro de Preços n.º 173/18
Empresa: FRESENIUS KABI BRASIL LTDA.

Lote: 01
Descrição: Alimento líquido nutricionalmente completo hipercalórico e normoproteico. Alimento líquido nutricionalmente completo para nutrição oral ou enteral. Sabores diversos. Ref: Nutren 1.5, Nutridrink Compact, Fresubin Energy Drink, Ensure Plus, Energy Zip. Acondicionamento: frasco contendo de 120 a 200 ml.
Consumo Estimado Anual: 6.000
Unidade: FR

Marca: Fresenius
Valor Unitário: R\$ 5,00
Valor Total: R\$ 30.000,00

Lote: 10
Descrição: Módulo de proteína. Módulo de proteína composto 100% de soro do leite. Sabor neutro. Acondicionamento: latas contendo de 300 a 400 gramas.
Consumo Estimado Anual: 600
Unidade: LT
Marca: Fresenius Kabi
Valor Unitário: R\$ 50,00
Valor Total: R\$ 30.000,00

Lote: 11
Descrição: Nutrição oral ou enteral hipercalórica e hiperproteica. Nutrição oral ou enteral hipercalórica e hiperproteica, nutricionalmente completa. Sabores diversos. Ref: Nutren Senior, Nutridrink Protein, Fresubin Protein Energy Drink. Acondicionamento: frasco contendo de 120 a 200 ml.
Consumo Estimado Anual: 6.000
Unidade: FR
Marca: Fresenius
Valor Unitário: R\$ 6,50
Valor Total: R\$ 39.000,00

Ata de Registro de Preços n.º 174/18
Empresa: PRODIET NUTRIÇÃO CLÍNICA LTDA.

Lote: 02
Descrição: Alimento nutricionalmente completo e balanceado em pó, para crianças até 10 anos. Alimento nutricionalmente completo e balanceado em pó, para crianças até 10 anos, normocalórico na diluição padrão. Composição nutricional: proteínas de 10% a 13%, carboidratos de 50% a 55% e gorduras de 34% a 36%. Podendo conter probióticos em sua composição. Acondicionamento: latas contendo de 300 a 400 gramas.
Consumo Estimado Anual: 6.000
Unidade: LT
Marca: Prodiel
Valor Unitário: R\$ 22,87
Valor Total: R\$ 137.220,00

PROCESSO N.º 04.857/18
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 031/18

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios (dietas), lista 02/2018, destinadas ao atendimento de Determinações Judiciais da Secretaria Municipal da Saúde (com indicação de marca), com entregas parceladas, por um período de 12 (doze) meses.
Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 09/04/2019).
Atibaia, 09 de Abril de 2.018.

Ata de Registro de Preços n.º 181/18
Empresa: EMPÓRIO HOSPITALAR COMÉRCIO DE PRODUTOS CIRÚRGICOS HOSPITALARES LTDA.

Lote: 02
Descrição: Mistura para preparo de mingau à base de aminoácidos livres lata 400 g mistura para preparo de mingau à base de aminoácidos livres para dieta com restrição de proteínas íntegras e hidrolisadas em lata contendo 400 gramas, marca conforme determinação judicial: Neospoon.
Consumo Estimado Anual: 400
Unidade: LT
Marca: Neo Spoon Danone / Shs – Support

Atos do Poder Executivo

Valor Unitário: R\$ 202,50

Valor Total: R\$ 81.000,00

Lote: 04

Descrição: Suplemento líquido hipercalórico (1 ml = 2.4 kcal) nutricionalmente completo frasco com 125ml sabores variados; marca conforme determinação judicial: Nutridrink Compact.

Consumo Estimado Anual: 2.000

Unidade: FR

Marca: Nutridrink Compact – Danone / Nutricia

Valor Unitário: R\$ 12,00

Valor Total: R\$ 24.000,00

Ata de Registro de Preços n.º 182/18

Empresa: SAMAPI PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

Lote: 01

Descrição: Dieta enteral isenta de lactose e glúten sistema fechado para pacientes com restrição a grandes volumes, frasco 1000 ml dieta enteral isenta de lactose e glúten, sistema fechado para pacientes com restrição a grandes volumes, normocalórica (1,0 a 1,25 cal/ml) hiperproteica e com adição de fibras, com zinco, cálcio, vitaminas C e E, complexo B e beta caroteno e frutooligosacarídeos; frasco com 1000 ml, marca conforme determinação judicial: Jevity Plus

Consumo Estimado Anual: 2.000

Unidade: FR

Marca: Jevity Plus RTH - Abbott

Valor Unitário: R\$ 32,50

Valor Total: R\$ 65.000,00

Lote: 03

Descrição: Nutrição completa e balanceada para crianças de 1 a 10 anos lata com 400 g (ref. Pediasure) nutrição completa e balanceada para crianças de 01a 10 anos, fórmula alimentar em pó para uso oral ou enteral para uso pediátrico. dieta normocalórica e normoproteica, com adição de vitaminas e minerais, obedecendo as recomendações diárias (IDR). composição: a base de xarope de milho, proteína do soro do leite, caseinato sódico ou potássico, óleo de soja ou côco e vitaminas. baixo índice ou isento de lactose e glúten, podendo presença de sacarose, com densidade calórica aproximada 1.0 kcal e as seguintes distribuições: proteínas (10 a 12%), carboidratos (44 a 53%) e lipídeos (20 a 35%), sabor baunilha ou sem sabor; marca conforme determinação judicial: Pediasure.

Consumo Estimado Anual: 3.600

Unidade: LT

Marca: Pediasure – Abbott

Valor Unitário: R\$ 40,00

Valor Total: R\$ 144.000,00

PROCESSO N.º 04.318/18

PREGÃO PRESENCIAL N.º 013/18

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de ração para cães adultos, destinada ao consumo dos animais apreendidos pelo C.C.Z. da Coordenadoria Especial dos Direitos e Defesa Animal, com entregas parceladas, por um período de 12 (doze) meses.

Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 13/04/2019).

Atibaia, 13 de Abril de 2.018.

Ata de Registro de Preços n.º 224/18

Empresa: MPO NUTRIÇÃO E SAÚDE ANIMAL EIRELI - EPP.

COTA PRINCIPAL

Item: 01

Descrição: Ração para cães adultos, sacos 15kg ou 25kg. Unidade (máxima): 12%; proteína bruta (mínima): 21%; extrato etéreo (mínima):

10%; fibra bruta (máxima): 4%; matéria mineral (máxima): 11% dentre os ingredientes relacionados no rótulo do produto na área de composição básica do produto, temos que ter pelo menos 3 (três) ingredientes de proteína de origem animal; são fontes de proteína animal: 1) proteína de carne bovina, ovina, frango ou peixe (exemplos: carne mecanicamente separada, hidrolisados, miúdos, carne desidratada.); 2) leite em pó ou ovo em pó; 3) farinhas de proteína animal (exemplos: farinha de carne bovina, ovina, frango ou peixe, farinha de carne e osso, farinha de subprodutos de frango, farinha de vísceras).

Marca: Multi Star Adulto

Consumo Estimado Anual: 15.000

Unidade: KG

Valor Unitário: R\$ 3,55

Valor Total: R\$ 53.250,00

COTA RESERVADA

Item: 01

Descrição: Ração para cães adultos, sacos 15kg ou 25kg. Unidade (máxima): 12%; proteína bruta (mínima): 21%; extrato etéreo (mínima): 10%; fibra bruta (máxima): 4%; matéria mineral (máxima): 11% dentre os ingredientes relacionados no rótulo do produto na área de composição básica do produto, temos que ter pelo menos 3 (três) ingredientes de proteína de origem animal; são fontes de proteína animal: 1) proteína de carne bovina, ovina, frango ou peixe (exemplos: carne mecanicamente separada, hidrolisados, miúdos, carne desidratada.); 2) leite em pó ou ovo em pó; 3) farinhas de proteína animal (exemplos: farinha de carne bovina, ovina, frango ou peixe, farinha de carne e osso, farinha de subprodutos de frango, farinha de vísceras).

Marca: Multi Star Adulto

Consumo Estimado Anual: 5.000

Unidade: KG

Valor Unitário: R\$ 3,55

Valor Total: R\$ 17.750

Secretaria de Administração, aos 20 dias do mês de Abril de 2018.

Daniela Marques Vieira Barbosa

Diretora do Departamento de Compras e Licitações

§ 2º DO ARTIGO 15 DA LEI FEDERAL Nº 8666/93

Para atendimento do disposto no § 2º do artigo 15 da Lei Federal nº 8666/93, a Secretaria Municipal de Administração torna público o(s) preço(s) registrado(s) na(s) ata(s) abaixo discriminada(s), bem como, a(s) respectiva(s) empresa(s) detentora(s), conforme segue:

PROCESSO N.º 26.426/17

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 183/17

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos – lista 41/2017, destinados ao atendimento dos pacientes da Secretaria Municipal da Saúde, com entregas parceladas, por um período de 12 (doze) meses.

Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 02/10/2018).

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde.

Ata de Registro de Preços n.º 650/17

Empresa: DMC DISTRIBUIDORAS, COMÉRCIO D MEDICAMENTOS EIRELI – EPP.

Lote: 01

Descrição: Aminofilina 240 mg injetável, 10 ml.

Unidade: AM

Marca: Hipolabor

Valor Unitário: R\$ 0,80

Atos do Poder Executivo

Ata de Registro de Preços n.º 651/17

Empresa: DUPATRI HOSPITALAR COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA.

Lote: 02

Descrição: Beclometasona, Dipropionato, solução inalante oral 50 ml.

Unidade: UN

Marca: Chiesi

Valor Unitário: R\$ 28,05

Lote: 09

Descrição: Fenofibrato 250 mg cápsula.

Unidade: CAP

Marca: Cosmed

Valor Unitário: R\$ 1,40

Ata de Registro de Preços n.º 652/17

Empresa: LUMAR COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA.

Lote: 06

Descrição: Cumarina 15 mg + Troxerrutina 90 mg.

Unidade: UN

Marca: Cifarma

Valor Unitário: R\$ 0,17

Lote: 08

Descrição: Etinilestradiol 0,03 mg + Levonorgestrel 0,15 mg, cartela com 21 comprimidos.

Unidade: CA

Marca: Cifarma

Valor Unitário: R\$ 0,71

Ata de Registro de Preços n.º 653/17

Empresa: NOVASUL COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME.

Lote: 07

Descrição: Epinefrina 1 mg/ml injetável ampôla 1 ml.

Unidade: AM

Marca: Hipolabor

Valor Unitário: R\$ 2,98

Ata de Registro de Preços n.º 654/17

Empresa: GROW QUÍMICA E FARMACEUTICA LTDA.

Lote: 10

Descrição: Hipoclorito de Sódio 2,5% frasco com 50 ml.

Unidade: FR

Marca: Proaction Acqua

Valor Unitário: R\$ 0,86

PROCESSO N.º 28.418/17

PREGÃO PRESENCIAL N.º 072/17

Objeto: Registro de preços para eventual fornecimento de refeições (marmitex), destinados ao consumo do SAMU, da Secretaria Municipal da Saúde e da Secretaria de Agropecuária e Abastecimento, com entregas parceladas por um período de 12 (doze) meses.

Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 02/10/2018).

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde / Secretaria de Agropecuária e Abastecimento.

Ata de Registro de Preços n.º 655/17

Empresa: EZIQUEL DE OLIVEIRA RESTAURANTE – ME.

COTA PRINCIPAL

Lote: 01

Descrição: Marmitex, entregas inclusive aos finais de semana e feriados; embalagem: isopor e/ou alumínio; acessórios: talheres descartáveis (garfo e faca), guardanapos; cardápio sugerido: arroz/macarrão; feijão; carne/frango/peixe (duas variedades, tamanho médio); legumes: duas variedades; verduras: duas variedades; frutas da época; suco de frutas de no mínimo 200 ml.

Unidade: UN

Valor Unitário: R\$ 16,50

COTA RESERVADA

Lote: 02

Descrição: Marmitex, entregas inclusive aos finais de semana e feriados; embalagem: isopor e/ou alumínio; acessórios: talheres descartáveis (garfo e faca), guardanapos; cardápio sugerido: arroz/macarrão; feijão; carne/frango/peixe (duas variedades, tamanho médio); legumes: duas variedades; verduras: duas variedades; frutas da época; suco de frutas de no mínimo 200 ml.

Unidade: UN

Valor Unitário: R\$ 16,50

PROCESSO N.º 28.784/17

PREGÃO PRESENCIAL N.º 075/17

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de pão francês, destinado ao consumo do Corpo de Bombeiros da Secretaria de Segurança Pública, com entregas parceladas por um período de 12 (doze) meses.

Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 03/10/2018).

Órgão Gerenciador: Secretaria de Segurança Pública.

Ata de Registro de Preços n.º 656/17

Empresa: PANIFICADORA JARDIM ALVINOPOLIS LTDA - EPP.

COTA PRINCIPAL

Lote: 01

Descrição: Pão francês, ingredientes: farinha trigo, fermento biológico, sal, açúcar, margarina, reforçador, água e gordura vegetal. Peso: entre 50 e 80 gr; características físicas químicas por 50 grs do produto: 40 gr de farinha de trigo, 0,8 gr de sal; 0,4 gr de reforçador; 24 ml de água; 0,2 gr de açúcar; 1,2 gr de fermento biológico; 0,4 gr de gordura vegetal; pesando 50 gr por unidade; vida útil de 6 horas; O pão deverá estar embalado em sacos plásticos transparente, de maneira higiênica e ordenados, sem amassá-los. Será rejeitado o pão queimado ou mal cozido. O pão deve estar assado e pronto para consumo.

Unidade: KG

Valor Unitário: R\$ 11,90

COTA RESERVADA

Lote: 01

Descrição: Pão francês, ingredientes: farinha trigo, fermento biológico, sal, açúcar, margarina, reforçador, água e gordura vegetal. Peso: entre 50 e 80 gr; características físicas químicas por 50 grs do produto: 40 gr de farinha de trigo, 0,8 gr de sal; 0,4 gr de reforçador; 24 ml de água; 0,2 gr de açúcar; 1,2 gr de fermento biológico; 0,4 gr de gordura vegetal; pesando 50 gr por unidade; vida útil de 6 horas; O pão deverá estar embalado em sacos plásticos transparente, de maneira higiênica e ordenados, sem amassá-los. Será rejeitado o pão queimado ou mal cozido. O pão deve estar assado e pronto para consumo.

Unidade: KG

Valor Unitário: R\$ 11,90

PROCESSO N.º 26.506/17

Atos do Poder Executivo

PREGÃO PRESENCIAL N.º 071/17

Objeto: Registro de preços para eventual prestação de serviços de controle e manejo de pombos, através de limpeza, aplicação de gel repelente, instalação de telas de PVC e/ou galvanizadas, de fios tensionados e de espículas em toda área que contenha vestígios das aves ou possibilidade de aparição, destinada ao uso nas dependências das Unidades Escolares, da Rede Municipal de Ensino, da Secretaria de Educação, de forma parcelada, por um período de 12 (doze) meses.

Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 03/10/2018).

Órgão Gerenciador: Secretaria de Educação.

Ata de Registro de Preços n.º 657/17

Empresa: BIOVETOR SERVIÇOS LTDA – EPP.

Lote: 01

Item: 01

Unidade: M2

Descrição: Controle de pombos, aplicação de gel repelente para pombos; aplicados em pontos estratégicos, causando a repelência dos pombos que não tem como pousar no local.

Valor Unitário: R\$ 10,00

Item: 02

Unidade: MTL

Descrição: Instalação de espículas, espículas são formadas por uma base de plástico (PVC) resistente a ação do tempo e arames de aço; espaço entre arames: 08 a 10 cm; comprimento da haste de aço: 10 a 12 m; cor da base plástica: incolor/branca/preta.

Valor Unitário: R\$ 12,00

Item: 03

Unidade: MTL

Descrição: Instalação de fios tensionados, fio de nylon de 01 mm (bobina com 350 metros de comprimento).

Valor Unitário: R\$ 12,00

Item: 04

Unidade: M2

Descrição: Instalação de telas, instalação de telas galvanizadas, abertura da malha 3/4", largura 1 a 2 metros; comprimento 25 metros (rolo); espessura do fio: 05 mm.

Valor Unitário: R\$ 15,00

Item: 05

Unidade: M2

Descrição: Instalação de telas com fios de nylon, abertura da malha: 25 mm; largura de 1 a 2 metros, comprimento 50 metros (rolo), cor preta ou incolor.

Valor Unitário: R\$ 20,00

Item: 06

Unidade: M2

Descrição: Limpeza do local, limpeza dos locais trabalhados; remoção dos ninhos, animais mortos e dejetos deixados pelas aves.

Valor Unitário: R\$ 6,00

PROCESSO N.º 28.419/17

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 192/17

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de carpetes, destinado ao uso do cine itá e centro de convenções, da Secretaria de Cultura e Eventos, com entregas parceladas por um período de 12 (doze) meses.

Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 06/10/2018).

Órgão Gerenciador: Secretaria de Cultura e Eventos.

Ata de Registro de Preços n.º 658/17

Empresa: VM NEW COMERCIO E SERVIÇOS LTDA – ME.

Lote: 01

Descrição: Carpete, carpete para alto tráfego, padrão Beaulieu Tufting Bouclê ou equivalente, antifúngico e antichamas, para uso comercial moderado, com espessura total mínima de 6 mm e inflamabilidade de acordo com a Norma ASTM 2859. Cor: a definir.

Unidade: M2

Marca: Tapetes São Carlos

Valor Unitário: R\$ 83,80

PROCESSO N.º 26.528/17

PREGÃO PRESENCIAL N.º 076/17

Objeto: Registro de preços para eventual prestação de serviços de assistência técnica e fornecimento de peças, destinados a manutenção e conservação dos veículos pesados de diversas Secretarias desta Prefeitura, de forma parcelada, por um período de 12 (doze) meses.

Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 11/10/2018).

Órgão Gerenciador: Secretaria de Transportes e Trânsito.

Ata de Registro de Preços n.º 659/17

Empresa: ZERGO PEÇAS E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS LTDA EPP.

Lote: 07

Item: 01

Unidade: Hora

Descrição: Regulagem e manutenção de bomba injetora e alimentação.

Valor Unitário: R\$ 136,00

Lote: 08

Item: 01

Unidade: Hora

Descrição: Regulagem e manutenção eletrônica do motor.

Valor Unitário: R\$ 136,00

Lote: 20

Item: 01

Unidade: Hora

Descrição: Troca e manutenção do alternador.

Valor Unitário: R\$ 136,00

Lote: 21

Item: 01

Unidade: Hora

Descrição: Troca e manutenção do motor de partida.

Valor Unitário: R\$ 136,00

Ata de Registro de Preços n.º 660/17

Empresa: J DO A MINE ATIBAIA ME.

Lote: 19

Item: 01

Unidade: Hora

Descrição: Tapeçaria.

Valor Unitário: R\$ 105,00

Ata de Registro de Preços n.º 661/17

Empresa: RENOVA AUTO PEÇAS E SERVIÇOS LTDA ME.

Lote: 21

Atos do Poder Executivo

Item: 01

Unidade: Hora

Descrição: Fornecimento de peças para os veículos pesados da Prefeitura da Estância de Atibaia e demais veículos que possam ser adquiridos.

Valor Unitário: 39,00% de desconto sobre o valor das peças para os veículos da Prefeitura da Estância de Atibaia.

PROCESSO N.º 28.781/17

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 193/17

Objeto: Registro de preços para eventual prestação de serviços de vigilância armada noturna e vigilância desarmada diurna e noturna, para controle, operação e fiscalização de portarias e edifícios públicos, destinados ao uso de diversas Secretarias desta Prefeitura, de forma parcelada, por um período de 12 (doze) meses.

Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 11/10/2018).

Órgão Gerenciador: Secretaria de Administração.

Ata de Registro de Preços n.º 662/17

Empresa: CASTRO PONTES SEGURANÇA PRIVADA EIRELI – ME.

Lote: 01

Item: 01

Descrição: Vigilância Armada Noturna.

Unidade: Horas

Valor Unitário: R\$ 27,34

Item: 02

Descrição: Vigilância Desarmada Diurna.

Unidade: Horas

Valor Unitário: R\$ 27,33

Item: 03

Descrição: Vigilância Desarmada Noturna.

Unidade: Horas

Valor Unitário: R\$ 27,33

PROCESSO N.º 26.739/17

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 188/17

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de mobiliário escolar, destinados ao uso nas Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino, da Secretaria de Educação, com entregas parceladas por um período de 12 (doze) meses.

Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 16/10/2018).

Órgão Gerenciador: Secretaria de Educação.

Ata de Registro de Preços n.º 663/17

Empresa: REFORMOVEIS COMERCIO DE MÓVEIS ESCOLARES EIRELI – EPP.

COTA PRINCIPAL

Lote: 01

Descrição: Carteira e cadeira infantil coletivo, carteira e cadeira infantil coletivo, 01 mesa com 6 cadeiras; mesa: tampo em formato flor em MDF 18 mm. composta por seis pés, em tubo redondo de 1.1/2 (38,1 mm) de diâmetro, com parede de 1,2 mm de espessura, travados uns aos outros por seis peças em “U” invertidos, em tubo redondo de 7/8 (22,22 mm), unidos por processo de soldagem MIG, tratada contra oxidação por processo ecológico de desengraxe, fosfatização a base de fosfato ferroso, e pintura eletrostática a pó híbrida (epóxi/poliéster), com espessura média de 60 microns; terminações dotadas de ponteiros e sapatas de encaixe interno, confeccionadas em polipropileno copolímero virgem, com acabamento brilhante e formato semicircular; dimensões aproximadas:

1.200 x 1.200 x 600 mm; tampo: cor a escolher, podendo ser: amarela, vermelha, bege, verde, azul, lilás, rosa, laranja; estrutura na cor: cinza; cadeiras: estrutura tipo monobloco de desenho empilhável, construída em tubo redondo com 7/8 (22,22 mm) de diâmetro, com parede de 1,2 mm de espessura, conformados a frio e unidos por processo de soldagem mig/mag; pés em dois “U” invertidos, montados em forma de cruzeta sob o assento, de modo a possibilitar quatro pontos de apoio, e base para fixação de assento e encosto; peça única moldada em termoplástico por processo de injeção, possuindo conformação coerente com a anatomia humana, superfície de contato do usuário lisa e isenta de qualquer tipo de alojamento. Em sua parte inferior, constituída de buchas para fixação com 11 mm de diâmetro externo e 4 mm de diâmetro interno, reforçadas por nervuras laterais e fixada à estrutura por 04 (quatro) parafusos específicos para termoplásticos, do tipo auto rosqueável, com cabeça que se aloja em específicas cavidades, impossibilitando a existência de arestas, ou farpas que possam gerar risco ao usuário. espessura média de 4 mm em toda a peça, dotada de abas laterais arredondadas, que representam reforço extracontra distorções sob esforço; medida das extremidades do encosto ao assento de 480 mm; medidas aproximadas: altura do assento: 320 mm, largura total: 400 mm, altura total: 630 mm; assento e encosto: cor a escolher, podendo ser: amarela, vermelha, bege, verde, azul, lilás, rosa, laranja; estrutura na cor: cinza; garantia de no mínimo 12 (doze) meses.

Unidade: CJ

Marca: Maqmoveis

Valor Unitário: R\$ 680,00

Lote: 09

Descrição: Expositor, expositor de livros infantil, dimensões aproximadas: altura: 1.000 mm, largura: 1.200 mm, profundidade: 410 mm, expositor de livros composto por MDP de 18 mm em 2 faces em laminado melamínico de baixa pressão. confeccionado em madeira prensada de MDP (medium density particleboard) com ambas as faces em BP (laminado melamínico de baixa pressão) com textura tátil com efeito 3D e proteção antibacteriana, com acabamento fosco ou semifosco garantindo que não haja reflexão; bordos em perfil termoplástico plano, no mesmo padrão do revestimento; corpo composto por laterais, travas e prateleiras com espessura de 18 mm, com borda de 1,0 mm de espessura. travamento do conjunto com sistema de montagem minifix, com buchas em zamak cravadas no substrato e cavilhas. e para o desnível do piso sapatas ajustáveis de acordo com o piso irregular, com rosca de ¼; as fitas de bordo devem ser fixadas ao substrato dos painéis de madeira por adesivo termo fusível a base de etileno vinil acetato, aplicada exclusivamente pelo processo de colagem “Hot Melting”, devendo receber acabamento fresado após a colagem, configurando arredondamento dos bordos com raio de 1,0 mm para bordos; peças injetadas não devem apresentar rebarbas, falhas de injeção ou partes cortantes; todas as terminações aparentes recebem acabamento em componentes injetados em resina termoplástica de alta resistência a choques e atrito, não permitindo pontos, frestas ou orifícios entre 6,0 a 25,0 mm de diâmetro; garantia: 12 meses contra defeitos de fabricação e oxidação.

Unidade: UN

Marca: Maqmoveis

Valor Unitário: R\$ 440,00

Lote: 10

Descrição: Expositor, expositor de livros juvenil, dimensões aproximadas: altura: 1.610 mm, largura: 1.200 mm, profundidade: 410 mm, expositor de livros composto por MDP de 18 mm em 2 faces em laminado melamínico de baixa pressão. confeccionado em madeira prensada de MDP (Medium Density Particleboard) com ambas as faces em BP (laminado melamínico de baixa pressão) com textura tátil com efeito 3D e proteção antibacteriana, com acabamento fosco ou semifosco garantindo que não haja reflexão; bordos em perfil termoplástico plano, no mesmo padrão do revestimento; corpo composto por laterais, travas e prateleiras com espessura de 18 mm, com borda de 1,0 mm de espessura.

Atos do Poder Executivo

travamento do conjunto com sistema de montagem minifix, com buchas em zamak cravadas no substrato e cavilhas; e para o desnível do piso sapatas ajustáveis de acordo com o piso irregular, com rosca de ¼. As fitas de bordo devem ser fixadas ao substrato dos painéis de madeira por adesivo termo fusível a base de etileno vinil acetato, aplicada exclusivamente pelo processo de colagem “Hot Melting”, devendo receber acabamento fresado após a colagem, configurando arredondamento dos bordos com raio de 1,0 mm para bordos. Peças injetadas não devem apresentar rebarbas, falhas de injeção ou partes cortantes. Todas as terminações aparentes recebem acabamento em componentes injetados em resina termoplástica de alta resistência a choques e atrito, não permitindo pontos, frestas ou orifícios entre 6,0 a 25,0 mm de diâmetro. Garantia: 12 meses contra defeitos de fabricação e oxidação.

Unidade: UN

Marca: Maqmoveis

Valor Unitário: R\$ 540,00

COTA RESERVADA

Lote: 19

Descrição: Expositor, expositor de livros infantil, dimensões aproximadas: altura: 1.000 mm, largura: 1.200 mm, profundidade: 410 mm, expositor de livros composto por MDP de 18 mm em 2 faces em laminado melamínico de baixa pressão. confeccionado em madeira prensada de MDP (medium density particleboard) com ambas as faces em BP (laminado melamínico de baixa pressão) com textura tátil com efeito 3D e proteção antibacteriana, com acabamento fosco ou semifosco garantindo que não haja reflexão; bordos em perfil termoplástico plano, no mesmo padrão do revestimento; corpo composto por laterais, travas e prateleiras com espessura de 18 mm, com borda de 1,0 mm de espessura. travamento do conjunto com sistema de montagem minifix, com buchas em zamak cravadas no substrato e cavilhas. e para o desnível do piso sapatas ajustáveis de acordo com o piso irregular, com rosca de ¼; as fitas de bordo devem ser fixadas ao substrato dos painéis de madeira por adesivo termo fusível a base de etileno vinil acetato, aplicada exclusivamente pelo processo de colagem “Hot Melting”, devendo receber acabamento fresado após a colagem, configurando arredondamento dos bordos com raio de 1,0 mm para bordos; peças injetadas não devem apresentar rebarbas, falhas de injeção ou partes cortantes; todas as terminações aparentes recebem acabamento em componentes injetados em resina termoplástica de alta resistência a choques e atrito, não permitindo pontos, frestas ou orifícios entre 6,0 a 25,0 mm de diâmetro; garantia: 12 meses contra defeitos de fabricação e oxidação.

Unidade: UN

Marca: Maqmoveis

Valor Unitário: R\$ 440,00

Lote: 20

Descrição: Expositor, expositor de livros juvenil, dimensões aproximadas: altura: 1.610 mm, largura: 1.200 mm, profundidade: 410 mm, expositor de livros composto por MDP de 18 mm em 2 faces em laminado melamínico de baixa pressão. confeccionado em madeira prensada de MDP (Medium Density Particleboard) com ambas as faces em BP (laminado melamínico de baixa pressão) com textura tátil com efeito 3D e proteção antibacteriana, com acabamento fosco ou semifosco garantindo que não haja reflexão; bordos em perfil termoplástico plano, no mesmo padrão do revestimento; corpo composto por laterais, travas e prateleiras com espessura de 18 mm, com borda de 1,0 mm de espessura. travamento do conjunto com sistema de montagem minifix, com buchas em zamak cravadas no substrato e cavilhas; e para o desnível do piso sapatas ajustáveis de acordo com o piso irregular, com rosca de ¼. As fitas de bordo devem ser fixadas ao substrato dos painéis de madeira por adesivo termo fusível a base de etileno vinil acetato, aplicada exclusivamente pelo processo de colagem “Hot Melting”, devendo receber acabamento fresado após a colagem, configurando

arredondamento dos bordos com raio de 1,0 mm para bordos. Peças injetadas não devem apresentar rebarbas, falhas de injeção ou partes cortantes. Todas as terminações aparentes recebem acabamento em componentes injetados em resina termoplástica de alta resistência a choques e atrito, não permitindo pontos, frestas ou orifícios entre 6,0 a 25,0 mm de diâmetro. Garantia: 12 meses contra defeitos de fabricação e oxidação.

Unidade: UN

Marca: Maqmoveis

Valor Unitário: R\$ 540,00

Ata de Registro de Preços n.º 664/17

Empresa: LUCINEIDE B. DOS SANTOS MOVEIS – EPP.

COTA PRINCIPAL

Lote: 02

Descrição: Carteira e cadeira infantil coletivo, carteira e cadeira infantil coletivo, 1 mesa com 4 cadeiras; mesa estrutura em tubo industrial 20 x 20 dobrados em forma de “U” invertido e travessas para sustentação do tampo. Tampo na cor bege e estruturas na cor azul-escuro; pés com ponteiros plásticos injetados 20 x 20 embutidos e fixadas por pinos; tampo (800 x 800 mm) em resina plástica de alto impacto brilhante com nervuras de reforço à tração, fixado por 8 rebites do tipo pop; 4 cadeiras, estrutura com base e coluna em tubo 20 x 30; Estrutura de apoio ao encosto em tubo 20 x 20; Medidas aproximadas: assento (340 x 330 mm) e encosto (330 x 180 mm) reto em resina plástica de alto impacto; pés com ponteira e protetor de pintura em polipropileno 100% injetado; cadeiras com assento e encosto nas cores: amarelo-claro, azul-claro, verde-claro e rosa claro; estrutura na cor azul-marinho; garantia de no mínimo 12 (doze) meses.

Unidade: CJ

Marca: LBS Móveis

Valor Unitário: R\$ 636,00

Lote: 06

Descrição: Conjunto refeitório, composto de 01 mesa e 02 bancos; tamanho juvenil, mesa: confeccionada de forma empilhável, composta por quatro pés, em tubos redondos de 1.1/2 (38,1 mm) de diâmetro, com parede de 1,5 mm (ASTM 16) de espessura, ligados dois a dois por segmentos transversais de secção retangular 40 x 20 mm, com paredes 1,5 mm de espessura, os quais se interligam por uma longarina tubular de mesma secção, mantendo o distanciamento dos pés, compatível com as dimensões do tampo; todos os componentes metálicos são unidos por processo de soldagem MIG/MAG e tratados contra oxidação por processo ecológico de desengraxe e fosfatização a base de fosfato ferroso com posterior pintura eletrostática a pó híbrida (epóxi/poliéster), com espessura média de 60 microns; terminações dotadas de ponteiros e sapatas de encaixe interno, confeccionadas em polipropileno copolímero virgem com acabamento brilhante e formato semicircular; tampo: conformado por usinagem de forma retangular, confeccionado em MDF com 18 mm de espessura, revestido por laminado melamínico de alta pressão na face superior. bordos arredondados a 180°, polidos e resinados com poliuretano bi componente; fixação à estrutura através de seis parafusos tipo AATT específicos para substratos de madeira; dimensões aproximadas: 2000 mm x 700 mm x 750 mm, tampo na cor bege claro; estrutura na cor cinza; bancos: assento dos bancos compostos por uma peça plana de compensado multilaminado com bordos aparentes de 36 mm de espessura recebendo o mesmo acabamento do tampo da mesa; partes estruturais metálicas recebem tratamento antioxidante e revestimento híbrido (epóxi / poliéster) aplicado em forma de pó por processo eletrostático e sinterizado a 200° em estufa piro catalítica e acabamento de polipropileno em todas as terminações; estrutura: estruturas metálicas tubulares de secção 20x40 1,2 mm, contando com quatro pés e quadro perimetral sob o assento; medidas aproximadas: altura total: 450 mm, comprimento: 2000 mm; largura: 300 mm; assento na cor bege claro; estrutura na cor cinza; garantia de no mínimo 12

Atos do Poder Executivo

(doze) meses.

Unidade: CJ

Marca: LBS Móveis

Valor Unitário: R\$ 618,75

Lote: 08

Descrição: Estante, estante infantil em formato de cascata, contendo três prateleiras e dois painéis laterais, confeccionados em MDF de 18 mm de espessura, revestido por laminado melamínico de alta pressão em ambas as faces, com bordos arredondados, polidos e resinados com poliuretano bicomponente; cada prateleira deverá conter três cavidades específicas para encaixe de um baú em formato sextavado; o baú sextavado injetado em polipropileno, contendo aba externa em toda a sua extensão, medindo aproximadamente 190 mm cada lado, profundidade de 240 mm e volume interno aproximado de 25 litros, encaixado na própria prateleira; medidas aproximadas da estante: altura: 1.275 mm, largura: 1.250 mm, profundidade: 555 mm; garantia de no mínimo 12 (doze) meses.

Unidade: UN

Marca: LBS Móveis

Valor Unitário: R\$ 524,90

COTA RESERVADA

Lote: 11

Descrição: Carteira e cadeira infantil coletivo, carteira e cadeira infantil coletivo, 01 mesa com 6 cadeiras; mesa: tampo em formato flor em MDF 18 mm. composta por seis pés, em tubo redondo de 1 1/2 (38,1 mm) de diâmetro, com parede de 1,2 mm de espessura, travados uns aos outros por seis peças em “U” invertidos, em tubo redondo de 7/8 (22,22 mm), unidos por processo de soldagem MIG, tratada contra oxidação por processo ecológico de desengraxe, fosfatização a base de fosfato ferroso, e pintura eletrostática a pó híbrida (epóxi/poliéster), com espessura média de 60 microns; terminações dotadas de ponteiros e sapatas de encaixe interno, confeccionadas em polipropileno copolímero virgem, com acabamento brilhante e formato semicircular; dimensões aproximadas: 1.200 x 1.200 x 600 mm; tampo: cor a escolher, podendo ser: amarela, vermelha, bege, verde, azul, lilás, rosa, laranja; estrutura na cor: cinza; cadeiras: estrutura tipo monobloco de desenho empilhável, construída em tubo redondo com 7/8 (22,22 mm) de diâmetro, com parede de 1,2 mm de espessura, conformados a frio e unidos por processo de soldagem mig/mag; pés em dois “U” invertidos, montados em forma de cruzeta sob o assento, de modo a possibilitar quatro pontos de apoio, e base para fixação de assento e encosto; peça única moldada em termoplástico por processo de injeção, possuindo conformação coerente com a anatomia humana, superfície de contato do usuário lisa e isenta de qualquer tipo de alojamento. Em sua parte inferior, constituída de buchas para fixação com 11 mm de diâmetro externo e 4 mm de diâmetro interno, reforçadas por nervuras laterais e fixada à estrutura por 04 (quatro) parafusos específicos para termoplásticos, do tipo auto rosqueável, com cabeça que se aloja em específicas cavidades, impossibilitando a existência de arestas, ou farpas que possam gerar risco ao usuário. espessura média de 4 mm em toda a peça, dotada de abas laterais arredondadas, que representam reforço extracontra distorções sob esforço; medida das extremidades do encosto ao assento de 480 mm; medidas aproximadas: altura do assento: 320 mm, largura total: 400 mm, altura total: 630 mm; assento e encosto: cor a escolher, podendo ser: amarela, vermelha, bege, verde, azul, lilás, rosa, laranja; estrutura na cor: cinza; garantia de no mínimo 12 (doze) meses.

Unidade: CJ

Marca: LBS Móveis

Valor Unitário: R\$ 649,00

Lote: 12

Descrição: Carteira e cadeira infantil coletivo, carteira e cadeira infantil coletivo, 1 mesa com 4 cadeiras; mesa estrutura em tubo industrial 20 x 20 dobrados em forma de “U” invertido e travessas para sustentação

do tampo. Tampo na cor bege e estruturas na cor azul-escuro; pés com ponteiros plásticos injetados 20 x 20 embutidos e fixadas por pinos; tampo (800 x 800 mm) em resina plástica de alto impacto brilhante com nervuras de reforço à tração, fixado por 8 rebites do tipo pop; 4 cadeiras, estrutura com base e coluna em tubo 20 x 30; Estrutura de apoio ao encosto em tubo 20 x 20; Medidas aproximadas: assento (340 x 330 mm) e encosto (330 x 180 mm) reto em resina plástica de alto impacto; pés com ponteira e protetor de pintura em polipropileno 100% injetado; cadeiras com assento e encosto nas cores: amarelo-claro, azul-claro, verde-claro e rosa claro; estrutura na cor azul-marinho; garantia de no mínimo 12 (doze) meses.

Unidade: CJ

Marca: LBS Móveis

Valor Unitário: R\$ 636,00

Lote: 14

Descrição: Conjunto aluno, conjunto individual para aluno, indicação: alunos com estaturas de 1,46 m à 1,76 m; conjunto do aluno composto de 01 (uma) mesa e 01 (uma) cadeira; mesa individual com tampo em MDP, revestido na face superior em laminado melamínico e na face inferior em chapa de balanceamento, montado sobre estrutura tubular de aço, contendo porta-livros em plástico injetado; tampo em MDP, com espessura de 18 mm, revestido na face superior em laminado melamínico de alta pressão, 0,8 mm de espessura, acabamento texturizado, na cor cinza, cantos arredondados; revestimento na face inferior em chapa de balanceamento contra placa fenólica de 0,6 mm, lixada em uma face; aplicação de porcas garras com rosca métrica m6 e comprimento 10 mm; medidas aproximadas acabadas: 450 mm (largura) x 600 mm (comprimento) x 19,4 mm (espessura); topos encabeçados com fita de bordo em PVC (Cloreto de Polivinila) com “primer”, acabamento texturizado, na cor azul, coladas com adesivo “Hot Melting”; dimensões nominais de 22 mm (largura) x 3 mm (espessura) aproximadas; estrutura composta de montantes verticais e travessa longitudinal confeccionados em tubo de aço-carbono laminado a frio, com costura, seção oblonga de 29 mm x 58 mm, em chapa 16 (1,5 mm); travessa superior confeccionada em tubo de aço-carbono laminado a frio, com costura, curvado em formato de “C”, com seção circular, diâmetro de 31,75 mm (1 1/4), em chapa 16 (1,5 mm). pés confeccionados em tubo de aço-carbono laminado a frio, com costura, seção circular, diâmetro de 38 mm (1 1/2), em chapa 16 (1,5 mm); porta-livros em polipropileno puro (sem qualquer tipo de carga) composto preferencialmente de 50% de matéria prima reciclada ou recuperada, podendo chegar até 100%, injetado na cor cinza; fixação do tampo à estrutura através de 06 porcas garras rosca métricas m6 (diâmetro de 6 mm), 06 parafusos rosca métrica m6 (diâmetro de 6 mm), comprimento 47 mm (medidas aproximadas), cabeça panela, fenda phillips; fixação do porta-livros à travessa longitudinal através de rebites de repuxo, diâmetro de 4,0 mm, comprimento 10 mm; fixação das sapatas (frontal e posterior) aos pés através de rebites de repuxo, diâmetro de 4,8 mm, comprimento 12 mm; ponteiros e sapatas em polipropileno copolímero virgem e sem cargas, injetadas na cor azul, fixadas à estrutura através de encaixe. pintura dos elementos metálicos em tinta em pó híbrida epóxi/poliéster, eletrostática, brilhante, polimerizada em estufa, espessura mínima de 40 micrômetros na cor cinza; cadeira individual empilhável com assento e encosto em polipropileno injetado anatômico moldado, montados sobre estrutura tubular de aço; assento e encosto em polipropileno copolímero virgem e sem cargas, injetados, moldados anatomicamente, pigmentados na cor azul. estrutura em tubo de aço-carbono laminado a frio, com costura, diâmetro de 20,7 mm, em chapa 14 (1,9 mm); ponteiros e sapatas, em polipropileno copolímero virgem e sem cargas, injetadas na cor azul, fixadas à estrutura através de encaixe e pino expensor; medidas (aproximadas) do conjunto: mesa: altura: 710 mm e tampo 600 x 450 mm; cadeira: altura do assento: 430 mm e assento 400 x 390 mm; produto deverá estar de acordo com a portaria INMETRO n° 105 de 06/03/2012, atendendo os requisitos da Norma ABNT 14006; garantia de no mínimo 12 (doze) meses.

Unidade: CJ

Atos do Poder Executivo

Marca: LBS Móveis

Valor Unitário: R\$ 164,00

Lote: 15

Descrição: Conjunto aluno, conjunto individual para aluno; indicação: alunos com estatura de 1,19 m à 1,42 m; conjunto composto de 1 (uma) mesa e 1 (uma) cadeira; mesa individual com tampo em madeira aglomerada (MDP), com espessura de 18 mm, revestido na face superior em laminado melamínico de alta pressão, 0,8 mm de espessura, acabamento texturizado, na cor cinza, cantos arredondados. revestimento na face inferior em laminado melamínico de baixa pressão BP, acabamento frost, na cor branca. dimensões acabadas aproximadas: 450 mm (largura) x 600 mm (comprimento) x 18,8 mm (espessura); topos encabeçados com fita de bordo em PVC (Cloro de Polivinila) com primer, acabamento texturizado, na cor azul, coladas com adesivo "hot melting". dimensões nominais aproximadas de 22 mm (largura) x 3 mm (espessura); estrutura composta de: pés e travessa longitudinal confeccionados em tubo de aço-carbono laminado a frio, com costura, secção oblonga de 29 mm x 58 mm, em chapa 16 (1,5 mm); travessa superior confeccionada em tubo de aço-carbono laminado a frio, com costura, secção circular de $\phi = 31,75$ mm (1 1/4), em chapa 16 (1,5 mm); pés confeccionados em tubo de aço-carbono laminado a frio, com costura, secção circular de $\phi = 38$ mm (1 1/2), em chapa 16 (1,5 mm); porta-livros em polipropileno puro (sem qualquer tipo de carga) composto preferencialmente de 50% de matéria prima reciclada ou recuperada, podendo chegar até 100%, injetado na cor cinza; as características funcionais, dimensionais, de resistência e de uniformidade de cor devem ser preservadas no produto produzido com matéria prima reciclada; fixação do tampo à estrutura através de parafusos para aglomerado, ϕ 5,0 mm, comprimento 45 mm, cabeça panela, fenda phillips, rosca autocortante; fixação do porta-livros à travessa longitudinal através de rebites de repuxo, ϕ 4,0 mm, comprimento 10 mm; fixação das sapatas (frontal e posterior) aos pés através de rebites de repuxo, ϕ 4,8 mm, comprimento 12 mm; ponteiros e sapatas em polipropileno copolímero virgem e sem cargas, injetadas na cor azul, fixadas à estrutura através de encaixe; pintura dos elementos metálicos em tinta em pó híbrida epóxi/poliéster, eletrostática, brilhante, polimerizada em estufa, espessura mínima de 40 micrômetros na cor cinza; cadeira individual empilhável com assento e encosto em polipropileno injetado, montado sobre estrutura tubular de aço; assento e encosto em polipropileno copolímero virgem e sem cargas, injetados, moldados anatomicamente, pigmentados na cor azul; medidas aproximadas: assento: 430 x 400 mm, encosto: 390 x 200 mm, estrutura em tubo de aço-carbono laminado a frio, com costura, ϕ 20,7 mm, em chapa 14 (1,9 mm); fixação do assento e encosto em polipropileno copolímero à estrutura através de rebites de repuxo, ϕ 4,8 mm, comprimento 12 mm; ponteiros, sapatas e espaçadores do assento, em polipropileno copolímero virgem e sem cargas, injetadas na cor azul, fixadas à estrutura através de encaixe e pino expansor; pintura dos elementos metálicos em tinta em pó híbrida epóxi/poliéster, eletrostática, brilhante, polimerizada em estufa, espessura mínima 40 micrômetros, na cor cinza; nas partes metálicas deve ser aplicado tratamento antiferruginoso que assegure resistência à corrosão em câmara de névoa salina de no mínimo 300 horas. soldas devem possuir superfície lisa e homogênea, não devendo apresentar pontos cortantes, superfícies ásperas ou escórias. todos os encontros de tubos devem receber solda em todo o perímetro da união; deverão ser eliminados respingos e irregularidades de solda, rebarbas e arredondados os cantos agudos. a fita de bordo deve ser aplicada exclusivamente pelo processo de colagem "hot melting", devendo receber acabamento frezado após a colagem, configurando arredondamento dos bordos; peças injetadas não devem apresentar rebarbas, falhas de injeção ou partes cortantes; profundidade máxima das texturas 45 micrômetros; produto deverá estar de acordo com a portaria INMETRO nº 105 de 06/03/2012, atendendo os requisitos da Norma ABNT 14006; garantia de no mínimo 12 (doze) meses.

Unidade: CJ

Marca: LBS Móveis

Valor Unitário: R\$ 155,00

Lote: 17

Descrição: Conjunto refeitório, conjunto refeitório composto de 01 mesa e 2 bancos; tamanho infantil; mesa: confeccionada de forma empilhável, composta por quatro pés, em tubos redondos de 1.1/2 (38,1 mm) de diâmetro, com parede de 1,5 mm (astm 16) de espessura, ligados dois a dois por segmentos transversais de secção retangular 40 x 20 mm, com paredes 1,5 mm de espessura, os quais se interligam por uma longarina tubular de mesma secção, mantendo o distanciamento dos pés, compatível com as dimensões do tampo. todos os componentes metálicos são unidos por processo de soldagem mig/mag e tratados contra oxidação por processo ecológico de desengraxe e fosfatização a base de fosfato ferroso com posterior pintura eletrostática a pó híbrida (epóxi/poliéster), com espessura média de 60 microns; terminações dotadas de ponteiros e sapatas de encaixe interno, confeccionadas em polipropileno copolímero virgem com acabamento brilhante e formato semicircular; tampo: conformado por usinagem de forma retangular, confeccionado em MDF com 18 mm de espessura, revestido por laminado melamínico de alta pressão na face superior. bordos arredondados a 180°, polidos e resinados com poliuretano bicomponente; fixação à estrutura através de seis parafusos tipo AATT específicos para substratos de madeira; medidas aproximadas: 2000 mm x 600 mm x 580 mm; tampo na cor a escolher, podendo ser: amarela, vermelha, bege, verde, azul, lilás, rosa, laranja; estrutura na cor: cinza; banco: assento dos bancos compostos por uma peça plana de compensado multilaminado com bordos aparentes de 36 mm de espessura recebendo o mesmo acabamento do tampo da mesa; partes estruturais metálicas recebem tratamento antioxidante e revestimento híbrido (epóxi/poliéster) aplicado em forma de pó por processo eletrostático e sinterizado a 200° em estufa piro catalítica e acabamento de polipropileno em todas as terminações; estrutura: estruturas metálicas tubulares de secção 20 x 40 1,2 mm, contando com quatro pés e quadro perimetral sob o assento; dimensões aproximadas: altura total: 340 mm, comprimento: 2000 mm, largura: 300 mm, assento na cor a escolher, podendo ser: amarela, vermelha, bege, verde, azul, lilás, rosa, laranja, estrutura na cor: cinza; garantia de no mínimo 12 (doze) meses.

Unidade: CJ

Marca: LBS Móveis

Valor Unitário: R\$ 649,70

Lote: 18

Descrição: Estante, estante infantil em formato de cascata, contendo três prateleiras e dois painéis laterais, confeccionados em MDF de 18 mm de espessura, revestido por laminado melamínico de alta pressão em ambas as faces, com bordos arredondados, polidos e resinados com poliuretano bicomponente; cada prateleira deverá conter três cavidades específicas para encaixe de um baú em formato sextavado; o baú sextavado injetado em polipropileno, contendo aba externa em toda a sua extensão, medindo aproximadamente 190 mm cada lado, profundidade de 240 mm e volume interno aproximado de 25 litros, encaixado na própria prateleira; medidas aproximadas da estante: altura: 1.275 mm, largura: 1.250 mm, profundidade: 555 mm; garantia de no mínimo 12 (doze) meses.

Unidade: UN

Marca: LBS Móveis

Valor Unitário: R\$ 524,90

Ata de Registro de Preços n.º 665/17

Empresa: ACHEI INDÚSTRIA DE MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA – ME.

COTA PRINCIPAL

Lote: 03

Descrição: Conjunto aluno, conjunto individual para aluno, indicação: alunos com estaturas de 1,33 m à 1,59 m; conjunto do aluno composto

Atos do Poder Executivo

de 1 (uma) mesa e 1 (uma) cadeira; mesa individual com tampo em madeira aglomerada (MDP), com espessura de 18 mm, revestido na face superior em laminado melamínico de alta pressão, 0,8 mm de espessura, acabamento texturizado, na cor cinza, cantos arredondados. revestimento na face inferior em laminado melamínico de baixa pressão bp; dimensões aproximadas acabadas: 450 mm (largura) x 600 mm (comprimento) x 18,8 mm (espessura); topos encabeçados com fita de bordo em PVC (Cloreto de Polinivinila) com primer, acabamento texturizado coladas com adesivo “Hot Melting”; dimensões nominais aproximadas de 22 mm (largura) x 3 mm (espessura); Estrutura composta de: pés e travessa longitudinal confeccionados em tubo de aço-carbono laminado a frio, com costura, secção oblonga de 29 mm x 58 mm, em chapa 16 (1,5 mm); travessa superior confeccionada em tubo de aço-carbono laminado a frio, com costura, secção circular de $\phi = 31,75$ mm (1 1/4), em chapa 16 (1,5 mm); pés confeccionados em tubo de aço-carbono laminado a frio, com costura, secção circular de $\phi = 38$ mm (1 1/2), em chapa 16 (1,5 mm); porta-livros em polipropileno puro (sem qualquer tipo de carga) composto preferencialmente de 50% de matéria prima reciclada ou recuperada, podendo chegar até 100%, injetado na cor cinza; as características funcionais, dimensionais, de resistência e de uniformidade de cor devem ser preservadas no produto produzido com matéria prima reciclada; fixação do tampo à estrutura através de parafusos para aglomerado, ϕ 5,0 mm, comprimento 45 mm, cabeça panela, fenda phillips, rosca autocortante; fixação do porta-livros à travessa longitudinal através de rebites de repuxo, ϕ 4,0 mm, comprimento 10 mm; fixação das sapatas (frontal e posterior) aos pés através de rebites de repuxo, ϕ 4,8 mm, comprimento 12 mm. ponteiros e sapatas em polipropileno copolímero virgem e sem cargas, injetadas, fixadas à estrutura através de encaixe. pintura dos elementos metálicos em tinta em pó híbrida epóxi/ poliéster, eletrostática, brilhante, polimerizada em estufa, espessura mínima de 40 micrômetros na cor cinza; altura total da mesa: 640 mm (aproximada); cadeira individual empilhável com assento e encosto em polipropileno injetado, montado sobre estrutura tubular de aço; assento e encosto em polipropileno copolímero virgem e sem cargas, injetados, moldados anatomicamente, pigmentados na cor azul; medidas aproximadas: assento: 430 x 400 mm, encosto: 390 x 200 mm, estrutura em tubo de aço-carbono laminado a frio, com costura, ϕ 20,7 mm, em chapa 14 (1,9 mm); fixação do assento e encosto em polipropileno copolímero à estrutura através de rebites de repuxo, ϕ 4,8 mm, comprimento 12 mm; ponteiros, sapatas e espaçadores do assento, em polipropileno copolímero virgem e sem cargas, injetadas, fixadas à estrutura através de encaixe e pino expansor. pintura dos elementos metálicos em tinta em pó híbrida epóxi/ poliéster, eletrostática, brilhante, polimerizada em estufa, espessura mínima 40 micrômetros, na cor cinza; altura total da cadeira: 720 mm (aproximada), nas partes metálicas deve ser aplicado tratamento antiferruginoso que assegure resistência à corrosão em câmara de névoa salina de no mínimo 300 horas; soldas devem possuir superfície lisa e homogênea, não devendo apresentar pontos cortantes, superfícies ásperas ou escórias. todos os encontros de tubos devem receber solda em todo o perímetro da união; deverão ser eliminados respingos e irregularidades de solda, rebarbas e arredondados os cantos agudos. a fita de bordo deve ser aplicada exclusivamente pelo processo de colagem “Hot Melting”, devendo receber acabamento frezado após a colagem, configurando arredondamento dos bordos. peças injetadas não devem apresentar rebarbas, falhas de injeção ou partes cortantes. profundidade máxima das texturas 45 micrômetros; produto deverá estar de acordo com a portaria INMETRO nº 105 de 06/03/2012, atendendo os requisitos da Norma ABNT 14006; no ato da entrega a empresa vencedora do certame deverá apresentar laudo de OCP acreditado pelo INMETRO garantindo a especificação do produto apresentado; garantia de no mínimo 12 (doze) meses.

Unidade: CJ

Marca: Achei Móveis

Valor Unitário: R\$ 149,99

Lote: 05

Conjunto aluno, conjunto individual para aluno; indicação: alunos com

estatura de 1,19 m à 1,42 m; conjunto composto de 1 (uma) mesa e 1 (uma) cadeira; mesa individual com tampo em madeira aglomerada (MDP), com espessura de 18 mm, revestido na face superior em laminado melamínico de alta pressão, 0,8 mm de espessura, acabamento texturizado, na cor cinza, cantos arredondados. revestimento na face inferior em laminado melamínico de baixa pressão BP, acabamento frost, na cor branca. dimensões acabadas aproximadas: 450 mm (largura) x 600 mm (comprimento) x 18,8 mm (espessura); topos encabeçados com fita de bordo em PVC (Cloreto de Polinivinila) com primer, acabamento texturizado, na cor azul, coladas com adesivo “hot melting”. dimensões nominais aproximadas de 22 mm (largura) x 3 mm (espessura); estrutura composta de: pés e travessa longitudinal confeccionados em tubo de aço-carbono laminado a frio, com costura, secção oblonga de 29 mm x 58 mm, em chapa 16 (1,5 mm); travessa superior confeccionada em tubo de aço-carbono laminado a frio, com costura, secção circular de $\phi = 31,75$ mm (1 1/4), em chapa 16 (1,5 mm); pés confeccionados em tubo de aço-carbono laminado a frio, com costura, secção circular de $\phi = 38$ mm (1 1/2), em chapa 16 (1,5 mm); porta-livros em polipropileno puro (sem qualquer tipo de carga) composto preferencialmente de 50% de matéria prima reciclada ou recuperada, podendo chegar até 100%, injetado na cor cinza; as características funcionais, dimensionais, de resistência e de uniformidade de cor devem ser preservadas no produto produzido com matéria prima reciclada; fixação do tampo à estrutura através de parafusos para aglomerado, ϕ 5,0 mm, comprimento 45 mm, cabeça panela, fenda phillips, rosca autocortante; fixação do porta-livros à travessa longitudinal através de rebites de repuxo, ϕ 4,0 mm, comprimento 10 mm; fixação das sapatas (frontal e posterior) aos pés através de rebites de repuxo, ϕ 4,8 mm, comprimento 12 mm; ponteiros e sapatas em polipropileno copolímero virgem e sem cargas, injetadas na cor azul, fixadas à estrutura através de encaixe; pintura dos elementos metálicos em tinta em pó híbrida epóxi/ poliéster, eletrostática, brilhante, polimerizada em estufa, espessura mínima de 40 micrômetros na cor cinza; cadeira individual empilhável com assento e encosto em polipropileno injetado, montado sobre estrutura tubular de aço; assento e encosto em polipropileno copolímero virgem e sem cargas, injetados, moldados anatomicamente, pigmentados na cor azul; medidas aproximadas: assento: 430 x 400 mm, encosto: 390 x 200 mm, estrutura em tubo de aço-carbono laminado a frio, com costura, ϕ 20,7 mm, em chapa 14 (1,9 mm); fixação do assento e encosto em polipropileno copolímero à estrutura através de rebites de repuxo, ϕ 4,8 mm, comprimento 12 mm; ponteiros, sapatas e espaçadores do assento, em polipropileno copolímero virgem e sem cargas, injetadas na cor azul, fixadas à estrutura através de encaixe e pino expansor; pintura dos elementos metálicos em tinta em pó híbrida epóxi/ poliéster, eletrostática, brilhante, polimerizada em estufa, espessura mínima 40 micrômetros, na cor cinza; nas partes metálicas deve ser aplicado tratamento antiferruginoso que assegure resistência à corrosão em câmara de névoa salina de no mínimo 300 horas. soldas devem possuir superfície lisa e homogênea, não devendo apresentar pontos cortantes, superfícies ásperas ou escórias. todos os encontros de tubos devem receber solda em todo o perímetro da união; deverão ser eliminados respingos e irregularidades de solda, rebarbas e arredondados os cantos agudos. a fita de bordo deve ser aplicada exclusivamente pelo processo de colagem “Hot Melting”, devendo receber acabamento frezado após a colagem, configurando arredondamento dos bordos; peças injetadas não devem apresentar rebarbas, falhas de injeção ou partes cortantes; profundidade máxima das texturas 45 micrômetros; produto deverá estar de acordo com a portaria INMETRO nº 105 de 06/03/2012, atendendo os requisitos da Norma ABNT 14006; garantia de no mínimo 12 (doze) meses.

Unidade: CJ

Marca: Achei Móveis

Valor Unitário: R\$ 149,99

COTA RESERVADA

Lote: 13

Atos do Poder Executivo

Descrição: Conjunto aluno, conjunto individual para aluno, indicação: alunos com estaturas de 1,33 m à 1,59 m; conjunto do aluno composto de 1 (uma) mesa e 1 (uma) cadeira; mesa individual com tampo em madeira aglomerada (MDP), com espessura de 18 mm, revestido na face superior em laminado melamínico de alta pressão, 0,8 mm de espessura, acabamento texturizado, na cor cinza, cantos arredondados. revestimento na face inferior em laminado melamínico de baixa pressão BP; dimensões aproximadas acabadas: 450 mm (largura) x 600 mm (comprimento) x 18,8 mm (espessura); topos encabeçados com fita de bordo em PVC (Cloreto de Polivinila) com primer, acabamento texturizado coladas com adesivo “Hot Melting”; dimensões nominais aproximadas de 22 mm (largura) x 3 mm (espessura); Estrutura composta de: pés e travessa longitudinal confeccionados em tubo de aço-carbono laminado a frio, com costura, secção oblonga de 29 mm x 58 mm, em chapa 16 (1,5 mm); travessa superior confeccionada em tubo de aço-carbono laminado a frio, com costura, secção circular de $\phi = 31,75$ mm (1 1/4), em chapa 16 (1,5 mm); pés confeccionados em tubo de aço-carbono laminado a frio, com costura, secção circular de $\phi = 38$ mm (1 1/2), em chapa 16 (1,5 mm); porta-livros em polipropileno puro (sem qualquer tipo de carga) composto preferencialmente de 50% de matéria prima reciclada ou recuperada, podendo chegar até 100%, injetado na cor cinza; as características funcionais, dimensionais, de resistência e de uniformidade de cor devem ser preservadas no produto produzido com matéria prima reciclada; fixação do tampo à estrutura através de parafusos para aglomerado, ϕ 5,0 mm, comprimento 45 mm, cabeça panela, fenda phillips, rosca autocortante; fixação do porta-livros à travessa longitudinal através de rebites de repuxo, ϕ 4,0 mm, comprimento 10 mm; fixação das sapatas (frontal e posterior) aos pés através de rebites de repuxo, ϕ 4,8 mm, comprimento 12 mm. ponteiras e sapatas em polipropileno copolímero virgem e sem cargas, injetadas, fixadas à estrutura através de encaixe. pintura dos elementos metálicos em tinta em pó híbrida epóxi/ poliéster, eletrostática, brilhante, polimerizada em estufa, espessura mínima de 40 micrômetros na cor cinza; altura total da mesa: 640 mm (aproximada); cadeira individual empilhável com assento e encosto em polipropileno injetado, montado sobre estrutura tubular de aço; assento e encosto em polipropileno copolímero virgem e sem cargas, injetados, moldados anatomicamente, pigmentados na cor azul; medidas aproximadas: assento: 430 x 400 mm, encosto: 390 x 200 mm, estrutura em tubo de aço-carbono laminado a frio, com costura, ϕ 20,7 mm, em chapa 14 (1,9 mm); fixação do assento e encosto em polipropileno copolímero à estrutura através de rebites de repuxo, ϕ 4,8 mm, comprimento 12 mm; ponteiras, sapatas e espaçadores do assento, em polipropileno copolímero virgem e sem cargas, injetadas, fixadas à estrutura através de encaixe e pino expensor. pintura dos elementos metálicos em tinta em pó híbrida epóxi/ poliéster, eletrostática, brilhante, polimerizada em estufa, espessura mínima 40 micrômetros, na cor cinza; altura total da cadeira: 720 mm (aproximada), nas partes metálicas deve ser aplicado tratamento antiferruginoso que assegure resistência à corrosão em câmara de névoa salina de no mínimo 300 horas; soldas devem possuir superfície lisa e homogênea, não devendo apresentar pontos cortantes, superfícies ásperas ou escórias. todos os encontros de tubos devem receber solda em todo o perímetro da união; deverão ser eliminados respingos e irregularidades de solda, rebarbas e arredondados os cantos agudos. a fita de bordo deve ser aplicada exclusivamente pelo processo de colagem “Hot Melting”, devendo receber acabamento frezado após a colagem, configurando arredondamento dos bordos. peças injetadas não devem apresentar rebarbas, falhas de injeção ou partes cortantes. profundidade máxima das texturas 45 micrômetros; produto deverá estar de acordo com a portaria INMETRO n.º 105 de 06/03/2012, atendendo os requisitos da Norma ABNT 14006; no ato da entrega a empresa vencedora do certame deverá apresentar laudo de OCP acreditado pelo INMETRO garantindo a especificação do produto apresentado; garantia de no mínimo 12 (doze) meses.

Unidade: CJ

Marca: Achei Móveis

Valor Unitário: R\$ 149,99

Ata de Registro de Preços n.º 666/17

Empresa: SUDESTE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS ESCOLARES LTDA – EPP.

COTA PRINCIPAL

Lote: 04

Descrição: Conjunto aluno, conjunto individual para aluno, indicação: alunos com estaturas de 1,46 m à 1,76 m; conjunto do aluno composto de 01 (uma) mesa e 01 (uma) cadeira; mesa individual com tampo em MDP, revestido na face superior em laminado melamínico e na face inferior em chapa de balanceamento, montado sobre estrutura tubular de aço, contendo porta-livros em plástico injetado; tampo em MDP, com espessura de 18 mm, revestido na face superior em laminado melamínico de alta pressão, 0,8 mm de espessura, acabamento texturizado, na cor cinza, cantos arredondados; revestimento na face inferior em chapa de balanceamento contra placa fenólica de 0,6 mm, lixada em uma face; aplicação de porcas garras com rosca métrica m6 e comprimento 10 mm; medidas aproximadas acabadas: 450 mm (largura) x 600 mm (comprimento) x 19,4 mm (espessura); topos encabeçados com fita de bordo em PVC (Cloreto de Polivinila) com “primer”, acabamento texturizado, na cor azul, coladas com adesivo “Hot Melting”; dimensões nominais de 22 mm (largura) x 3 mm (espessura) aproximadas; estrutura composta de montantes verticais e travessa longitudinal confeccionados em tubo de aço-carbono laminado a frio, com costura, secção oblonga de 29 mm x 58 mm, em chapa 16 (1,5 mm); travessa superior confeccionada em tubo de aço-carbono laminado a frio, com costura, curvado em formato de “C”, com secção circular, diâmetro de 31,75 mm (1 1/4), em chapa 16 (1,5 mm). pés confeccionados em tubo de aço-carbono laminado a frio, com costura, secção circular, diâmetro de 38 mm (1 1/2), em chapa 16 (1,5 mm); porta-livros em polipropileno puro (sem qualquer tipo de carga) composto preferencialmente de 50% de matéria prima reciclada ou recuperada, podendo chegar até 100%, injetado na cor cinza; fixação do tampo à estrutura através de 06 porcas garras rosca métrica m6 (diâmetro de 6 mm), 06 parafusos rosca métrica m6 (diâmetro de 6 mm), comprimento 47 mm (medidas aproximadas), cabeça panela, fenda phillips; fixação do porta-livros à travessa longitudinal através de rebites de repuxo, diâmetro de 4,0 mm, comprimento 10 mm; fixação das sapatas (frontal e posterior) aos pés através de rebites de repuxo, diâmetro de 4,8 mm, comprimento 12 mm; ponteiras e sapatas em polipropileno copolímero virgem e sem cargas, injetadas na cor azul, fixadas à estrutura através de encaixe. pintura dos elementos metálicos em tinta em pó híbrida epóxi/ poliéster, eletrostática, brilhante, polimerizada em estufa, espessura mínima de 40 micrômetros na cor cinza; cadeira individual empilhável com assento e encosto em polipropileno injetado anatômico moldado, montados sobre estrutura tubular de aço; assento e encosto em polipropileno copolímero virgem e sem cargas, injetados, moldados anatomicamente, pigmentados na cor azul. estrutura em tubo de aço-carbono laminado a frio, com costura, diâmetro de 20,7 mm, em chapa 14 (1,9 mm); ponteiras e sapatas, em polipropileno copolímero virgem e sem cargas, injetadas na cor azul, fixadas à estrutura através de encaixe e pino expensor; medidas (aproximadas) do conjunto: mesa: altura: 710 mm e tampo 600 x 450 mm; cadeira: altura do assento: 430 mm e assento 400 x 390 mm; produto deverá estar de acordo com a portaria INMETRO n.º 105 de 06/03/2012, atendendo os requisitos da Norma ABNT 14006; garantia de no mínimo 12 (doze) meses.

Unidade: CJ

Marca: Sudeste

Valor Unitário: R\$ 165,79

Lote: 07

Descrição: Conjunto refeitório, conjunto refeitório composto de 01 mesa e 2 bancos; tamanho infantil; mesa: confeccionada de forma empilhável, composta por quatro pés, em tubos redondos de 1.1/2 (38,1 mm) de diâmetro, com parede de 1,5 mm (astm 16) de espessura, ligados dois a dois por segmentos transversais de secção retangular 40

Atos do Poder Executivo

x 20 mm, com paredes 1,5 mm de espessura, os quais se interligam por uma longarina tubular de mesma seção, mantendo o distanciamento dos pés, compatível com as dimensões do tampo. todos os componentes metálicos são unidos por processo de soldagem mig/mag e tratados contra oxidação por processo ecológico de desengraxe e fosfatização a base de fosfato ferroso com posterior pintura eletrostática a pó híbrida (epóxi/poliéster), com espessura média de 60 microns; terminações dotadas de ponteiros e sapatas de encaixe interno, confeccionadas em polipropileno copolímero virgem com acabamento brilhante e formato semicircular; tampo: conformado por usinagem de forma retangular, confeccionado em MDF com 18 mm de espessura, revestido por laminado melamínico de alta pressão na face superior. bordos arredondados a 180°, polidos e resinados com poliuretano bicomponente; fixação à estrutura através de seis parafusos tipo AATT específicos para substratos de madeira; medidas aproximadas: 2000 mm x 600 mm x 580 mm; tampo na cor a escolher, podendo ser: amarela, vermelha, bege, verde, azul, lilás, rosa, laranja; estrutura na cor: cinza; banco: assento dos bancos compostos por uma peça plana de compensado multilaminado com bordos aparentes de 36 mm de espessura recebendo o mesmo acabamento do tampo da mesa; partes estruturais metálicas recebem tratamento antioxidante e revestimento híbrido (epóxi/poliéster) aplicado em forma de pó por processo eletrostático e sinterizado a 200° em estufa piro catalítica e acabamento de polipropileno em todas as terminações; estrutura: estruturas metálicas tubulares de seção 20 x40 1,2 mm, contando com quatro pés e quadro perimetral sob o assento; dimensões aproximadas: altura total: 340 mm, comprimento: 2000 mm, largura: 300 mm, assento na cor a escolher, podendo ser: amarela, vermelha, bege, verde, azul, lilás, rosa, laranja, estrutura na cor: cinza; garantia de no mínimo 12 (doze) meses.

Unidade: CJ

Marca: Sudeste

Valor Unitário: R\$ 605,80

COTA RESERVADA

Lote: 16

Descrição: Conjunto refeição, composto de 01 mesa e 02 bancos; tamanho juvenil, mesa: confeccionada de forma empilhável, composta por quatro pés, em tubos redondos de 1.1/2 (38,1 mm) de diâmetro, com parede de 1,5 mm (ASTM 16) de espessura, ligados dois a dois por segmentos transversais de seção retangular 40 x 20 mm, com paredes 1,5 mm de espessura, os quais se interligam por uma longarina tubular de mesma seção, mantendo o distanciamento dos pés, compatível com as dimensões do tampo; todos os componentes metálicos são unidos por processo de soldagem MIG/MAG e tratados contra oxidação por processo ecológico de desengraxe e fosfatização a base de fosfato ferroso com posterior pintura eletrostática a pó híbrida (epóxi/poliéster), com espessura média de 60 microns; terminações dotadas de ponteiros e sapatas de encaixe interno, confeccionadas em polipropileno copolímero virgem com acabamento brilhante e formato semicircular; tampo: conformado por usinagem de forma retangular, confeccionado em MDF com 18 mm de espessura, revestido por laminado melamínico de alta pressão na face superior. bordos arredondados a 180°, polidos e resinados com poliuretano bi componente; fixação à estrutura através de seis parafusos tipo AATT específicos para substratos de madeira; dimensões aproximadas: 2000 mm x 700 mm x 750 mm, tampo na cor bege claro; estrutura na cor cinza; bancos: assento dos bancos compostos por uma peça plana de compensado multilaminado com bordos aparentes de 36 mm de espessura recebendo o mesmo acabamento do tampo da mesa; partes estruturais metálicas recebem tratamento antioxidante e revestimento híbrido (epóxi / poliéster) aplicado em forma de pó por processo eletrostático e sinterizado a 200° em estufa piro catalítica e acabamento de polipropileno em todas as terminações; estrutura: estruturas metálicas tubulares de seção 20x40 1,2 mm, contando com quatro pés e quadro perimetral sob o assento; medidas aproximadas: altura total: 450 mm, comprimento: 2000 mm; largura: 300 mm; assento na cor bege claro; estrutura na cor cinza; garantia de no mínimo 12

(doze) meses.

Unidade: CJ

Marca: Sudeste

Valor Unitário: R\$ 699,80

PROCESSO N.º 26.293/17

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 184/17

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de copa e cozinha, de limpeza e higienização e luvas de borracha, destinadas ao uso das diversas Secretarias desta Prefeitura, com entregas parceladas por um período de 12 (doze) meses.

Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 17/10/2018).

Órgão Gerenciador: Secretaria de Administração.

Ata de Registro de Preços n.º 667/17

Empresa: IRINEU VALENTIM TONELOTTO – ME.

COTA PRINCIPAL

Lote: 01

Descrição: Balde plástico com capacidade de 20 litros, com alça de alumínio.

Unidade: UN

Marca: Plasnew

Valor Unitário: R\$ 6,19

Lote: 02

Descrição: Cesto de lixo para escritório, tipo madeira.

Unidade: UN

Marca: Souza

Valor Unitário: R\$ 11,00

Lote: 08

Descrição: Desentupidor para pia, bocal de borracha, liso, medindo 11,2 cm de diâmetro e cabo de polietileno medindo 17,5 cm de altura.

Unidade: UN

Marca: DSR

Valor Unitário: R\$ 1,90

Lote: 11

Descrição: Dispenser para copo de água, dispenser tubular acrílico, borda metálica, vertical, capacidade para 100 copos de 180 ml.

Unidade: UN

Marca: JSN

Valor Unitário: R\$ 27,26

Lote: 13

Descrição: Dispenser para papel higiênico, em material ABS na cor cinza/branca com capacidade para rolo de 300 m.

Unidade: UN

Marca: Bellplus

Valor Unitário: R\$ 18,34

Lote: 14

Descrição: Dispenser para papel toalha, dispenser para papel toalha interfolhas em material ABS, dimensões: 320 mm altura x 250 mm largura x 130 mm profundidade; na cor branco; abertura e fechamento de pressão: para utilização de papel toalha de 03 dobras/02 dobras de 23 cm x 23 cm.

Unidade: UN

Marca: Bellplus

Valor Unitário: R\$ 21,90

Lote: 16

Descrição: Esponja de louça dupla face: composição: espuma de poliuretano e fibra sintética com abrasivo, agente antimicrobiano;

Atos do Poder Executivo

tamanho aproximado: 110 mm x 75 mm x 20 mm constando na embalagem.

Unidade: UN

Marca: Bettanin

Valor Unitário: R\$ 0,42

Lote: 17

Descrição: Filtro de papel nº 103, capacidade 800 ml, caixa com 30 unidades.

Unidade: CX

Marca: Jovita

Valor Unitário: R\$ 2,39

Lote: 22

Descrição: Pano de chão branco alvejado tamanho 450 mm x 750 mm, dados de dimensão deverão constar na etiqueta do produto; fechado, pano grosso e resistente.

Unidade: UN

Marca: Alfa G

Valor Unitário: R\$ 2,48

Lote: 23

Descrição: Pano de copa, medida aproximada: 48 cm x 78 cm; tecido: 100% algodão; constando medidas e tipo de tecido na etiqueta do produto; pintado, tecido resistente e com acabamento.

Unidade: UN

Marca: Pano Bom

Valor Unitário: R\$ 2,10

Lote: 25

Descrição: Vassoura de nylon nº 05, cabo montado, vassoura de nylon nº 05, base de plástico, com cabo de madeira, revestido, rosqueável, cerdas de nylon resistentes e em grandes quantidades; medida aproximada do cabo: 150 cm.

Unidade: UN

Marca: Samba +

Valor Unitário: R\$ 5,80

COTA RESERVADA

Lote: 33

Descrição: Desentupidor para pia, bocal de borracha, liso, medindo 11,2 cm de diâmetro e cabo de polietileno medindo 17,5 cm de altura.

Unidade: UN

Marca: DSR

Valor Unitário: R\$ 1,90

Lote: 36

Descrição: Dispenser para copo de água, dispenser tubular acrílico, borda metálica, vertical, capacidade para 100 copos de 180 ml.

Unidade: UN

Marca: JSN

Valor Unitário: R\$ 27,26

Lote: 38

Descrição: Dispenser para papel higiênico, em material ABS na cor cinza/branca com capacidade para rolo de 300 m.

Unidade: UN

Marca: Bellplus

Valor Unitário: R\$ 18,34

Lote: 41

Descrição: Esponja de louça dupla face: composição: espuma de poliuretano e fibra sintética com abrasivo, agente antimicrobiano; tamanho aproximado: 110 mm x 75 mm x 20 mm constando na embalagem.

Unidade: UN

Marca: Bettanin

Valor Unitário: R\$ 0,42

Lote: 48

Descrição: Pano de copa, medida aproximada: 48 cm x 78 cm; tecido: 100% algodão; constando medidas e tipo de tecido na etiqueta do produto; pintado, tecido resistente e com acabamento.

Unidade: UN

Marca: Pano Bom

Valor Unitário: R\$ 2,10

Ata de Registro de Preços n.º 668/17

Empresa: ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI.

COTA PRINCIPAL

Lote: 03

Descrição: Cloro líquido (hipoclorito de sódio), GL. de 05 L, composição química: hidróxido de sódio; carbonato de sódio e água; produto à base de cloro; teor de cloro ativo: 5,00 + - 0,5%; constando no rótulo: data de fabricação, data de validade; nº lote e autorização de funcionamento no ms e Anvisa. obs. validade de 06 meses da data de fabricação.

Unidade: GL

Marca: Dvisão

Valor Unitário: R\$ 7,50

Lote: 19

Descrição: Luva de borracha antiderrapante tamanho g, forrada, antiderrapante, 100 % látex natural, cor amarela; constando na embalagem e no produto (E.P.I.) e o número do C.A. (certificação de aprovação) válido emitido pelo Ministério do Trabalho e Emprego (M.T.E.) e lote de fabricação.

Unidade: PR

Marca: Volk

Valor Unitário: R\$ 1,76

Lote: 20

Descrição: Luva de borracha antiderrapante tamanho m, forrada, antiderrapante, 100 % látex natural, cor amarela; constando na embalagem e no produto (E.P.I.) e o número do C.A. (certificação de aprovação) válido emitido pelo Ministério do Trabalho e Emprego (M.T.E.) e lote de fabricação.

Unidade: PR

Marca: Volk

Valor Unitário: R\$ 1,76

Lote: 21

Descrição: Luva de borracha antiderrapante tamanho p, forrada, antiderrapante, 100 % látex natural, cor amarela; constando na embalagem e no produto (E.P.I.) e o número do C.A. (certificação de aprovação) válido emitido pelo Ministério do Trabalho e Emprego (M.T.E.) e lote de fabricação.

Unidade: PR

Marca: Volk

Valor Unitário: R\$ 1,76

Lote: 24

Descrição: Rodo plástico duplo 40 cm, rodo de borracha dupla, base de plástico, resistente. Comprimento: 50 x m x 03 cm de largura e 02 mm de espessura; 04 pontos de fixação na base; cabo inclinado feito em madeira revestida; comprimento mínimo do cabo: 120 cm.

Unidade: UN

Marca: PG

Valor Unitário: R\$ 3,58

Ata de Registro de Preços n.º 669/17

Empresa: ONIX-BRASIL COMERCIAL LTDA – EPP.

Atos do Poder Executivo

COTA PRINCIPAL

Lote: 06

Descrição: Copo descartável para água 180 ml, copo não transparente, capacidade 180 ml, pacote contendo 100 unidades (caixa com 2.500 unidades), produzidos em polipropileno; reforçado; em conformidade com a norma ABNT, NBR 14.865.

Unidade: PT

Marca: Vero Copo PP

Valor Unitário: R\$ 2,18

Lote: 07

Descrição: Copo descartável para café 50 ml, copo não transparente, capacidade 50 ml, pacote contendo 100 unidades (caixa com 5.000 unidades), produzidos em polipropileno; reforçado; em conformidade com a norma ABNT, NBR 14.865.

Unidade: PT

Marca: Altacoppo PP

Valor Unitário: R\$ 1,37

COTA RESERVADA

Lote: 31

Descrição: Copo descartável para água 180 ml, copo não transparente, capacidade 180 ml, pacote contendo 100 unidades (caixa com 2.500 unidades), produzidos em polipropileno; reforçado; em conformidade com a norma ABNT, NBR 14.865.

Unidade: PT

Marca: Vero Copo PP

Valor Unitário: R\$ 2,18

Lote: 32

Descrição: Copo descartável para café 50 ml, copo não transparente, capacidade 50 ml, pacote contendo 100 unidades (caixa com 5.000 unidades), produzidos em polipropileno; reforçado; em conformidade com a norma ABNT, NBR 14.865.

Unidade: PT

Marca: Altacoppo PP

Valor Unitário: R\$ 1,37

Ata de Registro de Preços n.º 670/17

Empresa: M. F. COMERCIO, GERENCIAMENTO E SERVIÇOS EIRELI – ME.

COTA PRINCIPAL

Lote: 10

Descrição: Dispenser para álcool em gel, em plástico ABS, com capacidade de 800 ml na cor branco/cinza; formato retangular com medidas aproximadas de 28,5 x 12,5 x 11 cm; acionamento por válvula de pressão acompanhado de acessórios para fixação na parede com visor para inserção do nível do produto.

Unidade: UN

Marca: JSN

Valor Unitário: R\$ 17,79

Lote: 12

Descrição: Dispenser para copo de café, dispenser tubular acrílico, borda metálica, vertical, capacidade para 100 copos de 50 ml.

Unidade: UN

Marca: JSN

Valor Unitário: R\$ 25,02

Lote: 15

Dispenser para sabonete líquido, dispenser para sabão líquido com capacidade para 500 ml, em vidro com suporte em alumínio para fixação

na parede.

Unidade: UN

Marca: JSN

Valor Unitário: R\$ 22,39

COTA RESERVADA

Lote: 35

Descrição: Dispenser para álcool em gel, em plástico ABS, com capacidade de 800 ml na cor branco/cinza; formato retangular com medidas aproximadas de 28,5 x 12,5 x 11 cm; acionamento por válvula de pressão acompanhado de acessórios para fixação na parede com visor para inserção do nível do produto.

Unidade: UN

Marca: JSN

Valor Unitário: R\$ 17,79

Lote: 37

Descrição: Dispenser para copo de café, dispenser tubular acrílico, borda metálica, vertical, capacidade para 100 copos de 50 ml.

Unidade: UN

Marca: JSN

Valor Unitário: R\$ 25,02

Lote: 40

Dispenser para sabonete líquido, dispenser para sabão líquido com capacidade para 500 ml, em vidro com suporte em alumínio para fixação na parede.

Unidade: UN

Marca: JSN

Valor Unitário: R\$ 22,39

Ata de Registro de Preços n.º 671/17

Empresa: RIVALDO VALERIO NETO – EPP.

COTA RESERVADA

Lote: 26

Descrição: Balde plástico com capacidade de 20 litros, com alça de alumínio.

Unidade: UN

Marca: Arqplast

Valor Unitário: R\$ 7,70

Lote: 27

Descrição: Cesto de lixo para escritório, tipo madeira.

Unidade: UN

Marca: Cagema

Valor Unitário: R\$ 13,00

Lote: 28

Descrição: Cloro líquido (hipoclorito de sódio), GL. de 05 LT., composição química: hidróxido de sódio; carbonato de sódio e água; produto à base de cloro; teor de cloro ativo: 5,00 + - 0,5%; constando no rótulo: data de fabricação, data de validade; n.º lote e autorização de funcionamento no MS e Anvisa. obs. validade de 06 meses da data de fabricação.

Unidade: GL

Marca: Dvisão

Valor Unitário: R\$ 7,50

Lote: 39

Descrição: Dispenser para papel toalha, dispenser para papel toalha interfolhas em material ABS, dimensões: 320 mm altura x 250 mm largura x 130 mm profundidade; na cor branco; abertura e fechamento de pressão: para utilização de papel toalha de 03 dobras/02 dobras de 23 cm x 23 cm.

Atos do Poder Executivo

Unidade: UN
Marca: JSN
Valor Unitário: R\$ 26,50

Lote: 42
Descrição: Filtro de papel nº 103, capacidade 800 ml, caixa com 30 unidades.
Unidade: CX
Marca: 3 Corações
Valor Unitário: R\$ 2,95

Lote: 44
Descrição: Luva de borracha antiderrapante tamanho g, forrada, antiderrapante, 100 % látex natural, cor amarela; constando na embalagem e no produto (E.P.I.) e o número do C.A. (certificação de aprovação) válido emitido pelo Ministério do Trabalho e Emprego (M.T.E.) e lote de fabricação.
Unidade: PR
Marca: Volk
Valor Unitário: R\$ 1,76

Lote: 45
Descrição: Luva de borracha antiderrapante tamanho m, forrada, antiderrapante, 100 % látex natural, cor amarela; constando na embalagem e no produto (E.P.I.) e o número do C.A. (certificação de aprovação) válido emitido pelo Ministério do Trabalho e Emprego (M.T.E.) e lote de fabricação.
Unidade: PR
Marca: Volk
Valor Unitário: R\$ 1,76

Lote: 46
Descrição: Luva de borracha antiderrapante tamanho p, forrada, antiderrapante, 100 % látex natural, cor amarela; constando na embalagem e no produto (E.P.I.) e o número do C.A. (certificação de aprovação) válido emitido pelo Ministério do Trabalho e Emprego (M.T.E.) e lote de fabricação.
Unidade: PR
Marca: Volk
Valor Unitário: R\$ 1,76

Lote: 47
Descrição: Pano de chão branco alvejado tamanho 450 mm x 750 mm, dados de dimensão deverão constar na etiqueta do produto; fechado, pano grosso e resistente.
Unidade: UN
Marca: Martins
Valor Unitário: R\$ 3,45

Lote: 49
Descrição: Rodo plástico duplo 40 cm, rodo de borracha dupla, base de plástico, resistente. Comprimento: 50 x m x 03 cm de largura e 02 mm de espessura; 04 pontos de fixação na base; cabo inclinado feito em madeira revestida; comprimento mínimo do cabo: 120 cm.
Unidade: UN
Marca: PG
Valor Unitário: R\$ 3,58

Lote: 50
Descrição: Vassoura de nylon nº 05, cabo montado, vassoura de nylon nº 05, base de plástico, com cabo de madeira, revestido, rosqueável, cerdas de nylon resistentes e em grandes quantidades; medida aproximada do cabo: 150 cm.
Unidade: UN
Marca: PG
Valor Unitário: R\$ 7,74

PROCESSO N.º 24.423/17
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 177/17

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de equipamentos e eletrodomésticos, destinados ao uso nas Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino, da Secretaria de Educação, com entregas parceladas por um período de 12 (doze) meses.
Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 18/10/2018).
Órgão Gerenciador: Secretaria de Educação.

Ata de Registro de Preços n.º 672/17
Empresa: VIACONECT TELECOMUNICAÇÕES – COMERCIAL LTDA – EPP.

COTA PRINCIPAL

Lote: 01
Descrição: Aparelho de som tipo portátil, toca cd/mp3; potência rms: aproximadamente 30 w; conexões: usb, sd card e auxiliar; rádio fm; entrada para fone de ouvido; entrada auxiliar para mp3 ou ipod; com display/monitor; voltagem: 110 volts; dimensões aproximadas do produto: 11 x 28 x 18,5 cm; garantia do fornecedor: 12 meses.
Unidade: UN
Marca: Multilaser
Valor Unitário: R\$ 245,00

Lote: 02
Descrição: Aparelho de telefone, com fio, com identificador de chamadas; funções redial, flash e mute; 03 níveis de volume de campainha; cor: preto; garantia: 12 meses.
Unidade: UN
Marca: Multitok
Valor Unitário: R\$ 55,00

Lote: 04
Descrição: Batedeira doméstica, 04 velocidades; 01 base articulada; 01 par de batedores em metal; 01 tigela de 02 litros (aproximado); 01 tigela de 3,5 litros (aproximado); base com roldanas; voltagem: 110 v, potência (w): 250 w; garantia de 12 meses.
Unidade: UN
Marca: Mondial
Valor Unitário: R\$ 130,00

Lote: 11
Descrição: Forno microondas, capacidade: 30 litros; trava de segurança; painel digital; com prato giratório; medidas aproximadas: largura: 53,9 cm, altura: 30 cm, profundidade: 39,8 cm, diâmetro do prato: 315 mm, peso: 16,4 kg, potência: 900 w, certificado pelo INMETRO; voltagem: 110 v; manual de instruções em português; garantia: 12 meses.
Unidade: UN
Marca: Consul
Valor Unitário: R\$ 429,00

Lote: 18
Descrição: Multiprocessador de alimentos, com liquidificador e espremedor de frutas, com trava de segurança; pés antiderrapantes; capacidade do copo: 1,5 l; 02 velocidades + pulsar; jarra removível; funções: processar, cortar, misturar, fatiar, ralar, espremer, picar, liquidificar; voltagem: 110 v; potência: 800 w; cor: preto; garantia: 12 meses.
Unidade: UN
Marca: Philco
Valor Unitário: R\$ 248,80

COTA RESERVADA

Lote: 20

Atos do Poder Executivo

Descrição: Aparelho de som tipo portátil, toca cd/mp3; potência rms: aproximadamente 30 w; conexões: usb, sd card e auxiliar; rádio fm; entrada para fone de ouvido; entrada auxiliar para mp3 ou ipod; com display/monitor; voltagem: 110 volts; dimensões aproximadas do produto: 11 x 28 x 18,5 cm; garantia do fornecedor: 12 meses.

Unidade: UN

Marca: Multilaser

Valor Unitário: R\$ 245,00

Lote: 21

Descrição: Aparelho de telefone, com fio, com identificador de chamadas; funções redial, flash e mute; 03 níveis de volume de campainha; cor: preto; garantia: 12 meses.

Unidade: UN

Marca: Multitok

Valor Unitário: R\$ 55,00

Lote: 23

Descrição: Batedeira doméstica, 04 velocidades; 01 base articulada; 01 par de batedores em metal; 01 tigela de 02 litros (aproximado); 01 tigela de 3,5 litros (aproximado); base com roldanas; voltagem: 110 v, potência (w): 250 w; garantia de 12 meses.

Unidade: UN

Marca: Mondial

Valor Unitário: R\$ 130,00

Lote: 29

Descrição: Forno microondas, capacidade: 20 litros; trava de segurança; painel digital; com prato giratório; medidas aproximadas: largura: 45,5 cm, altura: 26,4 cm, comprimento: 35,3 cm, peso: 11,9 kg; potência: 700 W; certificado pelo INMETRO. Voltagem: 110 V; manual de instruções em português; garantia: 12 meses.

Unidade: UN

Marca: Midea

Valor Unitário: R\$ 479,90

Lote: 30

Descrição: Forno microondas, capacidade: 30 litros; trava de segurança; painel digital; com prato giratório; medidas aproximadas: largura: 53,9 cm, altura: 30 cm, profundidade: 39,8 cm, diâmetro do prato: 315 mm, peso: 16,4 kg, potência: 900 w, certificado pelo INMETRO; voltagem: 110 v; manual de instruções em português; garantia: 12 meses.

Unidade: UN

Marca: Consul

Valor Unitário: R\$ 429,00

Lote: 37

Descrição: Multiprocessador de alimentos, com liquidificador e espremedor de frutas, com trava de segurança; pés antiderrapantes; capacidade do copo: 1,5 L; 02 velocidades + pulsar; jarra removível; funções: processar, cortar, misturar, fatiar, ralar, espremer, picar, liquidificar; voltagem: 110 v; potência: 800 w; cor: preto; garantia: 12 meses.

Unidade: UN

Marca: Philco

Valor Unitário: R\$ 248,80

Ata de Registro de Preços n.º 673/17

Empresa: ATHIKA COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI - EPP.

COTA PRINCIPAL

Lote: 06

Descrição: DVD player, com USB e DIVX, mídias compatíveis: CD, CDDA, CD-R/CD-RW, DVD, DVD +R/+RW, DVD-R/-RW, SVCD E VCD; reprodução de áudio: MP3, PCM, WMA / reprodução de imagem estática: JPEG, JPEG HD VÍDEO: AVI, DIVX, MP4, MPEG, MPG;

conexões traseiras: saída áudio analógico e/d, saída progressiva vídeo componente, saída vídeo composto (CVBS), saída digital coaxial, saída de HDMI / conexões frontais: entrada para microfone, usb 2.0; idiomas do menu: português; voltagem: 110 v, garantia de 12 meses.

Unidade: UN

Marca: Philco

Valor Unitário: R\$ 198,00

Lote: 07

Descrição: Fogão de 04 bocas, fogão de piso 04 bocas com botões removíveis; com acendimento automático; forno com função autolimpante, vidro duplo temperado, 05 níveis de temperatura e válvula de segurança; mesa de inox selada; queimadores com capas esmaltadas; com luz no forno; cor: branco; voltagem: 110 v; garantia: 12 meses.

Unidade: UN

Marca: Atlas Monaco Glass

Valor Unitário: R\$ 420,00

Lote: 08

Descrição: Fogão de 06 bocas, fogão de piso 06 bocas; mesa de inox selada; com acendimento automático; forno com função autolimpante; com luz no forno; capacidade do forno: 94 litros; cor: branco; voltagem: 110 v; garantia: 12 meses.

Unidade: UN

Marca: Atlas Monaco

Valor Unitário: R\$ 686,50

Lote: 09

Descrição: Forno, elétrico, capacidade mínima 46 litros; em aço inox; porta de vidro temperado; bandeja para resíduos; prateleira removível; voltagem: 110 v; potência mínima: 1.750 w; lâmpada interna; isolamento térmico; temperatura entre 50 à 300 graus; medidas aproximadas: altura: 41 cm; largura: 52 cm; profundidade: 50 cm; peso aproximado: 10,40 kg, garantia: 12 meses.

Unidade: UN

Marca: Built BLT FFIN

Valor Unitário: R\$ 1.145,00

Lote: 13

Descrição: Lavadora de roupas, 15 kg; lavadora de roupa com capacidade para 15 kg, lava, enxágua e centrífuga; gabinete de aço galvanizado; pés ajustáveis; visor de vidro temperado; cesto em polipropileno resistente; 12 programas de lavagem; 5 níveis de água; filtro pega fiapos no agitador da máquina, para reter os fiapos; medidas aproximadas: altura: 101,5 cm, largura: 66 cm, profundidade: 73 cm; painel de controle: eletromecânico; tipo de abertura: superior; com dispenser para sabão em pó e amaciante; velocidades da centrifugação: 750 rpm; voltagem: 110 v; garantia: 12 meses da data de entrega do produto.

Unidade: UN

Marca: Colormaq

Valor Unitário: R\$ 1.990,00

Lote: 14

Descrição: Liquidificador tipo industrial, 02 litros; alta rotação; capacidade: 02 litros; corpo e copo em aço inox; potência: 800 w; altura aproximada: 492 mm; profundidade do copo aproximada: 225 mm; voltagem: 110 v; produto certificado pelo INMETRO; garantia: 12 meses.

Unidade: UN

Marca: Fak Lar - 2

Valor Unitário: R\$ 460,00

Lote: 15

Descrição: Liquidificador tipo industrial, 04 litros; alta rotação; capacidade: 04 litros; corpo e copo em aço inox; potência: 1.200 w; altura aproximada: 548 mm; - profundidade do copo aproximada: 268 mm; voltagem: 110 v; produto certificado pelo INMETRO; garantia: 12

Atos do Poder Executivo

meses.

Unidade: UN

Marca: Fak Lar - 4

Valor Unitário: R\$ 480,00

Lote: 16

Descrição: Liquidificador tipo industrial; 06 litros; baixa rotação; capacidade: 06 litros; corpo e copo em aço inox; potência: 1.000 w; altura aproximada: 667 mm; profundidade do copo aproximada: 310 mm; voltagem: 110 v; produto certificado pelo INMETRO; garantia: 12 meses.

Unidade: UN

Marca: Fak Lbr - .6

Valor Unitário: R\$ 600,00

Lote: 17

Descrição: Liquidificador tipo industrial, 10 litros; baixa rotação, capacidade: 10 litros; corpo e copo em aço inox; potência: 1000 w; altura aproximada: 917 mm; profundidade do copo aproximada: 500 mm; voltagem: 110 v; produto certificado pelo INMETRO; garantia: 12 meses.

Unidade: UN

Marca: Fak Lbr -. 10

Valor Unitário: R\$ 622,00

COTA RESERVADA

Lote: 25

Descrição: DVD player, com USB e DIVX, mídias compatíveis: CD, CDDA, CD-R/CD-RW, DVD, DVD +R/+RW, DVD-R/-RW, SVCD E VCD; reprodução de áudio: MP3, PCM, WMA / reprodução de imagem estática: JPEG, JPEG HD VÍDEO: AVI, DIVX, MP4, MPEG, MPG; conexões traseiras: saída áudio analógico e/d, saída progressiva vídeo componente, saída vídeo composto (CVBS), saída digital coaxial, saída de HDMI / conexões frontais: entrada para microfone, usb 2.0; idiomas do menu: português; voltagem: 110 v, garantia de 12 meses.

Unidade: UN

Marca: Philco

Valor Unitário: R\$ 198,00

Lote: 26

Descrição: Fogão de 04 bocas, fogão de piso 04 bocas com botões removíveis; com acendimento automático; forno com função autolimpante, vidro duplo temperado, 05 níveis de temperatura e válvula de segurança; mesa de inox selada; queimadores com capas esmaltadas; com luz no forno; cor: branco; voltagem: 110 v; garantia: 12 meses.

Unidade: UN

Marca: Atlas Monaco Glass

Valor Unitário: R\$ 420,00

Lote: 31

Descrição: Freezer, vertical, capacidade mínima: 230 litros; com 4 cestos transparentes deslizantes e removíveis; trava de segurança; gavetão multiuso em acrílico transparente; controle de temperatura pelo painel frontal; dreno de gelo; pés reguláveis; voltagem 110 V; cor: branca; dimensões aproximadas do produto: (L X A X P): 61,6 x 153,9 x 69,1 cm; manual de instruções em português; garantia: 12 meses.

Unidade: UN

Marca: Consul CVV 26 Ebana

Valor Unitário: R\$ 2.150,00

Lote: 32

Descrição: Lavadora de roupas, 15 kg; lavadora de roupa com capacidade para 15 kg, lava, enxágua e centrifuga; gabinete de aço galvanizado; pés ajustáveis; visor de vidro temperado; cesto em polipropileno resistente; 12 programas de lavagem; 5 níveis de água; filtro pega fiapos no agitador da máquina, para reter os fiapos; medidas aproximadas: altura:

101,5 cm, largura: 66 cm, profundidade: 73 cm; painel de controle: eletromecânico; tipo de abertura: superior; com dispenser para sabão em pó e amaciante; velocidades da centrifugação: 750 rpm; voltagem: 110 v; garantia: 12 meses da data de entrega do produto.

Unidade: UN

Marca: Colormaq

Valor Unitário: R\$ 1.990,00

Lote: 33

Descrição: Liquidificador tipo industrial, 02 litros; alta rotação; capacidade: 02 litros; corpo e copo em aço inox; potência: 800 w; altura aproximada: 492 mm; profundidade do copo aproximada: 225 mm; voltagem: 110 v; produto certificado pelo INMETRO; garantia: 12 meses.

Unidade: UN

Marca: Fak Lar - 2

Valor Unitário: R\$ 460,00

Lote: 34

Descrição: Liquidificador tipo industrial, 04 litros; alta rotação; capacidade: 04 litros; corpo e copo em aço inox; potência: 1.200 w; altura aproximada: 548 mm; - profundidade do copo aproximada: 268 mm; voltagem: 110 v; produto certificado pelo INMETRO; garantia: 12 meses.

Unidade: UN

Marca: Fak Lar - 4

Valor Unitário: R\$ 480,00

Lote: 35

Descrição: Liquidificador tipo industrial; 06 litros; baixa rotação; capacidade: 06 litros; corpo e copo em aço inox; potência: 1.000 w; altura aproximada: 667 mm; profundidade do copo aproximada: 310 mm; voltagem: 110 v; produto certificado pelo INMETRO; garantia: 12 meses.

Unidade: UN

Marca: Fak Lbr - .6

Valor Unitário: R\$ 600,00

Lote: 36

Descrição: Liquidificador tipo industrial, 10 litros; baixa rotação, capacidade: 10 litros; corpo e copo em aço inox; potência: 1000 w; altura aproximada: 917 mm; profundidade do copo aproximada: 500 mm; voltagem: 110 v; produto certificado pelo INMETRO; garantia: 12 meses.

Unidade: UN

Marca: Fak Lbr -. 10

Valor Unitário: R\$ 622,00

Lote: 38

Descrição: Refrigerador duplex, refrigerador 02 portas, duplex; frost free; degelo automático; com 03 prateleiras de vidro; 01 gavetão para armazenamento de frutas e verduras; capacidade mínima de: 345 litros; controle de temperatura eletrônico; consumo de energia: classe A; dimensões aproximadas do produto: (L X A X P): 61,9 x 176,1 x 69 cm; cor: branco; voltagem: 110 V; garantia: 12 meses.

Unidade: UN

Marca: Consul CRM 38 Nbana

Valor Unitário: R\$ 2.460,00

Ata de Registro de Preços n.º 674/17

Empresa: MARFMÓVEIS EIRELI – EPP.

COTA RESERVADA

Lote: 27

Descrição: Fogão de 06 bocas, fogão de piso 06 bocas; mesa de inox selada; com acendimento automático; forno com função autolimpante;

Atos do Poder Executivo

com luz no forno; capacidade do forno: 94 litros; cor: branco; voltagem: 110 V; garantia: 12 meses.

Unidade: UN

Marca: Esmaltec

Valor Unitário: R\$ 755,15

Lote: 28

Descrição: Forno, elétrico, capacidade mínima 46 litros; em aço inox; porta de vidro temperado; bandeja para resíduos; prateleira removível; voltagem: 110 V; potência mínima: 1.750 W; lâmpada interna; isolamento térmico; temperatura entre 50 à 300 graus; medidas aproximadas: altura: 41 cm; largura: 52 cm; profundidade: 50 cm; peso aproximado: 10,40 kg, garantia: 12 meses.

Unidade: UN

Marca: Layr

Valor Unitário: R\$ 1.259,50

Ata de Registro de Preços n.º 675/17

Empresa: C.C.M – COMERCIAL CREME MARFIM LTDA.

COTA PRINCIPAL

Lote: 10

Descrição: Forno microondas, capacidade: 20 litros; trava de segurança; painel digital; com prato giratório; medidas aproximadas: largura: 45,5 cm, altura: 26,4 cm, comprimento: 35,3 cm, peso: 11,9 kg; potência: 700 w; certificado pelo INMETRO. Voltagem: 110 v; manual de instruções em português; garantia: 12 meses.

Unidade: UN

Marca: Electrolux

Valor Unitário: R\$ 485,00

Lote: 12

Descrição: Freezer, vertical, capacidade mínima: 230 litros; com 4 cestos transparentes deslizantes e removíveis; trava de segurança; gavetão multiuso em acrílico transparente; controle de temperatura pelo painel frontal; dreno de gelo; pés reguláveis; voltagem 110 v; cor: branca; dimensões aproximadas do produto: (l x a x p): 61,6 x 153,9 x 69,1 cm; manual de instruções em português; garantia: 12 meses.

Unidade: UN

Marca: Consul

Valor Unitário: R\$ 2.009,80

Lote: 19

Descrição: Refrigerador duplex, refrigerador 02 portas, duplex; frost free; degelo automático; com 03 prateleiras de vidro; 01 gavetão para armazenamento de frutas e verduras; capacidade mínima de: 345 litros; controle de temperatura eletrônico; consumo de energia: classe a; dimensões aproximadas do produto: (l x a x p): 61,9 x 176,1 x 69 cm; cor: branco; voltagem: 110 v; garantia: 12 meses.

Unidade: UN

Marca: Electrolux

Valor Unitário: R\$ 2.089,00

PROCESSO N.º 21.193/17

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 148/17

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais odontológicos – listas 02, 03 e 04/2017, destinados ao uso nos consultórios odontológicos da Secretaria Municipal da Saúde, com entregas parceladas por um período de 12 (doze) meses.

Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 19/10/2018).

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde.

Ata de Registro de Preços n.º 676/17

Empresa: DENTAL UNIVERSO EIRELI EPP.

COTA PRINCIPAL

Lote: 01

Descrição: Babador descartável, com as seguintes especificações técnicas mínimas: confeccionado com dupla camada: 1 camada de filme de polietileno atóxico, 1 camada de papel absorvente, 100 % fibras virgens de celulose, sem adesivo, impermeável, dimensões aproximadas e não inferiores a 30 cm x 40 cm; Embalagem com quantidade não inferior a 100 unidades.

Marca: SSPLUS

Unidade: UN

Valor Unitário: R\$ 0,14

Ata de Registro de Preços n.º 677/17

Empresa: MEGA DENTAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS EIRELI – ME.

COTA PRINCIPAL

Lote: 02

Descrição: Bicarbonato de Sódio para profilaxia, com as seguintes especificações técnicas mínimas: Composição: bicarbonato de sódio extra fino (granulometria não superior a 125 µm) compatível com os equipamentos do mercado, sabor natural; Embalagem: Frasco com quantidade não inferior a 100 gr.

Marca: Maquira

Unidade: UN

Valor Unitário: R\$ 3,50

Lote: 05

Descrição: Broca Diamantada Ar Cilíndrica Nº 1090, com as seguintes especificações técnicas mínimas: confeccionada em aço inoxidável, grãos de diamante natural aglutinados sobre a haste por processo eletrolítico, formato esférico, haste regular, polida e concêntrica, corte médio, sanitizadas e esterilizadas, instruções de manuseio na embalagem; Embaladas individualmente em unidade.

Marca: Microdont

Unidade: UN

Valor Unitário: R\$ 2,79

Lote: 06

Descrição: Broca Zekrya 28 mm, com as seguintes especificações técnicas mínimas: confeccionada em carboneto de tungstênio, formato tronco – cônico com ponta ativa, sanitizadas e esterilizadas, dimensões aproximadas 2,8 cm x 0,1 cm x 0,1 cm.

Marca: Assus

Unidade: UN

Valor Unitário: R\$ 12,99

Lote: 07

Descrição: Cabo de Bisturi Nº 3.

Marca: Trinks

Unidade: UN

Valor Unitário: R\$ 5,39

Lote: 09

Descrição: Cloridrato de Prilocaina + Felipressina 0,03 UI, com as seguintes especificações técnicas mínimas: Composição: Cloridrato de Prilocaina 30 mg, felipressina 0,03 u.i, excipientes q.s.p 1,0 ml, caixa com quantidade não inferior a 50 tubetes de no mínimo 1,8 ml em cada tubete.

Marca: Cristália

Unidade: CX

Valor Unitário: R\$ 39,88

Lote: 10

Descrição: Condicionador de Esmalte 37% Ácido Fosfórico, com

Atos do Poder Executivo

as seguintes especificações técnicas mínimas: Ácido Fosfórico na apresentação de gel; composição: Ácido Fosfórico, sílica coloidal, surfactante, corante; Embalagem contendo aproximadamente 2,5 ml em cada seringa, com ponteira de aplicação.

Marca: Allplan

Unidade: UN

Valor Unitário: R\$ 1,14

Lote: 11

Descrição: Discos de lixa para acabamento de resina, com as seguintes especificações técnicas mínimas: confeccionado em poliéster, resina de borracha sintética, pigmentos base água, óxido de alumínio, dimensões aproximadas de 16 mm; Apresentação de embalagem com quantidade não inferior a 50 discos sortidos.

Marca: TDV

Unidade: PT

Valor Unitário: R\$ 27,99

Lote: 13

Descrição: Filme Radiográfico Odontológico Periapical.

Marca: AGFA

Unidade: UN

Valor Unitário: R\$ 0,56

Lote: 14

Descrição: Fio agulhado de seda 3.0 corte triangular.

Marca: Biodinâmica

Unidade: UN

Valor Unitário: R\$ 1,05

Lote: 15

Descrição: Fio agulhado de seda 4.0 corte triangular.

Marca: Biodinâmica

Unidade: UN

Valor Unitário: R\$ 1,04

Lote: 16

Descrição: Flúor Gel Neutro, com as seguintes especificações técnicas mínimas: flúor gel para uso odontológico, neutro, contém fluoreto de sódio a 2%, tixotrópico, sem corantes, frasco com no mínimo de 200 ml. Composição: fluoreto de sódio, sacarina sódica, cellosize qp10, propilenoglicol, glicerina essência, água deionizada.

Marca: Iodontosul

Unidade: UN

Valor Unitário: R\$ 4,26

Lote: 18

Descrição: Kit de Acabamento e Polimento de Resina Composta, com as seguintes especificações técnicas mínimas: confeccionada em aço inoxidável, borracha silicone, óxido de alumínio, formatos chama, taça e lentilha, haste regular, polida e concêntrica, compreende 03 em forma de chama, 2 em forma de taça e 2 em forma de lentilha, sanitizadas e esterilizadas, apresentação em kit com 7 unidades;

Marca: Dentsply

Unidade: KIT

Valor Unitário: R\$ 50,00

Lote: 23

Descrição: Matriz de Aço 0,7 mm.

Marca: Biodinâmica

Unidade: UN

Valor Unitário: R\$ 1,04

Lote: 25

Descrição: Ponta Diamantada Nº 1033, com as seguintes especificações técnicas mínimas: confeccionada em aço inoxidável, grãos de diamante natural aglutinados sobre a haste por processo eletrolítico, formato

tronco – cônico invertido, haste regular polida e concêntrica, corte médio sanitizadas e esterilizadas; Instruções de manuseio na embalagem; Embaladas individualmente em unidade.

Marca: Microdont

Unidade: UN

Valor Unitário: R\$ 2,79

Lote: 26

Descrição: Ponta Diamantada Nº 1011, com as seguintes especificações técnicas mínimas: confeccionada em aço inoxidável, grãos de diamante natural aglutinados sobre a haste por processo eletrolítico, formato esférico, haste regular polida e concêntrica, corte médio, sanitizadas e esterilizadas; Instruções de manuseio na embalagem; Embaladas individualmente em unidade.

Marca: Microdont

Unidade: UN

Valor Unitário: R\$ 2,79

Lote: 27

Descrição: Ponta Diamantada Nº 1013, com as seguintes especificações técnicas mínimas: confeccionada em aço inoxidável, grãos de diamante natural aglutinados sobre a haste por processo eletrolítico, formato esférico, haste regular polida e concêntrica, corte médio, sanitizadas e esterilizadas; Instruções de manuseio na embalagem; Embaladas individualmente em unidade.

Marca: Microdont

Unidade: UN

Valor Unitário: R\$ 2,79

Lote: 28

Descrição: Ponta Diamantada Nº 1014 HL, com as seguintes especificações técnicas mínimas: confeccionada em aço inoxidável, grãos de diamante natural aglutinados sobre a haste por processo eletrolítico, formato esférico, haste longa polida e concêntrica, corte médio, sanitizadas e esterilizadas; Instruções de manuseio na embalagem; Embaladas individualmente em unidade.

Marca: Microdont

Unidade: UN

Valor Unitário: R\$ 2,79

Lote: 29

Descrição: Ponta Diamantada Nº 1091, com as seguintes especificações técnicas mínimas: confeccionada em aço inoxidável, grãos de diamante natural aglutinados sobre a haste por processo eletrolítico, formato cilíndrico, haste regular polida e concêntrica, corte médio, sanitizadas e esterilizadas; Instruções de manuseio na embalagem; Embaladas individualmente em unidade.

Marca: Microdont

Unidade: UN

Valor Unitário: R\$ 2,79

Lote: 31

Descrição: Roleta de Algodão Odontológico - 100 UN, com as seguintes especificações técnicas mínimas: produzido com fibras 100% naturais e selecionadas, formato cilíndrico, pacote com no mínimo 100 unidades.

Marca: SSPLUS

Unidade: PT

Valor Unitário: R\$ 1,96

Lote: 32

Descrição: Solução Hemostática Tópica frasco Com 10 ml.

Marca: Biodinâmica

Unidade: FR

Valor Unitário: R\$ 7,92

Lote: 34

Descrição: Sugador descartável, com as seguintes especificações técnicas

Atos do Poder Executivo

mínimas: confeccionado em PVC virgem e atóxico, desenho anatômico proporciona a sucção sem agredir o tecido, pontas soldadas ao tubo, maior segurança ao paciente, sem memória elástica, permanecendo na posição desejada; Pacotes com no mínimo 40 sugadores.

Marca: Injecta

Unidade: PT

Valor Unitário: R\$ 3,34

Lote: 36

Descrição: Touca Cirúrgica descartável sanfonada, com as seguintes especificações técnicas mínimas: fabricada em polipropileno; elástico revestido, solda por ultrassom, dimensões aproximadas: 45 x 52 cm, pacote com 100 unidades.

Marca: Jarc

Unidade: PT

Valor Unitário: R\$ 6,38

COTA RESERVADA

Lote: 41

Descrição: Broca Diamantada Ar Cilíndrica Nº 1090, com as seguintes especificações técnicas mínimas: confeccionada em aço inoxidável, grãos de diamante natural aglutinados sobre a haste por processo eletrolítico, formato esférico, haste regular, polida e concêntrica, corte médio, sanitizadas e esterilizadas, instruções de manuseio na embalagem; Embaladas individualmente em unidade.

Marca: Microdont

Unidade: UN

Valor Unitário: R\$ 2,79

Lote: 42

Descrição: Broca Zekrya 28 mm, com as seguintes especificações técnicas mínimas: confeccionada em carboneto de tungstênio, formato tronco – cônico com ponta ativa, sanitizadas e esterilizadas, dimensões aproximadas 2,8 cm x 0,1 cm x 0,1 cm.

Marca: Assus

Unidade: UN

Valor Unitário: R\$ 12,99

Lote: 44

Descrição: Cloridrato de Lidocaína A 2% com Adrenalina 1:100.000, com as seguintes especificações técnicas mínimas: anestésico injetável local à base de lidocaína, vaso constritor: adrenalina na concentração 1:100.000, isento de metilparabeno; Caixa com quantidade não inferior a 50 tubetes de no mínimo 1,8 ml em cada tubete.

Marca: DFL

Unidade: CX

Valor Unitário: R\$ 57,45

Lote: 45

Descrição: Cloridrato de Prilocaina + Felipressina 0,03 uI, com as seguintes especificações técnicas mínimas: composição: cloridrato de prilocaina 30 mg, felipressina 0,03 u.i, excipientes q.s.p 1,0 ml, caixa com quantidade não inferior a 50 tubetes de no mínimo 1,8 ml em cada tubete.

Marca: Cristália

Unidade: CX

Valor Unitário: R\$ 39,88

Lote: 46

Descrição: Condicionador de Esmalte 37% Ácido Fosfórico, com as seguintes especificações técnicas mínimas: ácido fosfórico na apresentação de gel; composição: ácido fosfórico, sílica coloidal, surfactante, corante; Embalagem contendo aproximadamente 2,5 ml em cada seringa, com ponteira de aplicação.

Marca: Allplan

Unidade: UN

Valor Unitário: R\$ 1,14

Lote: 49

Descrição: Filme Radiográfico Odontológico Periapical.

Marca: AGFA

Unidade: UN

Valor Unitário: R\$ 0,56

Lote: 50

Descrição: Fio Agulhado de Seda 3.0 Corte Triangular.

Marca: Biodinâmica

Unidade: UN

Valor Unitário: R\$ 1,05

Lote: 51

Descrição: Fio Agulhado de Seda 4.0 Corte Triangular.

Marca: Biodinâmica

Unidade: UN

Valor Unitário: R\$ 1,04

Lote: 52

Descrição: Flúor Gel Neutro, com as seguintes especificações técnicas mínimas: flúor gel para uso odontológico, neutro, contém fluoreto de sódio a 2%, tixotrópico, sem corantes, frasco com no mínimo de 200 ml. Composição: fluoreto de sódio, sacarina sódica, cellosize qp10, propilenoglicol, glicerina essência, água deionizada.

Marca: Iodontosul

Unidade: UN

Valor Unitário: R\$ 4,26

Lote: 53

Descrição: Ionômero de Vidro para restauração Autopolimerizável, com as seguintes especificações técnicas mínimas: composição básica: 1.pó: ionômero de vidro micronizado pigmentos (óxido de ferro), cargas (sílica e Zirconia), fluoretos(fluoreto de potássio); 2. líquido: ácido poliacrílico, ácido tartárico, água deionizada kit: 1 frasco de cimento em pó com no mínimo 10 gr, 1 frasco de líquido com no mínimo 8 ml, 1 dosador para o pó, 1 bloco de espátulação.

Marca: Maquira

Unidade: KIT

Valor Unitário: R\$ 19,97

Lote: 54

Descrição: Kit de acabamento e polimento de resina composta, com as seguintes especificações técnicas mínimas: confeccionada em aço inoxidável, borracha silicone, óxido de alumínio, formatos chama, taça e lentilha, haste regular, polida e concêntrica, compreende 03 em forma de chama, 2 em forma de taça e 2 em forma de lentilha, sanitizadas e esterilizadas, apresentação em kit com 7 unidades

Marca: Dentsply

Unidade: KIT

Valor Unitário: R\$ 50,00

Lote: 57

Descrição: Luva para procedimento não Cirúrgico tamanho pp caixa com 100 Unidades, luva para procedimento não cirúrgico (tamanho p.p.), produzida com borracha de látex natural, levemente pulverizada com pó bio-absorvível, não estéril, ambidestra, produto de uso único (proibido reprocessar), caixa com 100 unidades.

Marca: Dentsply

Unidade: CX

Valor Unitário: R\$ 14,42

Lote: 59

Descrição: Matriz de Aço 0,7 mm.

Marca: Biodinâmica

Unidade: UN

Atos do Poder Executivo

Valor Unitário: R\$ 1,04

Lote: 60

Descrição: Mepivacaína 2% com Epinefrina 1:100.00 – Com as seguintes especificações técnicas mínimas: anestésico injetável local à base de mepivacaína, vaso-constritor: epinefrina 1:100.000, isento de metilparabeno, caixa com quantidade não inferior a 50 tubetes de no mínimo 1,8 ml em cada tubete.

Marca: DFL

Unidade: CX

Valor Unitário: R\$ 85,00

Lote: 61

Descrição: Ponta diamantada N° 1033, com as seguintes especificações técnicas mínimas: confeccionada em aço inoxidável, grãos de diamante natural aglutinados sobre a haste por processo eletrolítico, formato tronco – cônico invertido, haste regular polida e concêntrica, corte médio sanitizadas e esterilizadas; Instruções de manuseio na embalagem; Embaladas individualmente em unidade.

Marca: Microdont

Unidade: UN

Valor Unitário: R\$ 2,79

Lote: 62

Descrição: Ponta diamantada N° 1011, com as seguintes especificações técnicas mínimas: confeccionada em aço inoxidável, grãos de diamante natural aglutinados sobre a haste por processo eletrolítico, formato esférico, haste regular polida e concêntrica, corte médio, sanitizadas e esterilizadas; Instruções de manuseio na embalagem; Embaladas individualmente em unidade.

Marca: Microdont

Unidade: UN

Valor Unitário: R\$ 2,79

Lote: 63

Descrição: Ponta diamantada N° 1013, com as seguintes especificações técnicas mínimas: confeccionada em aço inoxidável, grãos de diamante natural aglutinados sobre a haste por processo eletrolítico, formato esférico, haste regular polida e concêntrica, corte médio, sanitizadas e esterilizadas; Instruções de manuseio na embalagem; Embaladas individualmente em unidade.

Marca: Microdont

Unidade: UN

Valor Unitário: R\$ 2,79

Lote: 64

Descrição: Ponta diamantada N° 1014 HL, com as seguintes especificações técnicas mínimas: confeccionada em aço inoxidável, grãos de diamante natural aglutinados sobre a haste por processo eletrolítico, formato esférico, haste longa polida e concêntrica, corte médio, sanitizadas e esterilizadas; Instruções de manuseio na embalagem; Embaladas individualmente em unidade.

Marca: Microdont

Unidade: UN

Valor Unitário: R\$ 2,79

Lote: 65

Descrição: Ponta diamantada N° 1091, com as seguintes especificações técnicas mínimas: confeccionada em aço inoxidável, grãos de diamante natural aglutinados sobre a haste por processo eletrolítico, formato cilíndrico, haste regular polida e concêntrica, corte médio, sanitizadas e esterilizadas; Instruções de manuseio na embalagem; Embaladas individualmente em unidade.

Marca: Microdont

Unidade: UN

Valor Unitário: R\$ 2,79

Lote: 68

Descrição: Solução Hemostática Tópica frasco com 10 ml.

Marca: Biodinâmica

Unidade: FR

Valor Unitário: R\$ 7,92

Lote: 69

Descrição: Spray lubrificante para alta e baixa rotação.

Marca: Maquira

Unidade: FR

Valor Unitário: R\$ 10,84

Lote: 70

Descrição: Sugador Descartável, com as seguintes especificações técnicas mínimas: confeccionado em PVC virgem e atóxico, desenho anatômico proporciona a sucção sem agredir o tecido, pontas soldadas ao tubo, maior segurança ao paciente, sem memória elástica, permanecendo na posição desejada; Pacotes com no mínimo 40 sugadores.

Marca: Injecta

Unidade: PT

Valor Unitário: R\$ 3,34

Lote: 71

Descrição: Taça de Borracha, com as seguintes especificações técnicas mínimas: confeccionada em látex flexível, base maior para proteção do contra ângulo, macio, cor branca.

Marca: Microdont

Unidade: UN

Valor Unitário: R\$ 1,21

Lote: 72

Descrição: Touca cirúrgica descartável sanfonada, com as seguintes especificações técnicas mínimas: fabricada em polipropileno; elástico revestido, solda por ultrassom, dimensões aproximadas: 45 x 52 cm, pacote com 100 unidades.

Marca: Jarc

Unidade: PT

Valor Unitário: R\$ 6,38

Ata de Registro de Preços n.º 678/17

Empresa: E. C. DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI.

COTA PRINCIPAL

Lote: 03

Descrição: Broca A. R. Arkansas - Ponta de chama, com as seguintes especificações técnicas mínimas: confeccionada em óxido de alumínio micro granulado, sem vibração, formato de chama branca, sanitizadas e esterilizadas.

Marca: DHPro

Unidade: UN

Valor Unitário: R\$ 7,66

Lote: 04

Descrição: Broca A. R. Arkansas – Esférica, com as seguintes especificações técnicas mínimas: confeccionada em óxido de alumínio micro granulado, formato esférico, sem vibração, branca, sanitizadas e esterilizadas.

Marca: DHPro

Unidade: UN

Valor Unitário: R\$ 4,66

Lote: 22

Descrição: Mandril para disco para contra ângulo, com as seguintes especificações técnicas mínimas: confeccionado em aço inoxidável esterilizável em qualquer meio; Embalados individualmente.

Marca: Preven

Atos do Poder Executivo

Unidade: UN

Valor Unitário: R\$ 3,09

Lote: 35

Descrição: Taça de borracha, com as seguintes especificações técnicas mínimas: confeccionada em látex flexível, base maior para proteção do contra ângulo, macio, cor branca.

Marca: Preven

Unidade: UN

Valor Unitário: R\$ 1,30

COTA RESERVADA

Lote: 39

Descrição: Broca A. R. Arkansas - Ponta de Chama, com as seguintes especificações técnicas mínimas: confeccionada em óxido de alumínio micro granulado, sem vibração, formato de chama branca, sanitizadas e esterilizadas.

Marca: DHpro

Unidade: UN

Valor Unitário: R\$ 7,66

Ata de Registro de Preços n.º 679/17

Empresa: DENTAL PRIME – PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS HOSPITALARES – EIRELE – ME.

COTA PRINCIPAL

Lote: 08

Descrição: Cloridrato de Lidocaína A 2% com adrenalina 1:100.000, Com as seguintes especificações técnicas mínimas: anestésico injetável local à base de lidocaína, vaso constritor: adrenalina na concentração 1:100.000, isento de metilparabeno; Caixa com quantidade não inferior a 50 tubetes de no mínimo 1,8 ml em cada tubete.

Marca: DFL

Unidade: CX

Valor Unitário: R\$ 50,00

Lote: 12

Descrição: Escova dental adulto, escova dental adulto de cabeça pequena que se ajuste perfeitamente à boca, mínimo de 28 e máximo de 35 tufos, com cerdas de nylon macias, corte reto e pontas arredondadas, cabo com apoio que não permita que a mão escorregue durante a escovação. embalado individualmente em embalagem lacrada. Produto aprovado pela ABO (Associação Brasileira de Odontologia).

Marca: Medfio

Unidade: UN

Valor Unitário: R\$ 0,59

Lote: 17

Descrição: Ionomero de vidro para restauração autopolimerizável, com as seguintes especificações técnicas mínimas: composição básica: 1. pó: ionomero de vidro micronizado pigmentos (óxido de ferro), cargas (sílica e zircônia), fluoretos(fluoreto de potássio); 2. líquido: ácido poliacrílico, ácido tartárico, água deionizada kit: 1 frasco de cimento em pó com no mínimo 10 gr, 1 frasco de líquido com no mínimo 8 ml, 1 dosador para o pó, 1 bloco de espatulação.

Marca: Longlass

Unidade: KIT

Valor Unitário: R\$ 15,03

Lote: 19

Descrição: Kit de acabamento grana fina e ultra fina, com as seguintes especificações técnicas mínimas: confeccionada em aço inoxidável grãos de diamante natural aglutinados sobre a haste por processo eletrolítico, formatos variados, haste regular, polida e concêntrica corte fino e ultra fino, compreende as brocas n.º: 1190f; 2135f; 3118f;

3195f;1190ff;3168ff;3195ff, sanitizadas e esterilizadas; Instruções de manuseio na embalagem; Apresentação em kit com 7 unidades.

Marca: Microdont

Unidade: KIT

Valor Unitário: R\$ 26,93

Lote: 24

Descrição: Mepivacaína 2% com Epinefrina 1:100.00 - Com as seguintes especificações técnicas mínimas: anestésico injetável local à base de mepivacaína, vaso-constritor: epinefrina 1:100.000, isento de metilparabeno, caixa com quantidade não inferior a 50 tubetes de no mínimo 1,8 ml em cada tubete.

Marca: DLA

Unidade: CX

Valor Unitário: R\$ 72,83

Lote: 33

Descrição: Spray lubrificante para alta e baixa rotação.

Marca: Maquira

Unidade: FR

Valor Unitário: R\$ 8,00

Ata de Registro de Preços n.º 680/17

Empresa: CIRURGICA BIOMEDICA LTDA ME.

COTA PRINCIPAL

Lote: 21

Descrição: Luva para procedimento não cirúrgico tamanho pp caixa com 100 unidades, luva para procedimento não cirúrgico (tamanho p.p.), produzida com borracha de látex natural, levemente pulverizada com pó bio-absorvível, não estéril, ambidestra, produto de uso único (proibido reprocessar), caixa com 100 unidades.

Marca: Nugard

Unidade: CX

Valor Unitário: R\$ 14,43

Ata de Registro de Preços n.º 681/17

Empresa: DENTAL OPEN – COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA EPP.

COTA RESERVADA

Lote: 37

Descrição: Babador Descartável, com as seguintes especificações técnicas mínimas: confeccionado com dupla camada: 1 camada de filme de polietileno atóxico, 1 camada de papel absorvente, 100 % fibras virgens de celulose, sem adesivo,impermeável, dimensões aproximadas e não inferiores a 30 cm x 40 cm; Embalagem com quantidade não inferior a 100 unidades.

Marca: Biodinâmica

Unidade: UN

Valor Unitário: R\$ 0,11

Lote: 38

Descrição: Bicarbonato de Sódio para Profilaxia, com as seguintes especificações técnicas mínimas: composição: bicarbonato de sódio extra fino (granulometria não superior a 125 µm) compatível com os equipamentos do mercado, sabor natural; Embalagem: frasco com quantidade não inferior a 100 gr.

Marca: Maquira

Unidade: UN

Valor Unitário: R\$ 3,15

Lote: 40

Descrição: Broca A. R. Arkansas – Esférica, com as seguintes especificações técnicas mínimas: confeccionada em óxido de alumínio

Atos do Poder Executivo

micro granulado, formato esférico, sem vibração, branca, sanitizadas e esterilizadas.

Marca: Dedeco

Unidade: UN

Valor Unitário: R\$ 13,43

Lote: 43

Descrição: Cabo de Bisturi N° 3.

Marca: Golgran

Unidade: UN

Valor Unitário: R\$ 8,00

Lote: 47

Descrição: Discos de lixa para acabamento de resina, com as seguintes especificações técnicas mínimas: confeccionado em poliéster, resina de borracha sintética, pigmentos base água, óxido de alumínio, dimensões aproximadas de 16 mm; Apresentação de embalagem com quantidade não inferior a 50 discos sortidos.

Marca: Golgran

Unidade: PT

Valor Unitário: R\$ 25,00

Lote: 48

Descrição: Escova dental adulto, escova dental adulto de cabeça pequena que se ajuste perfeitamente à boca, mínimo de 28 e máximo de 35 tufo, com cerdas de nylon macias, corte reto e pontas arredondadas, cabo com apoio que não permita que a mão escorregue durante a escovação. embalado individualmente em embalagem lacrada. Produto aprovado pela ABO (Associação Brasileira de Odontologia).

Marca: Medfio

Unidade: UN

Valor Unitário: R\$ 0,65

Lote: 55

Descrição: Kit de acabamento grana fina e ultra fina, com as seguintes especificações técnicas mínimas: confeccionada em aço inoxidável grãos de diamante natural aglutinados sobre a haste por processo eletrolítico, formatos variados, haste regular, polida e concêntrica corte fino e ultra fino, compreende as brocas nº: 1190f; 2135f; 3118f; 3195f; 1190ff; 3168ff; 3195ff, sanitizadas e esterilizadas; Instruções de manuseio na embalagem; Apresentação em kit com 7 unidades.

Marca: Microdont

Unidade: KIT

Valor Unitário: R\$ 22,00

Lote: 58

Descrição: Mandril para disco para contra ângulo, com as seguintes especificações técnicas mínimas: confeccionado em aço inoxidável esterilizável em qualquer meio; Embalados individualmente.

Marca: Microdont

Unidade: UN

Valor Unitário: R\$ 4,05

Lote: 67

Descrição: Roleta De Algodão Odontológico - 100 UN, com as seguintes especificações técnicas mínimas: produzido com fibras 100% naturais e selecionadas, formato cilíndrico, pacote com no mínimo 100 unidades.

Marca: SSplus

Unidade: PT

Valor Unitário: R\$ 1,20

PROCESSO N.º 28.240/17

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 196/17

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de cabo estruturado categoria 5E, conector RJ45, notebook, rack, tela de projeção, mouse, apoio de pulso, teclado, pen drive, fonte de alimentação, pente de

memória, HD, suporte para projetor, projetor e switch, destinados ao uso da Coordenadoria Especial de Tecnologia da Informação, com entregas parceladas por um período de 12 (doze) meses.

Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 23/10/2018).

Órgão Gerenciador: Gabinete do Prefeito / Coordenadoria Especial de Tecnologia da Informação.

Ata de Registro de Preços n.º 682/17

Empresa: VIACONECT TELECOMUNICAÇÕES – COMERCIAL LTDA – EPP.

COTA PRINCIPAL

Lote: 03

Descrição: Conector rj45, conector rj45 macho cabos utp cat. 5e; contatos adequados para conectorização de condutores sólido ou flexíveis; possibilidade de crimpagem em qualquer padrão; material termoplástico não propagante a chama ul 94v-0; características construtivas; altura 8,0 mm, largura 11,7 mm, profundidade 21,5 mm, cor transparente, tipo de conector RJ-45; tipo de cabo u/utp cat. 5e; transmissão gigabit ethernet (1000mbps); atender a norma ansi/tia/eia-568b.2 (balanced twisted pair cabling components); atender a diretiva rohs (restritiva ao uso de metais pesados na fabricação dos produtos e relacionadas à preservação do meio ambiente); atender fcc 68.5 (emi – interferência eletromagnética); folheto de montagem em português impresso na embalagem; certificado ul listed; as características do conector deverão exceder os limites estabelecidos nas normas para cat. 5e/classe d.

Unidade: UN

Marca: Furukawa / Soho Plus

Valor Unitário: R\$ 0,90

Lote: 04

Descrição: Fonte, fonte de alimentação potência 500 watts reais (ou superior); alimentação: bivolt (chaveamento manual); com no mínimo os seguintes conectores: 01 placa-mãe atx (20+4 pinos); 01 cpu atx (4 pinos); 02 sata (ou mais); 02 ata/ide (ou mais); 01 PCI express (6 pinos).

Unidade: UN

Marca: BR One / UP-S530

Valor Unitário: R\$ 109,90

Lote: 11

Descrição: Pente de memória, pente de memória de 4 GB ddr3 pc10600 1333mhz; aplicação: desktop.

Unidade: UN

Marca: Kingston

Valor Unitário: R\$ 199,00

Lote: 20

Descrição: Tela de projeção, características (mínimas) formato: quadrada 1:1; dimensões (l x a) (metros) - 1,80 x 1,80; diagonal (polegadas) - 97; área de projeção (a:b) - 1740 x 1740 mm; área total (c:d) - 1912 x 1990 mm; dimensão tecido (e:f) - 1865 x 1800 mm; com estojo metálico em aço com pintura eletrostática resistente a riscos e corrosão; com mecanismo de travamento do tecido permite o ajuste da altura no ponto desejado; com poste central de sustentação e pés com superfície cromada de alta resistência; com ajuste de inclinação para correção de efeito trapézio (“keystone”); com superfície de projeção do tipo “matte white” (branco opaco) com ganho de brilho de 1,1 a 1,5 vezes e que permita a limpeza com água e sabão neutro; sem borda pretas.

Unidade: UN

Marca: Nardelli / NRT - 003

Valor Unitário: R\$ 513,00

COTA RESERVADA

Lote: 23

Descrição: Conector rj45, conector rj45 macho cabos utp cat. 5e; contatos

Atos do Poder Executivo

adequados para conectorização de condutores sólido ou flexíveis; possibilidade de crimpagem em qualquer padrão; material termoplástico não propagante a chama ul 94v-0; características construtivas; altura 8,0 mm, largura 11,7 mm, profundidade 21,5 mm, cor transparente, tipo de conector RJ-45; tipo de cabo u/utp cat. 5e; transmissão gigabit ethernet (1000mbps); atender a norma ansi/tia/eia-568b.2 (balanced twisted pair cabling components); atender a diretiva rohs (restritiva ao uso de metais pesados na fabricação dos produtos e relacionadas à preservação do meio ambiente); atender fcc 68.5 (emi – interferência eletromagnética); folheto de montagem em português impresso na embalagem; certificado ul listed; as características do conector deverão exceder os limites estabelecidos nas normas para cat. 5e/classe d.

Unidade: UN

Marca: Furukawa / Soho Plus

Valor Unitário: R\$ 0,90

Lote: 24

Descrição: Fonte, fonte de alimentação potência 500 watts reais (ou superior); alimentação: bivolt (chaveamento manual); com no mínimo os seguintes conectores: 01 placa-mãe atx (20+4 pinos); 01 cpu atx (4 pinos); 02 sata (ou mais); 02 ata\ide (ou mais); 01 PCI express (6 pinos).

Unidade: UN

Marca: BR One / UP-S530

Valor Unitário: R\$ 109,90

Lote: 31

Descrição: Pente de memória, pente de memória de 4 GB ddr3 pc10600 1333mhz; aplicação: desktop.

Unidade: UN

Marca: Kingston

Valor Unitário: R\$ 199,00

Lote: 40

Descrição: Tela de projeção, características (mínimas) formato: quadrada 1:1; dimensões (l x a) (metros) - 1,80 x 1,80; diagonal (polegadas) - 97; área de projeção (a:b) - 1740 x 1740 mm; área total (c:d) - 1912 x 1990 mm; dimensão tecido (e:f) - 1865 x 1800 mm; com estojo metálico em aço com pintura eletrostática resistente a riscos e corrosão; com mecanismo de travamento do tecido permite o ajuste da altura no ponto desejado; com poste central de sustentação e pés com superfície cromada de alta resistência; com ajuste de inclinação para correção de efeito trapézio (“keystone”); com superfície de projeção do tipo “matte white” (branco opaco) com ganho de brilho de 1,1 a 1,5 vezes e que permita a limpeza com água e sabão neutro; sem borda pretas.

Unidade: UN

Marca: Nardelli / NRT – 003

Valor Unitário: R\$ 513,00

Ata de Registro de Preços n.º 683/17

Empresa: RLP DE ANGELI – COMERCIAL – EPP.

COTA PRINCIPAL

Lote: 05

Descrição: HD 500gb-sata, hd sata III de 500; gb (gigabytes) 3,5”; padrão: 3,5”; capacidade: 500 gb (gigabyte), velocidade: 7.200rpm, interface padrão: sata III 6 gb/s; aplicação: desktop.

Unidade: UN

Marca: Western Digital

Valor Unitário: R\$ 220,00

Lote: 06

Lote: Mouse óptico padrão usb, mouse: com conector usb (não será aceito adaptador), compatível com o padrão intelmouse (botão scroll) e resolução mínima de 1000 dpis por hardware. óptico com botão de rolagem; observações: comprimento do cabo: 1,30 m; anatomia que permita uma fácil utilização para destros e canhotos; garantia de 12

meses.

Unidade: UN

Marca: Fortrek

Valor Unitário: R\$ 18,00

Lote: 07

Descrição: Mouse pad com apoio de pulso a base de gel, mouse pad: com apoio de pulso a base de gel que cumpra com a certificação da tnt 17 fornecido pela portaria 3751 de 23 de novembro de 1990 do ministério da previdência social.

Unidade: UN

Marca: Fortrek

Valor Unitário: R\$ 23,00

Lote: 12

Descrição: Projetor, tipos de projeção: frontal, teto e retroprojeção – 3lcd; luminosidade (branco e cores): padrão 3000 lumens; tamanho da imagem: 33” – 320”; resolução nativa: wxga (1280 x 800 pixels); controle remoto; imagem contraste: 10.000:1; tipo de lente: foco manual / zoom óptico; correção da imagem: vertical + ou – 30 graus (automática) e horizontal + ou – 30 graus (manual); distância de projeção: não inferior a 33”-318” (0,9-10,8m); alto-falantes: embutidos 16w mono, no mínimo; alimentação: bivolt – 50/60 eq; lâmpadas: 200w uhe, vida útil 5000 horas (modo normal); 10.000 horas (modo eco); tipo de lentes: foco manual/zoom digital; zoom: 1 – 1.2 óptico; conexões: entradas (no mínimo): hdmi x2, vga x2, vídeo composto x1, s-vídeo x1, áudio in, microfone in x1, vídeo out x1, usb tipo a x1, usb tipo b x1, rj45 x1 e módulo sem fio; wireless: conectividade sem fio a computadores, tablets e smartphones; especificações wireless: ieee 802.11b, ieee 802.11g, ieee802.11n; idiomas do menu: português; nível de ruído: não superior a: 37 db (normal) e 29 db (econômico); segurança: com possibilidade de colocação de trava de segurança; peso: não superior a 2,5 kg; itens inclusos: controle remoto; cabo de alimentação; cabo rgb vga (computador); cabo usb; maleta de transporte; módulo wireless lan, da mesma marca do fabricante do equipamento; garantia: 3 anos para o projetor e de no mínimo 90 dias para a lâmpada.

Unidade: UN

Marca: Epson

Valor Unitário: R\$ 3.500,00

Lote: 18

Descrição: Teclado padrão abnt2 usb, teclado: composto, de no mínimo, 107 teclas (at enhanced), padrão abnt2, com todos os caracteres da língua portuguesa, com conector usb (não será aceito adaptador). teclas de atalho, mínimo: áudio, acesso rápido à internet e e-mail. comprimento do cabo: 1,40 m; garantia de 12 meses.

Unidade: UN

Marca: Lite

Valor Unitário: R\$ 23,00

Lote: 19

Descrição: Tela de projeção, características (mínimas) formato: quadrada 1:1; dimensões (l x a) (metros) - 1,80 x 1,80; diagonal (polegadas) – 97; área de projeção (a:b) - 1740 x 1740 mm; área total (c:d) - 1912 x 1990 mm; dimensão tecido (e:f) - 1865 x 1800 mm; com acionamento manual que permita a fixação do estojo na parede ou no teto; com mecanismo de travamento do tecido que permita o ajuste da altura no ponto desejado; com acabamento do estojo em pintura eletrostática, permitindo maior resistência a riscos e corrosão; com estojo/kit de fixação que permita a fixação da tela retrátil na mesma parede em que já houver uma lousa ou um quadro branco; com superfície de projeção do tipo “matte white” (branco opaco) com ganho de brilho de 1,1 a 1,5 vezes e que permita a limpeza com água e sabão neutro; sem borda pretas.

Unidade: UN

Marca: Nardelli

Valor Unitário: R\$ 330,00

Atos do Poder Executivo

COTA RESERVADA

Lote: 25

Descrição: HD 500gb-sata, hd sata III de 500; gb (gigabytes) 3,5T; padrão: 3,5"; capacidade: 500 gb (gigabyte), velocidade: 7.200rpm, interface padrão: sata III 6 gb/s; aplicação: desktop.

Unidade: UN

Marca: Western Digital

Valor Unitário: R\$ 220,00

Lote: 26

Descrição: Mouse óptico padrão usb, mouse: com conector usb (não será aceito adaptador), compatível com o padrão intelmouse (botão scroll) e resolução mínima de 1000 dpi por hardware. Óptico com botão de rolagem; observações: comprimento do cabo: 1,30 m; anatomia que permita uma fácil utilização para destros e canhotos; garantia de 12 meses.

Unidade: UN

Marca: Fortrek

Valor Unitário: R\$ 18,00

Lote: 27

Descrição: Mouse pad com apoio de pulso a base de gel, mouse pad: com apoio de pulso a base de gel que cumpra com a certificação da tnt 17 fornecido pela portaria 3751 de 23 de novembro de 1990 do ministério da previdência social.

Unidade: UN

Marca: Fortrek

Valor Unitário: R\$ 23,00

Lote: 32

Descrição: Projetor, tipos de projeção: frontal, teto e retroprojeção – 3lcd; luminosidade (branco e cores): padrão 3000 lumens; tamanho da imagem: 33" – 320"; resolução nativa: wxga (1280 x 800 pixels); controle remoto; imagem contraste: 10.000:1; tipo de lente: foco manual / zoom óptico; correção da imagem: vertical + ou – 30 graus (automática) e horizontal + ou – 30 graus (manual); distância de projeção: não inferior a 33"-318" (0,9-10,8m); alto-falantes: embutidos 16w mono, no mínimo; alimentação: bivolt – 50/60 eq; lâmpadas: 200w uhe, vida útil 5000 horas (modo normal); 10.000 horas (modo eco); tipo de lentes: foco manual/zoom digital; zoom: 1 – 1.2 óptico; conexões: entradas (no mínimo): hdmi x2, vga x2, vídeo composto x1, s-vídeo x1, áudio in, microfone in x1, vídeo out x1, usb tipo a x1, usb tipo b x1, rj45 x1 e módulo sem fio; wireless: conectividade sem fio a computadores, tablets e smartphones; especificações wireless: ieee 802.11b, ieee 802.11g, ieee802.11n; idiomas do menu: português; nível de ruído: não superior a: 37 db (normal) e 29 db (econômico); segurança: com possibilidade de colocação de trava de segurança; peso: não superior a 2,5 kg; itens inclusos: controle remoto; cabo de alimentação; cabo rgb vga (computador); cabo usb; maleta de transporte; módulo wireless lan, da mesma marca do fabricante do equipamento; garantia: 3 anos para o projetor e de no mínimo 90 dias para a lâmpada.

Unidade: UN

Marca: Epson

Valor Unitário: R\$ 3.500,00

Lote: 38

Descrição: Teclado padrão abnt2 usb, teclado: composto, de no mínimo, 107 teclas (at enhanced), padrão abnt2, com todos os caracteres da língua portuguesa, com conector usb (não será aceito adaptador). teclas de atalho, mínimo: áudio, acesso rápido à internet e e-mail. comprimento do cabo: 1,40 m; garantia de 12 meses.

Unidade: UN

Marca: Lite

Valor Unitário: R\$ 23,00

Lote: 39

Descrição: Tela de projeção, características (mínimas) formato: quadrada 1:1; dimensões (l x a) (metros) - 1,80 x 1,80; diagonal (polegadas) – 97; área de projeção (a:b) - 1740 x 1740 mm; área total (c:d) - 1912 x 1990 mm; dimensão tecido (e:f) - 1865 x 1800 mm; com acionamento manual que permita a fixação do estojo na parede ou no teto; com mecanismo de travamento do tecido que permita o ajuste da altura no ponto desejado; com acabamento do estojo em pintura eletrostática, permitindo maior resistência a riscos e corrosão; com estojo/kit de fixação que permita a fixação da tela retrátil na mesma parede em que já houver uma lousa ou um quadro branco; com superfície de projeção do tipo "matte white" (branco opaco) com ganho de brilho de 1,1 a 1,5 vezes e que permita a limpeza com água e sabão neutro; sem borda pretas.

Unidade: UN

Marca: Nardelli

Valor Unitário: R\$ 330,00

PROCESSO N.º 30.844/17

PREGÃO PRESENCIAL N.º 079/17

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de peças para hidrantes e extintores, suportes para extintores, placas de sinalização de proteção para incêndio, extintores, recarga de extintores e testes hidrostáticos, destinados ao uso de diversas secretarias desta prefeitura, com entregas parceladas, por um período de 12 (doze) meses.

Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 30/10/2018).

Órgão Gerenciador: Secretaria de Recursos Humanos.

Ata de Registro de Preços n.º 684/17

Empresa: NOVO BRASIL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SISTEMAS CONTRA INCENDIO LTDA – EPP.

Lote: 01

Item: 01

Unidade: UN

Descrição: Adaptador para registro de globo, Adaptador para engate rápido de mangueira de incêndio 2 ½ " para 1 ½ ", 1, 1/2 " para 1 1/2" rosca fêmea. Confeccionado em latão fundido. Acabamento polido ou escovado. Em conformidade com a Instrução Técnica 22 CBPMESP e NBR 6941.

Marca: Cast

Valor Unitário: R\$ 36,47

Item: 02

Unidade: UN

Descrição: Chaves storz para conexão 1. 1/2". Chave para conexão de engate rápido tipo storz dupla para 1 1/2" e 2 1/2". Confeccionada em latão fundido com 240 mm de comprimento. Acabamento jateado. Em conformidade com a Instrução Técnica 22 CBPMESP.

Marca: Cast

Valor Unitário: R\$ 12,00

Item: 03

Unidade: UN

Descrição: Esguicho para incêndio 1. 1/2". Esguicho regulável 1.1/2", com engate rápido tipo storz. Vazão: 130 gpm a 100 psi. Bocal regulável para 3 posições: bocal fechado, jato sólido e neblina com variação de abertura do leque até 120°. Com anel de borracha para proteção. Confeccionado em latão fundido. Acabamento polido. Atendendo aos requisitos da NBR 14870-1; Instrução Técnica 22 CBPMESP.

Marca: Cast

Valor Unitário: R\$ 95,90

Item: 04

Unidade: UN

Descrição: Esguicho para incêndio 2.1/2". Esguicho regulável 2.1/2", com engate rápido tipo storz. Vazão: 229 GPM a 100 PSI. Bocal regulável,

Atos do Poder Executivo

para 3 posições: bocal fechado, jato sólido e neblina com variação de abertura do leque até 120°. Com anel de borracha para proteção. Confeccionado em latão fundido. Acabamento polido. Atendendo aos requisitos da NBR 14870-1; Instrução Técnica 22 CBPMESP.

Marca: Cast

Valor Unitário: R\$ 117,35

Item: 05

Unidade: UN

Descrição: Extintor com carga de gás carbônico 6 kg. Extintor: dióxido de carbono, modelo CO2 6 kg portátil carga BC, confeccionado em aço, com carga completa e validade de um ano a partir da data de aquisição. Em conformidade com a NBR 15808; instrução técnica 21 CBPMESP; portarias INMETRO 486/2010; 500/2011 e 158/2015.

Marca: Cast

Valor Unitário: R\$ 318,00

Item: 06

Unidade: UN

Descrição: Extintor de água pressurizada 10 L. Extintor: água pressurizada, modelo AP 10 l, confeccionado em aço, com carga completa e validade de um ano a partir da data de aquisição. Em conformidade com a NBR 15808; Instrução Técnica 21 CBPMESP; portarias INMETRO 486/2010; 500/2011 e 158/2015.

Marca: Cast

Valor Unitário: R\$ 101,00

Item: 07

Unidade: UN

Descrição: Extintor de incêndio PQS 4 kg. Extintor: pó ABC, modelo PQS 4 kg portátil, confeccionado em aço, com carga completa e validade de um ano a partir da data de aquisição. Em conformidade com a NBR 15808; Instrução Técnica 21 CBPMESP; portarias INMETRO 486/2010; 500/2011 e 158/2015.

Marca: Cast

Valor Unitário: R\$ 133,62

Item: 08

Unidade: UN

Descrição: Extintor de incêndio PQS 4 kg. Extintor: pó BC (bicarbonato de sódio). Confeccionado em aço, com carga completa e validade de 1 ano a partir da data de aquisição. Em conformidade com a NBR 15808; Instrução Técnica 21 CBPMESP; portarias INMETRO 486/2010; 500/2011 e 158/2015.

Marca: Cast

Valor Unitário: R\$ 92,62

Item: 09

Unidade: UN

Descrição: Extintor de incêndio PQS 6 kg. Extintor: pó ABC, modelo PQS 6 kg portátil, confeccionado em aço, com carga completa e validade de um ano a partir da data de aquisição. Em conformidade com a NBR 15808; Instrução Técnica 21 CBPMESP; portarias INMETRO 486/2010; 500/2011 e 158/2015.

Marca: Cast

Valor Unitário: R\$ 146,24

Item: 10

Unidade: UN

Descrição: Extintor de incêndio PQS 6 kg. Extintor: pó BC (bicarbonato de sódio). Confeccionado em aço, com carga completa e validade de 1 ano a partir da data de aquisição. Em conformidade com a NBR 15808; instrução técnica 21 CBPMESP; portarias INMETRO 486/2010; 500/2011 e 158/2015.

Marca: Cast

Valor Unitário: R\$ 122,10

Item: 11

Unidade: RL

Descrição: Fita antiderrapante na cor branca. Texturizada, autoadesiva, à prova de água, para aplicação em áreas internas e externas, com largura mínima de 48,00 mm; rolo de 20 m de comprimento.

Marca: Nob

Valor Unitário: R\$ 106,40

Item: 12

Unidade: RL

Descrição: Fita antiderrapante na cor preta. Texturizada, autoadesiva, à prova de água, para aplicação em áreas internas e externas, com largura mínima de 48,00 mm; rolo de 20 m de comprimento.

Marca: Nob

Valor Unitário: R\$ 87,66

Item: 13

Unidade: UN

Descrição: Fita autoadesiva para demarcação na cor amarela. Para demarcação, resistente a água, para aplicação em áreas internas e externas, largura mínima 48 mm; rolo de 30 metros de comprimento.

Marca: Nob

Valor Unitário: R\$ 109,75

Item: 14

Unidade: UN

Descrição: Mangueira para hidrante 1 ½" X 15M. Tipo II de acordo com NBR 11861.

Marca: Cast

Valor Unitário: R\$ 279,10

Item: 15

Unidade: UN

Descrição: Mangueira para hidrante 1 ½" X 20M. Tipo II de acordo com NBR 11861.

Marca: Cast

Valor Unitário: R\$ 310,80

Item: 16

Unidade: UN

Descrição: Mangueira para hidrante 1 ½" X 30M. Tipo II de acordo com NBR 11861.

Marca: Cast

Valor Unitário: R\$ 362,50

Item: 17

Unidade: UN

Descrição: Mangueira para hidrante 2 ½" X 15M. Tipo II de acordo com NBR 11861.

Marca: Cast

Valor Unitário: R\$ 300,80

Item: 18

Unidade: UN

Descrição: Mangueira para hidrante 2 ½" X 30 M. Tipo II de acordo com NBR 11861.

Marca: Cast

Valor Unitário: R\$ 477,00

Item: 19

Unidade: UN

Descrição: Placa de sinalização de alerta 15 cm. Confeccionada em PVC, atendendo às seguintes características: largura mínima 15 cm; possuir resistência mecânica; possuir espessura suficiente para que não sejam transferidas para a superfície da placa, possíveis irregularidades das superfícies onde forem aplicadas; não propagar chamas; resistir a agentes químicos e limpeza; resistir à água; resistir ao intemperismo; em conformidade com normas ABNT e com a instrução técnica nº 20 do CBPMESP e seus anexos. Abrangendo os seguintes códigos: A1 AA7.

Marca: Aliex

Valor Unitário: R\$ 10,85

Atos do Poder Executivo

Item: 20

Unidade: UN

Descrição: Placa de sinalização de orientação e salvamento 24x12. Fotoluminescente, confeccionada em PVC e atendendo às seguintes características: possuir resistência mecânica; dimensões mínimas 24 cm largura x 12 cm de altura; possuir espessura suficiente para que não sejam transferidas para a superfície da placa, possíveis irregularidades das superfícies onde forem aplicadas; não propagar chamas; resistir a agentes químicos e limpeza; resistir à água; resistir ao intemperismo; em conformidade com normas ABNT (NBR 13434-3 item 6) e com a instrução técnica n.º 20 do CBPMESP e seus anexos. Abrangendo os seguintes códigos: S1AS21.

Marca: Aliex

Valor Unitário: R\$ 13,12

Item: 21

Unidade: UN

Descrição: Placa de sinalização de proibição 15 cm. Confeccionada em PVC, atendendo às seguintes características: diâmetro mínimo 15 cm; possuir resistência mecânica; possuir espessura suficiente para que não sejam transferidas para a superfície da placa, possíveis irregularidades das superfícies onde forem aplicadas; não propagar chamas; resistir a agentes químicos e limpeza; resistir à água; resistir ao intemperismo; em conformidade com normas ABNT e com a instrução técnica n.º 20 do CBPMESP e seus anexos. Abrangendo os seguintes códigos: P1AP5.

Marca: Aliex

Valor Unitário: R\$ 12,12

Item: 22

Unidade: UN

Descrição: Placa de sinalização dos equipamentos de combate a incêndio e alarme 20x20. Fotoluminescente, confeccionada em PVC, atendendo às seguintes características: dimensões mínimas 20 x 20 cm; possuir resistência mecânica; possuir espessura suficiente para que não sejam transferidas para a superfície da placa, possíveis irregularidades das superfícies onde forem aplicadas; não propagar chamas; resistir a agentes químicos e limpeza; resistir à água; resistir ao intemperismo; em conformidade com normas ABNT (NBR 13434-3 item 6) e com a instrução técnica n.º 20 do CBPMESP e seus anexos. Abrangendo os seguintes códigos: e 1 a e 17.

Marca: Aliex

Valor Unitário: R\$ 12,60

Item: 23

Unidade: UN

Descrição: Suporte de parede para extintor tipo universal. Para modelos PQS/AP/CO2, com furação para extintores de diâmetro até 200 mm.

Marca: Nob

Valor Unitário: R\$ 7,13

Item: 24

Unidade: UN

Descrição: Suporte para extintor de incêndio tipo tripé 43 x 20. Para colocação em piso, confeccionado em aço bicromatizado, capaz de suportar extintores AP de 10 l, medindo aproximadamente 43 x 20 cm (A X D).

Marca: Nob

Valor Unitário: R\$ 18,00

Item: 25

Unidade: UN

Descrição: Suporte para extintor de incêndio tipo tripé 43 x 18. Para colocação em piso, confeccionado em aço bicromatizado, capaz de suportar extintores PQS e CO2 de 6 kg, medindo aproximadamente 43 x 18 cm (A X D).

Marca: Nob

Valor Unitário: R\$ 18,00

Item: 26

Unidade: UN

Descrição: Visor em acrílico transparente. Para vedação do abrigo de mangueiras e/ou caixa de hidrante de parede. Com o dizer "incêndio" na cor vermelha, na parte central do visor. Em conformidade com a instrução técnica 22 CBPMESP.

Marca: Nob

Valor Unitário: R\$ 12,00

Ata de Registro de Preços n.º 685/17

Empresa: EXTINTORES BRASIL EIRELI EPP.

Lote: 02

Item: 01

Unidade: SV

Descrição: Recarga de extintor água pressurizada 10 L. Manutenção de 2º nível, abrangendo os serviços e a substituição de componentes quando necessário; em conformidade com a NBR 12962 e INMETRO.

Marca: Ext. Brasil

Valor Unitário: R\$ 31,39

Item: 02

Unidade: SV

Descrição: Recarga de extintor gás carbônico 06 kg. Manutenção de 2º nível, abrangendo os serviços e a substituição de componentes quando necessário; em conformidade com a NBR 12962 e INMETRO.

Marca: Ext. Brasil

Valor Unitário: R\$ 56,79

Item: 03

Unidade: SV

Descrição: Recarga de extintor pó químico seco 04 kg (bicarbonato de sódio) manutenção de 2º nível, abrangendo os serviços e a substituição de componentes quando necessário; em conformidade com a NBR 12962 e INMETRO.

Marca: Ext. Brasil

Valor Unitário: R\$ 39,39

Item: 04

Unidade: SV

Descrição: Recarga De Extintor Pó Químico Seco 04 kg (monofosfato de amônia) manutenção de 2º nível, abrangendo os serviços e a substituição de componentes quando necessário; em conformidade com a NBR 12962 e INMETRO.

Marca: Ext. Brasil

Valor Unitário: R\$ 41,79

Item: 05

Unidade: SV

Descrição: Recarga de extintor pó químico seco 06 kg (bicarbonato de sódio) manutenção de 2º nível, abrangendo os serviços e a substituição de componentes quando necessário; em conformidade com a NBR 12962 e INMETRO.

Marca: Ext. Brasil

Valor Unitário: R\$ 46,69

Item: 06

Unidade: SV

Descrição: Recarga de extintor pó químico seco 06 kg (monofosfato de amônia) manutenção de 2º nível, abrangendo os serviços e a substituição de componentes quando necessário; em conformidade com a NBR 12962 e INMETRO.

Marca: Ext. Brasil

Valor Unitário: R\$ 50,69

Item: 07

Unidade: SV

Descrição: Recarga de extintor pó químico seco 08 kg (bicarbonato de

Atos do Poder Executivo

sódio)manutenção de 2º nível, abrangendo os serviços e a substituição de componentes quando necessário; em conformidade com a NBR 12962 e INMETRO.

Marca: Ext. Brasil

Valor Unitário: R\$ 62,59

Item: 08

Unidade: SV

Descrição: Teste hidrostático água pressurizada 10 L. Manutenção de terceiro nível em conformidade com a NBR 12962 e INMETRO.

Marca: Ext. Brasil

Valor Unitário: R\$ 20,00

Item: 09

Unidade: SV

Descrição: Teste hidrostático em mangueiras 1 ½" x 15 m, 20 m e 30 m NBR 12779.

Marca: Ext. Brasil

Valor Unitário: R\$ 24,79

Item: 10

Unidade: SV

Descrição: Teste hidrostático em mangueiras 2 ½" x 15 m e 30 m NBR 12779.

Marca: Ext. Brasil

Valor Unitário: R\$ 24,79

Item: 11

Unidade: SV

Descrição: Teste hidrostático gás carbônico 6 kg. Carga de dióxido de carbono, manutenção de 3º nível em conformidade com a NBR 12962 e INMETRO.

Marca: Ext. Brasil

Valor Unitário: R\$ 20,00

Item: 12

Unidade: SV

Descrição: Teste hidrostático pó químico seco (bicarbonato de sódio) 8 kg, manutenção de 3º nível, em conformidade com a NBR 12962 e INMETRO.

Marca: Ext. Brasil

Valor Unitário: R\$ 26,40

Item: 13

Unidade: SV

Descrição: Teste hidrostático pó químico seco 4 kg BC (bicarbonato de sódio) manutenção de 3º nível, em conformidade com a NBR 12962 e INMETRO.

Marca: Ext. Brasil

Valor Unitário: R\$ 27,00

Item: 14

Unidade: SV

Descrição: Teste hidrostático pó químico seco 6 kg BC (bicarbonato de sódio) manutenção de 3º nível, em conformidade com a NBR 12962 e INMETRO.

Marca: Ext. Brasil

Valor Unitário: R\$ 28,20

Item: 15

Unidade: SV

Descrição: Teste hidrostático pó químico seco ABC (monofosfato de amônia) 4 kg, manutenção de 3º nível, em conformidade com a NBR 12962 e INMETRO.

Marca: Ext. Brasil

Valor Unitário: R\$ 30,00

Item: 16

Unidade: SV

Descrição: Teste hidrostático pó químico seco ABC (monofosfato de amônia) 6 kg, manutenção de 3º nível, em conformidade com a NBR 12962 e INMETRO.

Marca: Ext. Brasil

Valor Unitário: R\$ 30,00

PROCESSO N.º 25.051/17

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 197/17

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de E.P.I., destinados ao uso dos Servidores de diversas Secretarias desta Prefeitura, com entregas parceladas, por um período de 12 (doze) meses. Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 25/10/2018).

Órgão Gerenciador: Secretaria de Recursos Humanos.

Ata de Registro de Preços n.º 686/17

Empresa: NACIONAL SAFETY EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA – ME.

Lote: 01

Item: 01

Descrição: Vestimenta de segurança tipo avental raspa.

Unidade: UN

Marca: Zanel

Valor Unitário: R\$ 38,44

Item: 02

Descrição: Vestimenta de segurança tipo mangote.

Unidade: UN

Marca: Zanel

Valor Unitário: R\$ 26,00

Lote: 02

Item: 01

Descrição: Vestimenta de segurança tipo perneira.

Unidade: UN

Marca: RS

Valor Unitário: R\$ 30,64

Lote: 03

Item: 01

Descrição: Vestimenta de segurança tipo macacão, tamanho XG.

Unidade: UN

Marca: Duvek

Valor Unitário: R\$ 23,18

Item: 02

Descrição: Vestimenta de segurança tipo macacão, tamanho G.

Unidade: UN

Marca: Duvek

Valor Unitário: R\$ 23,18

Item: 03

Descrição: Vestimenta de segurança tipo macacão, tamanho GG.

Unidade: UN

Marca: Duvek

Valor Unitário: R\$ 22,43

Lote: 04

Item: 01

Descrição: Luva de segurança raspa couro punho 07 cm.

Unidade: UN

Marca: Calseg

Valor Unitário: R\$ 9,55

Atos do Poder Executivo

Item: 02

Descrição: Luva de segurança raspa couro punho 20 cm.

Unidade: UN

Marca: Calseg

Valor Unitário: R\$ 17,66

Item: 03

Descrição: Luva de segurança couro vaqueta punho 07 cm, tam.10 g.

Unidade: UN

Marca: Calseg

Valor Unitário: R\$ 19,05

Item: 04

Descrição: Luva de segurança couro vaqueta punho 07 cm, tam. 9 g.

Unidade: UN

Marca: Calseg

Valor Unitário: R\$ 19,95

Item: 05

Descrição: Luva de segurança couro vaqueta punho 20 cm, tam. único.

Unidade: UN

Marca: Zanel

Valor Unitário: R\$ 30,04

Lote: 05

Item: 01

Descrição: Máscara de proteção para solda.

Unidade: UN

Marca: Prosafety

Valor Unitário: R\$ 49,88

Lote: 06

Item: 01

Descrição: Óculos de proteção lentes anti risco.

Unidade: UN

Marca: Protect

Valor Unitário: R\$ 6,97

Item: 02

Descrição: Óculos de proteção lentes incolores.

Unidade: UN

Marca: Protect

Valor Unitário: R\$ 2,90

Item: 03

Descrição: Protetor facial em policarbonato.

Unidade: UN

Marca: Prosafety

Valor Unitário: R\$ 32,36

Lote: 07

Item: 01

Descrição: Luva de segurança tipo luva térmica.

Unidade: UN

Marca: Rio Valley

Valor Unitário: R\$ 110,58

Lote: 08

Item: 01

Descrição: Capacete de segurança conjugado.

Unidade: UN

Marca: Camper

Valor Unitário: R\$ 136,76

Item: 02

Descrição: Capacete de segurança tipo classe A.

Unidade: UN

Marca: Camper

Valor Unitário: R\$ 17,22

Item: 03

Descrição: Capacete de segurança tipo classe B.

Unidade: UN

Marca: Plastcor

Valor Unitário: R\$ 42,64

Lote: 09

Item: 01

Descrição: Balaclava.

Unidade: UN

Marca: RS

Valor Unitário: R\$ 22,96

PROCESSO N.º 21.269/17

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 147/17

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos, lista 36/2017, destinados ao atendimento de pacientes da Secretaria Municipal da Saúde, conforme Determinação Judicial (com indicação de marca), com entregas parceladas por um período de 12 (doze) meses. Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 25/10/2018).

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde.

Ata de Registro de Preços n.º 687/17

Empresa: INTERLAB FARMACÊUTICA LTDA.

COTA PRINCIPAL

Lote: 01

Descrição: Brometo de Pinavério 100 Mg - Comprimido Revestido.

Marca conforme Determinação Judicial: SHILIF.

Marca: Takeda Pharma

Unidade: CO

Valor Unitário: R\$ 1,49

Lote: 15

Descrição: Rivastigmina 27 Mg Adesivo Transdérmico. Cada adesivo transdérmico de 15 Cm2 Contém 27 Mg de Rivastigmina, cujo percentual de liberação é de 13,3MG/24H. Marca conforme determinação judicial: Exelon® Patch 15.

Marca: Novartis / LTS Lohmanm Therapie Systeme

Unidade: UN

Valor Unitário: R\$ 10,08

COTA RESERVADA

Lote: 19

Descrição: Brometo de Pinavério 100 Mg - Comprimido Revestido.

Marca conforme Determinação Judicial: SHILIF.

Marca: Takeda Pharma

Unidade: CO

Valor Unitário: R\$ 1,49

Lote: 33

Descrição: Rivastigmina 27 Mg Adesivo Transdérmico. Cada adesivo transdérmico de 15 Cm2 Contém 27 Mg de Rivastigmina, cujo percentual de liberação é de 13,3MG/24H. Marca conforme determinação judicial: Exelon® Patch 15.

Marca: Novartis / LTS Lohmanm Therapie Systeme

Unidade: UN

Valor Unitário: R\$ 10,08

Ata de Registro de Preços n.º 689/17

Atos do Poder Executivo

Empresa: CM HOSPITALAR S.A.

COTA PRINCIPAL

Lote: 06

Descrição: Denosumabe 60 Mg injetável. Denosumabe 60 Mg solução injetável. Seringa preenchida (1,0 ml) que contém 60 Mg e Denosumabe. Uso Subcutâneo marca conforme determinação judicial: PROLIA.

Marca: Amgen

Unidade: SG

Valor Unitário: R\$ 557,21

COTA RESERVADA

Lote: 24

Descrição: Denosumabe 60 Mg injetável. Denosumabe 60 Mg solução injetável. Seringa preenchida (1,0 ml) que contém 60 Mg e Denosumabe. Uso Subcutâneo marca conforme determinação judicial: PROLIA.

Marca: Amgen

Unidade: SG

Valor Unitário: R\$ 557,21

Ata de Registro de Preços n.º 690/17

Empresa: DUPATRI HOSPITALAR COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA.

COTA PRINCIPAL

Lote: 09

Descrição: Glicosamina 500 Mg + Condroitina 400 Mg Cápsula. Marca conforme Determinação Judicial: Artrolive.

Marca: Ache

Unidade: CAP

Valor Unitário: R\$ 1,54

COTA RESERVADA

Lote: 27

Descrição: Glicosamina 500 Mg + Condroitina 400 Mg Cápsula. Marca conforme Determinação Judicial: Artrolive.

Marca: Ache

Unidade: CAP

Valor Unitário: R\$ 1,54

Ata de Registro de Preços n.º 691/17

Empresa: AGLON COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.

COTA PRINCIPAL

Lote: 10

Descrição: Glicosamina, Sulfato 1,5 G + Condroitina, Sulfato Sódico 1,2 G Envelope. Marca conforme Determinação Judicial: Condroflex.

Marca: Zodiac

Unidade: EV

Valor Unitário: R\$ 4,08

Lote: 17

Descrição: Tartarato de Brimonidina 0,2% + Maleato de Timolol 0,5% solução oftálmica estéril, frasco com 10ml. Marca conforme determinação judicial: Combigan.

Marca: Allergan

Unidade: FR

Valor Unitário: R\$ 94,846

COTA RESERVADA

Lote: 28

Descrição: Glicosamina, Sulfato 1,5 G + Condroitina, Sulfato Sódico

1,2 G Envelope. Marca conforme Determinação Judicial: Condroflex.

Marca: Zodiac

Unidade: EV

Valor Unitário: R\$ 4,08

Lote: 35

Descrição: Tartarato de Brimonidina 0,2% + Maleato de Timolol 0,5% solução oftálmica estéril, frasco com 10ml. Marca conforme determinação judicial: Combigan.

Marca: Allergan

Unidade: FR

Valor Unitário: R\$ 94,846

PROCESSO N.º 29.932/17

PREGÃO PRESENCIAL N.º 083/17

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de caminhão cabine dupla, destinado ao uso na sinalização de trânsito pela Sinalização de Transportes e Trânsito, com entregas parceladas, por um período de 12 (doze) meses.

Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 25/10/2018).

Órgão Gerenciador: Secretaria de Transportes e Trânsito.

Ata de Registro de Preços n.º 692/17

Empresa: RODONAVES CAMINHOS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA.

Lote: 01

Descrição: Caminhão cabine dupla. Caminhão com cabine dupla de fábrica para 07 pessoas; chassi novo, ano/modelo 2017/2018 ou ano atual da compra, com motorização a diesel de injeção eletrônica; com potência de no mínimo 150 CV; com no mínimo 05 marchas à frente e uma a ré; embreagem acionada por sistema hidráulico; rodas em aço estampado com pneus radiais de aro mínimo r17,5; freios de serviço a ar; direção tipo hidráulica; rodagem traseira dupla, PBT mínimo 7.000 kg, cor branca, com ar-condicionado; equipado com carroceria de aço nas dimensões do chassi, com para-choque traseiro e protetor lateral; garantia mínima de 12 meses, sem limite de quilometragem. Com todos os acessórios exigidos pelo CONTRAN – Conselho Nacional de Trânsito e de acordo com o Código Brasileiro de Trânsito.

Unidade: UN

Marca: Iveco Daily 70C17 Cabine Dupla

Valor Unitário: R\$ 156.500,00

PROCESSO N.º 25.009/17

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 179/17

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais odontológicos – listas 05/2017, 06/2017 e 07/2017, destinados ao uso nos consultórios odontológicos da Secretaria Municipal da Saúde, com entregas parceladas por um período de 12 (doze) meses.

Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 27/10/2018).

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde.

Ata de Registro de Preços n.º 693/17

Empresa: MEGA DENTAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS EIRELI – ME.

COTA PRINCIPAL

Lote: 01

Descrição: Aplicador de líquidos, descartável, com as seguintes especificações técnicas mínimas: hastes articuladas, ponta com fibras não absorventes, embalagem com no mínimo 100 aplicadores, ponta do aplicador do tamanho regular (2 mm).

Unidade: UN

Marca: Biodinâmica

Valor Unitário: R\$ 8,00

Atos do Poder Executivo

Valor Unitário: R\$ 13,90

Lote: 02

Descrição: Bandeja clínica, com as seguintes especificações técnicas mínimas: confeccionada em aço inoxidável, dimensões aproximadas e não inferiores: 22 cm x 12 cm x 1,5 cm.

Unidade: UN

Marca: Aço Inox

Valor Unitário: R\$ 19,00

Lote: 03

Descrição: Caneta contra ângulo, sistema encaixe intra, 5.000/20.000 RPM, com refrigeração, autoclavável 135º; pneumático; confeccionado em alumínio anodizado; com acompanha óleo para lubrificação; passíveis de esterilização em autoclave 135º, spray externo; Garantia de 18 meses; Garantia de assistência técnica e peças de reposição permanente; Embalagem individual constando procedência de fabricação. Com registro na Anvisa e Certificado de Boas Práticas de Fabricação ou Certificado de Isenção.

Unidade: UN

Marca: Calu

Valor Unitário: R\$ 300,98

Lote: 05

Descrição: Cimento dual resinoso, com as seguintes especificações técnicas mínimas: pasta base, pasta catalisadora, agente de cimentação adesiva permanente e de cura dual, radiopaco, cor universal / A3; quantidade nos tubos não inferior a 2,5 g.

Unidade: CJ

Marca: Biodinâmica

Valor Unitário: R\$ 43,00

Lote: 07

Descrição: Eucaliptol, frasco c/ 10 ml.

Unidade: FR

Marca: Biodinâmica

Valor Unitário: R\$ 6,50

Lote: 11

Descrição: Fixador radiográfico, com as seguintes especificações técnicas mínimas: composição: água, tiosulfato de amônio, tiocianato de amônio, líquido incolor, pronto para o uso, frasco com no mínimo de 475 ml.

Unidade: FR

Marca: Caithec

Valor Unitário: R\$ 8,63

Lote: 13

Descrição: Hidróxido de cálcio pró análise P.A., frasco com 10 g.

Unidade: FR

Marca: Biodinâmica

Valor Unitário: R\$ 3,44

Lote: 15

Descrição: Lençol de borracha p/ isolamento absoluto, com as seguintes especificações técnicas mínimas: confeccionado em látex natural, uso único, aromatizado artificialmente, alta resistência, medidas não inferiores a 13,0 cm x 13,0 cm, embalagem com no mínimo 25 lençóis.

Unidade: UN

Marca: Madeitex

Valor Unitário: R\$ 14,35

Lote: 16

Descrição: Lima tipo K 1ª série 15 40 de 21 mm, com as seguintes especificações técnicas mínimas: produzida em aço inoxidável, secção quadrangular, torção de 18 a 20 espiras, lâminas em ângulo de 45º, embalagem no ato da entrega kit com no mínimo 6 unidades.

Unidade: KIT

Marca: Eurodonto / TDKA

Lote: 17

Descrição: Lima tipo K 1ª série 15 40 de 25 mm, com as seguintes especificações técnicas mínimas: produzida em aço inoxidável, secção quadrangular, torção de 18 a 20 espiras, lâminas em ângulo de 45º, embalagem no ato da entrega, kit com no mínimo 6 unidades.

Unidade: KIT

Marca: Eurodonto / TDKA

Valor Unitário: R\$ 13,90

Lote: 18

Descrição: Lima tipo K 2ª série 45 80 de 21 mm, com as seguintes especificações técnicas mínimas: produzida em aço inoxidável, secção quadrangular, torção de 18 a 20 espiras, lâminas em ângulo de 45º, embalagem no ato da entrega kit com no mínimo 6 unidades.

Unidade: KIT

Marca: Eurodonto / TDKA

Valor Unitário: R\$ 13,90

Lote: 22

Descrição: Lima tipo k nº 15 de 21 mm, com as seguintes especificações técnicas mínimas: produzida em aço inoxidável, secção quadrangular, torção de 18 a 20 espiras, lâminas em ângulo de 45º, embalagem no ato da entrega, kit com no mínimo 6 unidades.

Unidade: KIT

Marca: Eurodonto / TDKA

Valor Unitário: R\$ 13,90

Lote: 24

Descrição: Micro motor, micro motor com encaixe borden, sistema intra 5000/20000 RPM, com refrigeração, autoclavável; micromotor pneumático, modulo de comando acoplável ao terminal do equipo, confeccionado em alumínio anodizado, com refrigeração; com potência variável de 5.000 a 20.000 RPM, alto torque; acompanha óleo para lubrificação; sistema de encaixe universal borden, sistema intra para contra ângulo e peça de mão, passíveis de esterilização em autoclave; com garantia de 1 ano da data de entrega; garantia de assistência técnica e peças de reposição permanente; embalagem individual com procedência de fabricação. Registro na Anvisa.

Unidade: UN

Marca: Calu

Valor Unitário: R\$ 407,22

Lote: 28

Descrição: Pasta profilática, com as seguintes especificações técnicas mínimas: composição, abrasivo microgranulado, aromatizada artificialmente, consistência adequada para não escorregar, quantidade não inferior a 50 gr.

Unidade: UN

Marca: Allplan

Valor Unitário: R\$ 4,04

Lote: 29

Descrição: Ponta reta, com as seguintes especificações técnicas mínimas: spray único externo, distribuição simétrica, encaixe intramatic universal, troca de broca no anel, giro livre de 360º, utiliza broca PM de 2,35 mm.

Unidade: UN

Marca: Calu

Valor Unitário: R\$ 284,15

Lote: 31

Descrição: Revelador radiográfico, com as seguintes especificações técnicas mínimas: composição: sulfato de sódio, dietileno glicol, hidroquinona, líquido incolor, pronto para o uso, frasco com no mínimo de 475 ml.

Unidade: FR

Marca: Caithec

Atos do Poder Executivo

Valor Unitário: R\$ 8,63

Lote: 33

Descrição: Tira de lixa poliéster para polimento e acabamento dental caixa 150 unidades.

Unidade: CX

Marca: Diamantec

Valor Unitário: R\$ 5,50

Lote: 34

Descrição: Verniz Cavitário, com as seguintes especificações técnicas mínimas: composição, nitrocelulose, Acetato de Etila, álcool etílico, apresentação: frasco com quantidade não inferior a 10 ml.

Unidade: UN

Marca: Biodinâmica

Valor Unitário: R\$ 7,09

COTA RESERVADA

Lote: 35

Descrição: Aplicador de líquidos, descartável, com as seguintes especificações técnicas mínimas: hastes articuladas, ponta com fibras não absorventes, embalagem com no mínimo 100 aplicadores, ponta do aplicador do tamanho regular (2 mm).

Unidade: UN

Marca: Biodinâmica

Valor Unitário: R\$ 8,00

Lote: 36

Descrição: Bandeja clínica, com as seguintes especificações técnicas mínimas: confeccionada em aço inoxidável, dimensões aproximadas e não inferiores: 22 cm x 12 cm x 1,5 cm.

Unidade: UN

Marca: Aço Inox

Valor Unitário: R\$ 19,00

Lote: 37

Descrição: Caneta contra ângulo, sistema encaixe intra, 5.000/20.000 RPM, com refrigeração, autoclavável 135°; pneumático; confeccionado em alumínio anodizado; com acompanha óleo para lubrificação; passíveis de esterilização em autoclave 135°, spray externo; Garantia de 18 meses; Garantia de assistência técnica e peças de reposição permanente; Embalagem individual constando procedência de fabricação. Com registro na Anvisa e Certificado de Boas Práticas de Fabricação ou Certificado de Isenção.

Unidade: UN

Marca: Calu

Valor Unitário: R\$ 300,98

Lote: 38

Descrição: Caneta de alta rotação, caneta de alta rotação com sistema push botton, autoclavável 135°, spray triplo, sistema de vedação de vazamento eficiente; rolamento balanceado, tipo duplo independente que permita reposição; Encaixe borden (universal). Rotação máxima 380.000 RPM, sistema troca de broca FG, turbina extra-torque com torque 0,13 ncm. validade mínima de 1 ano da data de entrega. Com registro na Anvisa e Certificado de Boas Práticas de Fabricação ou Certificado de Isenção.

Unidade: UN

Marca: Calu

Valor Unitário: R\$ 415,00

Lote: 39

Descrição: Cimento dual resinoso, com as seguintes especificações técnicas mínimas: pasta base, pasta catalisadora, agente de cimentação adesiva permanente e de cura dual, radiopaco, cor universal / A3; quantidade nos tubos não inferior a 2,5 g.

Unidade: CJ

Marca: Biodinâmica

Valor Unitário: R\$ 43,00

Lote: 41

Descrição: Eucaliptol, frasco c/ 10 ml.

Unidade: FR

Marca: Biodinâmica

Valor Unitário: R\$ 6,50

Lote: 44

Descrição: Fio dental rolo com 100 m.

Unidade: RL

Marca: Hillo

Valor Unitário: R\$ 8,63

Lote: 45

Descrição: Fixador radiográfico, com as seguintes especificações técnicas mínimas: composição: água, tiosulfato de amônio, tiocianato de amônio, líquido incolor, pronto para o uso, frasco com no mínimo de 475 ml.

Unidade: FR

Marca: Caithec

Valor Unitário: R\$ 8,63

Lote: 47

Descrição: Hidróxido de cálcio pró análise P.A., frasco com 10 g.

Unidade: FR

Marca: Biodinâmica

Valor Unitário: R\$ 3,44

Lote: 48

Descrição: Kit introdutório de pinos de fibra de vidro, com as seguintes especificações técnicas mínimas: pinos intrarradiculares com dupla conicidade; transparentes; transmissores de luz; brocas em aço inoxidável com ponta inativa; gabarito plástico; quantidade mínima de 3 tamanhos diferentes.

Unidade: KIT

Marca: FGM

Valor Unitário: R\$ 275,00

Lote: 49

Descrição: Lençol de borracha p/ isolamento absoluto, com as seguintes especificações técnicas mínimas: confeccionado em látex natural, uso único, aromatizado artificialmente, alta resistência, medidas não inferiores a 13,0 cm x 13,0 cm, embalagem com no mínimo 25 lençóis.

Unidade: UN

Marca: Madeitex

Valor Unitário: R\$ 14,35

Lote: 50

Descrição: Lima tipo K 1ª série 15 40 de 21 mm, com as seguintes especificações técnicas mínimas: produzida em aço inoxidável, secção quadrangular, torção de 18 a 20 espiras, lâminas em ângulo de 45°, embalagem no ato da entrega kit com no mínimo 6 unidades.

Unidade: KIT

Marca: Eurodonto / TDKA

Valor Unitário: R\$ 13,90

Lote: 51

Descrição: Lima tipo K 1ª série 15 40 de 25 mm, com as seguintes especificações técnicas mínimas: produzida em aço inoxidável, secção quadrangular, torção de 18 a 20 espiras, lâminas em ângulo de 45°, embalagem no ato da entrega, kit com no mínimo 6 unidades.

Unidade: KIT

Marca: Eurodonto / TDKA

Valor Unitário: R\$ 13,90

Lote: 52

Atos do Poder Executivo

Descrição: Lima tipo K 2ª série 45 80 de 21 mm, com as seguintes especificações técnicas mínimas: produzida em aço inoxidável, secção quadrangular, torção de 18 a 20 espiras, lâminas em ângulo de 45°, embalagem no ato da entrega kit com no mínimo 6 unidades.

Unidade: KIT

Marca: Eurodonto / TDKA

Valor Unitário: R\$ 13,90

Lote: 56

Descrição: Lima tipo k nº 15 de 21 mm, com as seguintes especificações técnicas mínimas: produzida em aço inoxidável, secção quadrangular, torção de 18 a 20 espiras, lâminas em ângulo de 45°, embalagem no ato da entrega, kit com no mínimo 6 unidades.

Unidade: KIT

Marca: Eurodonto / TDKA

Valor Unitário: R\$ 13,90

Lote: 58

Descrição: Micro motor, micro motor com encaixe borden, sistema intra 5000/20000 RPM, com refrigeração, autoclavável; micromotor pneumático, modulo de comando acoplável ao terminal do equipo, confeccionado em alumínio anodizado, com refrigeração; com potência variável de 5.000 a 20.000 RPM, alto torque; acompanha óleo para lubrificação; sistema de encaixe universal borden, sistema intra para contra ângulo e peça de mão, passíveis de esterilização em autoclave; com garantia de 1 ano da data de entrega; garantia de assistência técnica e peças de reposição permanente; embalagem individual com procedência de fabricação. Registro na Anvisa.

Unidade: UN

Marca: Calu

Valor Unitário: R\$ 407,22

Lote: 61

Descrição: Paramonoclorofenol canforado frasco com 20ml.

Unidade: FR

Marca: Biodinâmica

Valor Unitário: R\$ 4,49

Lote: 62

Descrição: Pasta profilática, com as seguintes especificações técnicas mínimas: composição, abrasivo microgranulado, aromatizada artificialmente, consistência adequada para não escorregar, quantidade não inferior a 50 gr.

Unidade: UN

Marca: Allplan

Valor Unitário: R\$ 4,04

Lote: 63

Descrição: Ponta reta, com as seguintes especificações técnicas mínimas: spray único externo, distribuição simétrica, encaixe intramatic universal, troca de broca no anel, giro livre de 360°, utiliza broca PM de 2,35 mm.

Unidade: UN

Marca: Calu

Valor Unitário: R\$ 284,15

Lote: 65

Descrição: Revelador radiográfico, com as seguintes especificações técnicas mínimas: composição: sulfito de sódio, dietileno glicol, hidroquinona, líquido incolor, pronto para o uso, frasco com no mínimo de 475 ml.

Unidade: FR

Marca: Caithec

Valor Unitário: R\$ 8,63

Lote: 67

Descrição: Tira de lixa poliéster para polimento e acabamento dental caixa 150 unidades.

Unidade: CX

Marca: Diamantec

Valor Unitário: R\$ 5,50

Lote: 68

Descrição: Verniz Cavitário, com as seguintes especificações técnicas mínimas: composição, nitrocelulose, Acetato de Etila, álcool etílico, apresentação: frasco com quantidade não inferior a 10 ml.

Unidade: UN

Marca: Biodinâmica

Valor Unitário: R\$ 7,09

Ata de Registro de Preços n.º 694/17

Empresa: DENTAL PRIME – PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS HOSPITALARES – EIRELI – ME.

COTA PRINCIPAL

Lote: 04

Descrição: Caneta de alta rotação, caneta de alta rotação com sistema push botton, autoclavável 135°, spray triplo, sistema de vedação de vazamento eficiente; rolamento balanceado, tipo duplo independente que permita reposição; Encaixe borden (universal). Rotação máxima 380.000 RPM, sistema troca de broca FG, turbina extra-torque com torque 0,13 ncm. validade mínima de 1 ano da data de entrega. Com registro na Anvisa e Certificado de Boas Práticas de Fabricação ou Certificado de Isenção.

Unidade: UN

Marca: Kavo

Valor Unitário: R\$ 363,00

Lote: 10

Descrição: Fio dental rolo com 100 m.

Unidade: RL

Marca: Medfio

Valor Unitário: R\$ 1,14

Lote: 12

Descrição: Gel dental, uso pediátrico, com as seguintes especificações técnicas mínimas: composição: sílica, água, fluoreto de sódio, sorbitol, lauril sulfato de sódio, sacarina, corantes, gel dental de baixa abrasividade, sabor agradável ao paladar infantil, quantidade de flúor não inferior a 800 PPM, isento de açúcar, embalagem tubo com no mínimo 50 gr.

Unidade: UN

Marca: Raymound's

Valor Unitário: R\$ 2,43

Lote: 14

Descrição: Kit introdutório de pinos de fibra de vidro, com as seguintes especificações técnicas mínimas: pinos intrarradiculares com dupla conicidade; transparentes; transmissores de luz; brocas em aço inoxidável com ponta inativa; gabarito plástico; quantidade mínima de 3 tamanhos diferentes.

Unidade: KIT

Marca: Angelus

Valor Unitário: R\$ 228,00

Lote: 27

Descrição: Paramonoclorofenol canforado frasco com 20 ml.

Unidade: FR

Marca: Maquira

Valor Unitário: R\$ 4,00

Lote: 32

Descrição: Solução de gluconato de clorexidina A 0,12%, com as seguintes especificações técnicas mínimas: composição: gluconato de clorexidina a 0,12%, isento de álcool, indicação como antisséptico bucal, apresentação em frascos com válvula dosadora, quantidade aproximada

Atos do Poder Executivo

e não inferior a 1 litro.
Unidade: FR
Marca: Reymer
Valor Unitário: R\$ 23,21

COTA RESERVADA

Lote: 46
Descrição: Gel dental, uso pediátrico, com as seguintes especificações técnicas mínimas: composição: sílica, água, fluoreto de sódio, sorbitol, lauril sulfato de sódio, sacarina, corantes, gel dental de baixa abrasividade, sabor agradável ao paladar infantil, quantidade de flúor não inferior a 800 PPM, isento de açúcar, embalagem tubo com no mínimo 50 gr.
Unidade: UN
Marca: Raymound's
Valor Unitário: R\$ 2,43

Lote: 66
Descrição: Solução de gluconato de clorexidina A 0,12%, com as seguintes especificações técnicas mínimas: composição: gluconato de clorexidina a 0,12%, isento de álcool, indicação como antisséptico bucal, apresentação em frascos com válvula dosadora, quantidade aproximada e não inferior a 1 litro.
Unidade: FR
Marca: Reymer
Valor Unitário: R\$ 23,21

Ata de Registro de Preços n.º 695/17
Empresa: EMIGÊ MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA.

COTA PRINCIPAL

Lote: 08
Descrição: Eugenol liquido fr.15ml para forrador de cavidades.
Unidade: FR
Marca: Biodinâmica
Valor Unitário: R\$ 9,64

Lote: 26
Descrição: Óculos de proteção transparente, com as seguintes especificações técnicas mínimas: lente: confeccionada em duropolicarbonato; estrutura: armação em nylon regulável e flexível; proteção de raios violeta (UV) : mínimo de 90%, camada de proteção contra riscos, energia estática e embaçamento.
Unidade: UN
Marca: Danny
Valor Unitário: R\$ 5,62

COTA RESERVADA

Lote: 42
Descrição: Eugenol liquido fr.15ml para forrador de cavidades.
Unidade: FR
Marca: Biodinâmica
Valor Unitário: R\$ 9,64

Lote: 60
Descrição: Óculos de proteção transparente, com as seguintes especificações técnicas mínimas: lente: confeccionada em duropolicarbonato; estrutura: armação em nylon regulável e flexível; proteção de raios violeta (UV) : mínimo de 90%, camada de proteção contra riscos, energia estática e embaçamento.
Unidade: UN
Marca: Danny
Valor Unitário: R\$ 5,62

Ata de Registro de Preços n.º 696/17

Empresa: E. C. DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI.

COTA PRINCIPAL

Lote: 19
Descrição: Lima tipo K n.10 de 21 mm, c/ liga metálica similar Dentsply, kt c/ 6 unidades.
Unidade: UN
Marca: Dentsply
Valor Unitário: R\$ 13,91

Lote: 20
Descrição: Lima tipo K n.8 de 21 mm, c/ liga metálica similar Dentsply, kt c/ 6 unidades.
Unidade: UN
Marca: Dentsply
Valor Unitário: R\$ 13,91

Lote: 21
Descrição: Lima tipo K n.8 de 25 mm, c/ liga metálica similar Dentsply, kt c/ 6 unidades.
Unidade: UN
Marca: Dentsply
Valor Unitário: R\$ 13,91

Lote: 25
Descrição: Moldeira para aplicação de flúor, moldeira descartável dupla, de material flexível e com formato anatômico para aplicação de flúor gel.
Unidade: UN
Marca: Biodinâmica
Valor Unitário: R\$ 0,33

COTA RESERVADA

Lote: 53
Descrição: Lima tipo K n.10 de 21 mm, c/ liga metálica similar Dentsply, kt c/ 6 unidades.
Unidade: UN
Marca: Dentsply
Valor Unitário: R\$ 13,91

Lote: 54
Descrição: Lima tipo K n.8 de 21 mm, c/ liga metálica similar Dentsply, kt c/ 6 unidades.
Unidade: UN
Marca: Dentsply
Valor Unitário: R\$ 13,91

Lote: 55
Descrição: Lima tipo K n.8 de 25 mm, c/ liga metálica similar Dentsply, kt c/ 6 unidades.
Unidade: UN
Marca: Dentsply
Valor Unitário: R\$ 13,91

Lote: 59
Descrição: Moldeira para aplicação de flúor, moldeira descartável dupla, de material flexível e com formato anatômico para aplicação de flúor gel.
Unidade: UN
Marca: Biodinâmica
Valor Unitário: R\$ 0,33

PROCESSO N.º 24.483/17
PREGÃO PRESENCIAL N.º 057/17

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de combustíveis

Atos do Poder Executivo

(gasolina, álcool e diesel), destinados ao abastecimento da frota de veículos de diversas Secretarias desta Prefeitura, com entregas parceladas, por um período de 12 (doze) meses.

Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 27/10/2018).

Órgão Gerenciador: Secretaria de Transportes e Trânsito.

Ata de Registro de Preços n.º 697/17

Empresa: ESTORIL COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEL E DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA – ME.

Item: 01

Unidade: LT

Descrição: Biodiesel S10.

Marca: Shell

Valor Unitário: R\$ 3,497

Item: 02

Unidade: LT

Descrição: Biodiesel S500.

Marca: Shell

Valor Unitário: R\$ 3,397

Item: 03

Unidade: LT

Descrição: Etanol.

Marca: Shell

Valor Unitário: R\$ 2,994

Item: 04

Unidade: LT

Descrição: Gasolina comum.

Marca: Shell

Valor Unitário: R\$ 4,047

PROCESSO N.º 29.933/17

PREGÃO PRESENCIAL N.º 080/17

Objeto: Registro de preços para eventual prestação de serviços de impressão e montagem em papel A4, de avaliações unificadas, destinadas ao uso dos alunos do Ensino Fundamental da Rede Municipal de Ensino, da Secretaria de Educação, de forma parcelada, por um período de 12 (doze) meses.

Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 30/10/2018).

Órgão Gerenciador: Secretaria de Educação.

Ata de Registro de Preços n.º 698/17

Empresa: UA GRAFICA – COMERCIO E PRESTACAO DE SERVIÇOS GRAFICOS EIRELI – EPP.

Lote: 01

Descrição: Impressão prestação de serviços impressão e montagem em papel A4, de avaliações unificadas destinadas aos alunos do ensino fundamental da rede municipal de ensino, pelo período de 12 (doze) meses. As impressões serão solicitadas de acordo com as necessidades da secretaria de educação. As impressões deverão ser realizadas da seguinte forma: A) O papel a ser utilizado nas impressões será padrão sulfite branco, com gramatura mínima de 75 g/m², em tamanho A4 (210 x 297 mm); B) As impressões deverão ser em preto e branco, frente e verso, a laser, com resolução mínima de 300 DPI; C) Deverão ser devidamente entregues de forma agrupada, com um único grampo na parte superior esquerda, separadas em grupos e subgrupos, devidamente identificados, de acordo com a solicitação da Secretaria de Educação.

Unidade: SE

Valor Unitário: R\$ 017

Secretaria de Administração, aos 20 dias do mês de Abril de 2018.

Daniela Marques Vieira Barbosa

Diretora do Departamento de Compras e Licitações Interina

Coordenadoria Especial de Cidadania

CONSELHO MUNICIPAL DE POLÍTICAS SOBRE ÁLCOOL E OUTRAS DROGAS / COMAD – ATIBAIA

Lei Municipal n.º 3.956 de 27 de dezembro de 2010

RESOLUÇÃO N.º 05/2018

De 13 de abril de 2018

O Conselho Municipal de Políticas sobre Álcool e outras Drogas, criado pela Lei Municipal n.º 3.956 de 27 de dezembro de 2010, considerando o que dispõe o Art. 07, parágrafo 1º, no uso de suas atribuições legais, torna público o cancelamento do processo eleitoral convocado pela Resolução n.º 03 de 08 de março de 2018, para a escolha de representantes da Sociedade Civil no Conselho Municipal de Políticas sobre Álcool e outras Drogas no biênio 2018/2021, devido ao número insuficiente de candidaturas apresentadas para a composição do segmento da Sociedade Civil.

E, para que surtam os seus efeitos legais, registre-se a presente resolução em ata deste Conselho e publique-se esta Resolução na Imprensa Oficial de Atibaia.

Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

– CONSELHO MUNICIPAL DE POLÍTICAS SOBRE ÁLCOOL E OUTRAS DROGAS –

CONSELHO MUNICIPAL DE POLÍTICAS SOBRE ÁLCOOL E OUTRAS DROGAS / COMAD – ATIBAIA

Lei Municipal n.º 3.956 de 27 de dezembro de 2010

RESOLUÇÃO N.º 06/2018

De 13 de abril de 2018

O Conselho Municipal de Políticas sobre Álcool e outras Drogas, criado pela Lei Municipal n.º 3.956 de 27 de dezembro de 2010, considerando o que dispõe o Art. 07, parágrafo 1º, no uso de suas atribuições legais, torna público a Resolução n.º 06 de 13 de abril de 2018, publicando edital para Convocação para novo Processo Eleitoral e Assembleia de Apuração de Votos para escolha de representantes da Sociedade Civil no Conselho Municipal de Políticas sobre Álcool e outras Drogas, para biênio 2018/2021.

I – DA ELEIÇÃO

Art. 1º. Fica convocado processo para a Assembleia dos representantes da Sociedade Civil que integrarão o Conselho Municipal de Políticas sobre Álcool e outras Drogas – COMAD, para o mandato de 03 (três) anos, conforme dispõe Art. 9º do mesmo diploma.

Art. 2º. A Assembleia de eleição ocorrerá na data de 15 de junho de 2018, na Câmara Municipal da Estância de Atibaia, sito à Av. Nove de Julho, 265 - Centro, Atibaia – SP, estando aberta ao público para votação das 17h00 às 20h00, e após às 20h00 será realizado processo de apuração, garantindo a transparência dos procedimentos.

Art. 3º. O mandato dar-se a partir da publicação dos aclamados, nos termos desta Resolução.

Art. 4º. Conforme o art. 7º, parágrafo 1º da Lei n.º 3.956 de 27 de

Atos do Poder Executivo

dezembro de 2010, a Sociedade Civil será representada por 07 (sete) representantes titulares e 07 (sete) representantes suplentes da sociedade civil organizada, vinculados a ações nos segmentos de prevenção, tratamento e reinserção social no âmbito de álcool e outras drogas na cidade de Atibaia.

Art. 5º. Cada pessoa poderá representar somente um grupo ou organização, que será representada uma única vez na titularidade, podendo haver mais de um grupo ou organização que atue no mesmo segmento.

II – DA PARTICIPAÇÃO NO CREDENCIAMENTO

Art. 6º. As pessoas interessadas em participar do presente processo eleitoral para compor o colegiado deste conselho, deverão estar domiciliada no município de Atibaia e participarem de algum grupo organizado que atue com ações no município nos segmentos de prevenção, tratamento ou reinserção social no que se refere ao uso de álcool e outras drogas, sendo maior de 18 anos, bem como entregar seus respectivos documentos e preencher a ficha de inscrição do dia 18 de abril de 2018 até o dia 17 de maio de 2018, na Coordenadoria Especial da Cidadania, localizada na Av. da Saudade, 252 – Centro, Atibaia – SP, no horário compreendido entre 09h00 e 16h00, telefone: (11) 4414-2448, sendo seguintes documentos originais e cópias:

- a) Documento Pessoais (RG e CPF e/ou Carteira Nacional de Habilitação);
- b) Comprovante de domicílio do candidato;
- c) Declaração de Vínculo com o respectivo grupo ou organização, assinada por um responsável pelo mesmo e que seja atuante no município de Atibaia, especificando as ações nos segmentos de prevenção, tratamento e reinserção social no âmbito de álcool e outras drogas na cidade de Atibaia.

Art. 7º. Também serão aceitas inscrições através do e-mail do COMAD (comad@atibaia.sp.gov.br), no prazo compreendido entre as 09h00 do dia 18 de abril de 2018 e as 16h00 do dia 17 de maio de 2018.

A mesma documentação exigida para a inscrição presencial especificada no Art. 6º alíneas a), b) e c) será exigida para as inscrições através do e-mail do COMAD, acrescidas de Ficha de Inscrição preenchida com os dados pessoais e assinada pelo candidato. Todos os documentos devem ser digitalizados nos formatos .PDF ou .JPEG e enviados em anexo por e-mail para o endereço eletrônico do COMAD (comad@atibaia.sp.gov.br).

A ficha de inscrição se encontra em anexo desta resolução.

As inscrições por e-mail só serão validadas após o recebimento de um e-mail de confirmação do COMAD. Caso o candidato não receba a confirmação, é necessário entrar em contato com a Coordenadoria Especial de Cidadania para averiguar o ocorrido. Até o dia da eleição (15 de junho de 2018), os candidatos que realizarem inscrições via e-mail deverão comparecer à Coordenadoria Especial de Cidadania e entregar pessoalmente a Ficha de Inscrição, para o arquivamento da mesma.

III – DA HOMOLOGAÇÃO

Art. 8º. Encerrado o prazo para as inscrições, o COMAD afixará no mural de publicações do Paço Municipal, sito a Avenida da Saudade, 252, Centro, na data de 18 de maio de 2018, a nominata dos representantes que requereram inscrição.

Art. 9º. Eventual impugnação a qualquer das candidaturas inscritas

deverá ser feita por escrito ao COMAD, representada pela Comissão Eleitoral, e protocolada na

Coordenadoria na Coordenadoria Especial de Cidadania, nos dias 21 e 22 de maio de 2018, das 09h00 às 16h00.

§1º A Comissão avaliará o pedido de impugnação sendo procedente ou não, sem necessitar responder diretamente ao requerente e ao candidato.

Art. 10º. No dia 26 de maio de 2018 será publicado na Imprensa Oficial do Município, os nomes aptos à eleição, momento no qual abrir-se-á prazo para interposição de recursos para aqueles que tiveram sua candidatura indeferida, do dia 28 de maio de 2018 ao dia 30 de maio de 2017, das 09h00 às 16h00, a serem apresentados na Coordenadoria Especial de Cidadania.

Art. 11. Os recursos serão analisados pela Comissão Eleitoral do COMAD e, em última instância, pelo COMAD, no período compreendido **entre os dias 04 e 05 de junho de 2018.**

Art. 12. Vencidas as fases de impugnação e recurso, o COMAD publicará a Lista Final dos candidatos Aptos na Imprensa Oficial do Município em 06 de junho de 2018.

IV – DA VOTAÇÃO

Art. 13. A escolha dos representantes da Sociedade Civil será realizada por ASSEMBLEIA convocada para o dia 15 de junho de 2018, das 17h00 às 20h00, na Câmara Municipal da Estância de Atibaia, sito à Av. Nove de Julho, 265 – Centro, Atibaia – SP, seguida da apuração dos votos.

Art. 14. É proibida a distribuição e/ou veiculação de propaganda política dos candidatos ao Conselho no dia da Assembleia e no local de votação, sob pena de impugnação e consequente exclusão do candidato, obedecidas as formalidades desta resolução.

Art. 15. Será considerado eleito o representante titular os 07 (setes) candidatos mais votados, sendo definidos como os suplentes seguindo a sequência de votação e respeitando o dispositivo do Artigo 5º desta resolução.

Art. 16. Todos os candidatos deverão estar presentes no dia da eleição, durante o período de votação e apuração dos votos.

Art. 17. Poderão votar os conselheiros vigentes, os candidatos e os munícipes munidos de documento oficial com foto (RG e/ou CNH) e comprovante ou declaração de próprio punho de domicílio de Atibaia

Art. 18. O eleitor poderá votar em 01 (um) até 07 (sete) candidatos, sendo consideradas nulas as cédulas em que estão assinalados 08 (oito) ou mais candidatos ou nenhum candidato.

V – DAS DISPOSIÇÕES GERAIS E TRANSITÓRIAS

Art. 19. O COMAD durante o processo de análise das documentações poderá solicitar outras informações e/ou documentos que julgar necessários, bem como deliberar e dirimir eventuais omissões acerca da presente Resolução.

Art. 20. A impugnação do pleito eleitoral poderá ser realizada nos dias 18 e 19 de junho de 2018, das 09h00 às 16h00, na Coordenadoria Especial de Cidadania.

Art. 21. A posse dos conselheiros eleitos ocorrerá em 29 de junho de 2018, às 08h00, sala de reunião da Coordenadoria Especial de Cidadania, sito à Av. Da Saudade, 252, Centro, Atibaia – SP.

Art. 22. E, para que surtam os seus efeitos legais, registre-se a presente resolução em ata deste Conselho e publique-se esta Resolução na Imprensa Oficial de Atibaia. Art. 23. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Atos do Poder Executivo



CONSELHO MUNICIPAL DE POLÍTICAS SOBRE ÁLCOOL E OUTRAS DROGAS / COMAD – ATIBAIA
Lei Municipal n.º 3.956 de 27 de dezembro de 2010

FICHA DE INSCRIÇÃO PARA O CONSELHO MUNICIPAL DE POLÍTICAS SOBRE ÁLCOOL E OUTRAS DROGAS – Triênio 2018/2021

NOME: _____

RG: _____

CPF: _____

ENDEREÇO: _____

_____ N.º _____

BAIRRO: _____ CEP: _____

TEL FIXO: () _____

TEL CEL: () _____

E-MAIL: _____

(Letra de Forma)

COPIA DE DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA:

I – Ter idade mínima de 18 anos;

II - Documento Pessoais (RG e/ou CPF);

III - Comprovante de Residência do candidato;

IV – Declaração de Vínculo com o respectivo grupo ou organização, assinada por um responsável pelo mesmo e que seja atuante no município de Atibaia, especificando as ações nos segmentos de prevenção, tratamento e reinserção social no âmbito de álcool e outras drogas na cidade de Atibaia.

Declaro para os devidos fins que as informações prestadas acima são verdadeiras, sob as penalidades da legislação em vigor.

ATIBAIA, ____ de _____ de 2018.

ASSINATURA

CARIMBO ENTIDADE

Divisão de Dívida Ativa

A Prefeitura da Estância de Atibaia, através do presente Edital, publicado em conformidade com o disposto no artigo 260 do Código Tributário Municipal – Lei Complementar nº 280/98 e alterações, **NOTIFICA** aos autuados abaixo, que os **Autos de Infração e Multa** foram cadastrados na Dívida Ativa do Município, para cobrança administrativa/amigável;

Atenção:

A não quitação do débito implicará no ajuizamento ou protesto extrajudicial do mesmo. Outros esclarecimentos poderão ser obtidos diretamente na Divisão de Relacionamento com o Contribuinte, no endereço sede da Prefeitura, sito à Avenida da Saudade, n.º 252 – centro de Atibaia, de segunda a sexta-feira, das 10:00 às 16:00 h.

A Prefeitura da Estância de Atibaia, através do presente Edital, publicado em conformidade com o disposto no artigo 260 do Código Tributário Municipal – Lei Complementar nº 280/98 e alterações, **NOTIFICA** aos contribuintes abaixo, que encontram-se cadastrados na Dívida Ativa do Município, para cobrança administrativa/amigável os seguintes débitos:

Atenção:

A não quitação do débito implicará no ajuizamento ou protesto extrajudicial do mesmo. Outros esclarecimentos poderão ser obtidos diretamente na Divisão de Relacionamento com o Contribuinte, no endereço sede da Prefeitura, sito à Avenida da Saudade, n.º 252 – centro de Atibaia, de segunda a sexta-feira, das 10:00 às 16:00 h.

Atos do Poder Executivo

Secretaria de Mobilidade e Planejamento Urbano

SECRETARIA DE MOBILIDADE E PLANEJAMENTO URBANO DIVISÃO DE URBANISMO

Decreto nº 7.863 de 15/02/2016

PROCESSOS EM COMUNIQUE-SE

Atendimento no prazo máximo previsto na legislação vigente.

Processo	Interessado	Técnico
43.120/17	Alexandro de Almeida Barsi	Adelson Dorothoto
12.756/18	Arlinda Rodrigues do Nascimento	Adriano Aloísio da Silva
20.236/05	Sebastião Aparecido da Silva	Alessandro Borges de Castro
34.079/16	Givanildo Nicassio de Oliveira	Alfredo Arruda Cesco
05.191/18	Rafael Aparecido Leite	Alfredo Arruda Cesco
12.038/18	Wallace Carvalho Vilian	Alfredo Arruda Cesco
20.608/01	Plínio Tida	Ana Paula Rolli Ribeiro
05.943/16	Alex Garcia	André Luiz de Matos
42.540/17	Associação Bíblica e Cultural de Atibaia	Carlos Eduardo Rabachini Araújo
28.934/17	Arlete Lhacer	Carlos Henrique Savanini
03.507/08	Euconides Quintiliano Mendes	Christiane Audi de Paula
20.742/08	José Carlos Fernandes	Ciomara Keiko Tagomora Sakuyama
28.721/16	Sílvio Cordeiro da Silva	Daniela Aparecida Pimenta
00.425/18	Alex Francis Júlio de Souza	Danilo Paula de Abreu
12.460/18	Valdir Gallardo Rodrigues	Danilo Paula de Abreu
11.957/18	Versano e Vincenzo Cons, Eng. e Emp. Imob. Ltda	Davi Simonian
34.079/16	Givanildo Nicassio de Oliveira	Dirceu Nunes da Silva
12.409/15	Ipê Incorporação e Construção Ltda	Fábio Nunes
12.965/18	Fábio Somolanji Corsini	Fábio Somolanji Corsini
07.245/18	José Carlos Moraes Pinto	Felipe de Azevedo Tavares Rodrigues
34.087/17	Aparecido Conceição Pereira	Felipe Serrano Pedroso
43.588/17	Divina Obra- Participações e Adm. de Bens Prop. EIRELI	Fernando Ferreira Pedroso
23.584/12	Nissim Elias Kalili	Fernando Netto Silveira
13.462/18	Sonhar Empreendimentos Imobiliários LTDA	Gerson Cezar Goldschmidt
41.871/17	Alexandre Aparecido Barbosa	Gerson Neemias Poli
12.204/18	Luis Carlos de oliveira Freitas	Gilberto Antunes Garcia
11.954/18	Sérgio Almeida Bueno Júnior	Gisele Aparecida Poloni
43.492/17	Erivelto Joaquim Correia	Helton José Pereira
12.584/18	Carlos Roberto Lima Ferreira	Karla Manfredi Pimentel
12.585/18	Carlos Roberto Lima Ferreira	Karla Manfredi Pimentel
43.786/17	Darius Leva Emrani e ou	Lilian Maria de Oliveira Carneiro
12.197/18	Maria Aparecida Moni Palmisciano	Luciano Gusmão Faria Bueno
31.351/11	Armando Augusto Soeiro	Luciano Martinelli Imperatori
10.470/18	Eliana Gomes Pereira Pougy	Luis Carlos Magro
06.449/18	Peranovich Empreendimentos Imobiliários Ltda	Luiz Carlos Camillo
44.019/17	Fabrizio Kuroiwa Bressan	Marcelo do Carmo
12.436/18	Ademar Ferreira	Márcia Mitie Isikawa Tricoli
38.956/17	Marcelo Pasquale de Almeida Sacco	Marcio Cordeiro Vaz
10.547/18	Casa Nova Empreendimentos Imobiliários	Marise Milito Tracco
18.891/17	Edgar Alves da Silva	Michel Chioatto Soulé
13.082/18	Jair Aparecido Leite	Nelson Eduardo Giusti
19.293/17	Nicolau Jorge Avallone	Nicolau Jorge Avallone
09.106/16	Pedro Marcos Biasini	Nicolau Jorge Avallone
08.076/18	Edbol Empreendimentos Imobiliários Ltda	Orestes Bueno de Moraes
42.433/10	Claudinei Xavier da Silva	Renata Rittes Mena Barreto Alonso
13.441/18	André Maldonado Carvalho	Renato Sprengel Junior
40.902/14	Dom Empreendimentos e Incorporações Ltda	Renato Sprengel Júnior
45.248/14	Dom Empreendimentos e Incorporações Ltda	Renato Sprengel Júnior
06.130/18	Rogério Palombo	Rogério Palombo
04.509/18	Marcelo da Silva Jordão	Sandra Murari Sussi
12.008/18	Jucimar Ferreira dos Anjos	Sérgio Augusto Borin Del Valle
2.783/18	Marcos Antonio da Silva	Thaila Terra Queija Gonçalves
44.019/17	Fabrizio Kuroiwa Bressan	Vicente Seminari Filho
34.460/17	Grêmio Esportivo Atibaiense	Vinicius Ferreira Silva

Av. Santana, 133 - Estância Lynce - (11) 4414-5400

Consulta ao Comunicado www.atibaia.sp.gov.br/suma

Atos do Poder Executivo

Secretaria de Comunicação

Ata da Sessão Pública de Publicidade n.º 006/2018
TERMO DE ABERTURA**DATA:** 17 de abril de 2018**HORA:** 11h**LOCAL:** Secretaria de Comunicação, Av da Saudade, 252 – Centro – Atibaia SP

Em obediência à Lei 12.232/2010, art. 14 § 2º, será realizada Sessão Pública objetivando a abertura dos envelopes de orçamentos;

OBJETO**PRODUÇÃO DE INFORMATIVO**

Qtde: 30.000 x 03 temas diferentes = 90.000 unidades no total

01 lâminas – 4 páginas

Formato Aberto: 21cm x 42cm

Formato Fechado: 21cm x 21cm

Papel: couchê brilho 115g/m²

Cores: 4x4

Prazo de entrega: até 05 dias corridos após a data do resultado da Sessão Pública.**Comissão de Acompanhamento da Execução Contratual de Publicidade:**

Lincoln Xavier – GESTOR TITULAR

Márcio Luiz Pardi Rocha – SUBSTITUTO

Jaqueline N. Farias - MEMBRO

Representante da E3 Comunicação Integrada LTDA.:

Camila Dall'Oca Simi Ricardo

CPF nº 327.918.718-45 e RG 36.128.639-9

Dando início aos trabalhos, o representante da **E3 Comunicação Integrada LTDA.** entregou à **Comissão** os Envelopes com os orçamentos dos fornecedores abaixo:

- MUNDO DIGITAL GRÁFICA E EDITORA EIRELI
- GRÁFICA EDITORA TOPÁZIO ARARAS LTDA - EPP
- VIVAGRAF COM. E PROD. PROMOCIONAIS EIRELI

A **Comissão** procedeu à conferência dos documentos e por unanimidade constatou:

Fornecedor	Cadastro
VIVAGRAF COM. E PROD. PROMOCIONAIS EIRELI C.N.P.J. Nº 25.200.006/0001/33	DEFERIDO
MUNDO DIGITAL GRÁFICA E EDITORA EIRELI C.N.P.J. Nº 04.818.064/0001-55	DEFERIDO
GRÁFICA EDITORA TOPÁZIO ARARAS LTDA - EPP C.N.P.J. Nº 02.742.198/0001-04	DEFERIDO

Dando continuidade aos trabalhos, foram analisados os valores ofertados pelo fornecedores HABILITADOS, conforme segue:

Fornecedor	Valor total R\$
VIVAGRAF COM. E PROD. PROMOCIONAIS EIRELI	R\$ 17.100,00
MUNDO DIGITAL GRÁFICA E EDITORA EIRELI	R\$ 15.120,00
GRÁFICA EDITORA TOPÁZIO ARARAS LTDA - EPP	R\$ 12.490,00

A **Comissão** DECIDIU CLASSIFICAR a proposta apresentada que ofertou o menor preço pelo fornecedor - **GRÁFICA EDITORA TOPÁZIO ARARAS LTDA - EPP - C.N.P.J. Nº 02.742.198/0001-04**, somando a porcentagem de 5% referente aos honorários da agência ficando o valor total de **R\$ 13.114,50 (Treze mil, cento e quatorze reais e cinquenta centavos)**.

Nada mais havendo a constar, foram encerrados os trabalhos, sendo lavrada esta ata, que lida e achada conforme, vai assinada pelos presentes.

Prefeitura da Estância de Atibaia, 17 de abril de 2018.

Lincoln Xavier – GESTOR TITULAR
Secretário de ComunicaçãoMárcio Luiz Pardi Rocha – SUBSTITUTO
Gerente da Divisão de Marketing e PublicidadeJaqueline do Nascimento Farias – MEMBRO
Assessora de Gestão e ControleCamila Dall'Oca Sumi Ricardo
Representante da E3 Comunicação Integrada Ltda.

Atos do Poder Executivo

Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente da Estância de Atibaia

RETIFICAÇÃO DA RESOLUÇÃO n.º 04/2018-CONDICA

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, nos termos da Lei Complementar n.º 584, de 19 de Dezembro de 2008, alterada pela Lei Complementar N.º 658 de 15 de maio de 2013 que dispõe sobre a Política Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente e dá outras providências, **CONCEDE**:

1. **DESCANSO REMUNERADO**, por um período de 30 dias, conforme artigo 75, inciso II da Lei Complementar n.º 584 de 19 de dezembro de 2008, alterada pela Lei Complementar Municipal n.º 658 de 15 de maio de 2013, a partir do dia 02 de Maio de 2018, ao Sr. **Fábio Lopes de Oliveira** RG n.º 33.221.712-7, eleito como membro Titular, para o mandato de **Conselheiro Tutelar** – período 2016/2020.

2. **CONVOCA** a Conselheira Suplente, Sr^a **Anamaria Ribeiro Rodrigues** – RG n.º 28.184.156-1, para a respectiva posse que será realizada no dia 30 de abril de 2018, na sede do CONDICA, à Rua São Vicente de Paula, n.º 17 – Centro – Atibaia/SP.

Publique-se esta Resolução na Imprensa Oficial da Estância de Atibaia e comunique-se ao Doutor Representante do Ministério Público desta Comarca

Atibaia, 16 de abril de 2018.

Mara de Castro Valente
PRESIDENTE

Procuradoria-Geral do Município

Reunião Ordinária FUNDO MUNICIPAL DE DIREITO DIFUSOS E COLETIVOS

Aos quatro dias do mês de abril, às 9h da manhã, na Procuradoria Geral do Município, localizada na rua Bruno Sargiani n.º 100- Parque Jerônimo de Camargo, foi realizada a Reunião do Fundo Municipal de Direito Difuso e Coletivo. Estavam presentes os senhores Dr. Walter Ramiro Carneiro Júnior, Procurador Geral do Município, Sr. Bruno Perrotta Leal, Secretário de Turismo - representante do CONCIDATI, Sra. Gabriela Almeida de Oliveira Soranz - Representante da Comissão de Defesa do Consumidor, Sra. Jadhi Martinelli Correia - Representante da Procuradoria Geral do Município, Sra. Morgana Aparecida Penteado Silva - representante da Procuradoria Geral do Município, Sra. Vilma Helena de Paiva Moraes - Representante da Secretaria de Planejamento e Finanças e Sra. Adriana Maria da Rosa - Representante da Associação Comercial e Industrial de Atibaia- ACIA, possuindo o quórum de 2/3 de seus membros.

Foi feita a leitura da última ata da reunião do Fundo pela Sra. Jadhi Martinelli Correia, a seguir o Sr. Dr. Walter Ramiro Carneiro Jr., expôs ao grupo de trabalho as mudanças que irão acontecer com o deslocamento da Condecon, para a composição do mesmo prédio da Procuradoria Geral, considerando que a Condecon é integrante da Pasta da PGM, otimizando assim a gestão e reduzindo custos com o atual aluguel do

prédio em que a CONDECON se encontra.

O Procurador Geral do Município continuou a discorrer sobre as ações da COMDECON que devem ser alinhadas à Procuradoria, pois a Procuradoria de modo geral, executa atividades do interesse difuso e coletivo que é a composição do presente Fundo.

Com a palavra a Sra Vilma Helena de Paiva Moraes, informou aos presentes que atualmente o Fundo possui a quantia de 1.161.320,37 (um milhão cento e sessenta mil, trezentos e vinte reais e trinta e sete centavos)

Posteriormente foi decidido pelos presentes de forma unânime a execução dos recursos do Fundo nos seguintes moldes : aquisição de material permanente, custeio de gastos fixos, cartilha do consumidor, uniformes, contratação de cursos de capacitação, obras e instalações, custeio de material de consumo etc.

Em seguida foi colocado para votação a composição dos membros do Fundo que também por unanimidade foi composto pelos membros: Sr. Vilma Helena Paiva Moraes - Presidente, Sra. Jadhi Martinelli Correia - Vice Presidente, Sr. Bruno Perrotta Leal - Secretário Executivo.

Por fim o Sr. Bruno Perrotta Leal, sugeriu aos membros que as reuniões do Fundo poderiam ser realizadas a cada trimestre, sendo acolhida tal sugestão de forma unânime.

Sendo encerrada a reunião às 11h00 da manhã.

Nada mais havendo a ser tratado e inexistindo qualquer outra manifestação, foi encerrada a presente reunião, da qual lavrou-se a presente ata por seus membros

Sra. Vilma Helena de Paiva Moraes -
Presidente

Sra. Jadhi Martinelli Correia -
Vice Presidente

Sr. Bruno Perrotta Leal
Secretário Executivo

Morgana Ap. Penteado Silva
Representante da Procuradoria Geral do Município

Sr. Dr. Walter Ramiro Carneiro Júnior -
Procurador Geral do Município

Sra. Adriana Maria da Rosa - Suplente
Representante da ACIA

Secretaria de Recursos Humanos

PORTARIA N.º 661/2018 - SRH.

O **PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA**, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 73, inciso IX, c.c. art. 101, inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica do Município, resolve

DESIGNAR

O servidor municipal Sr. **KLEBER HENRIQUE BARROSO**, portador da cédula de identidade RG n.º 32.630.879-9 e inscrito no CPF/MF sob o n.º 269.273.298-70, contratado sob os regimentos da CLT no emprego de Enfermeiro, para ocupar, em comissão, o emprego de **Gerente da Divisão de Unidades de Saúde**, na Secretaria de Saúde.

Atos do Poder Executivo

Publique-se

PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, “Fórum da Cidadania”, aos 19 de abril de 2018.

- Saulo Pedroso de Souza -
PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA

PORTARIA Nº 662/2018 - SRH.

O PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 73, inciso IX, c.c. art. 101, inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica do Município, resolve

DESIGNAR

O servidor municipal Sr. **ADRIANO CESILA**, portador da cédula de identidade RG nº 22.373.247-3 e inscrito no CPF/MF sob o nº 120.673.718-27, contratado sob os regimentos da CLT no emprego de Arquiteto e Urbanista, para ocupar, em comissão, o emprego de **Gerente da Divisão de Engenharia de Mobilidade Urbana**, na Secretaria de Mobilidade e Planejamento Urbano.

Publique-se

PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, “Fórum da Cidadania”, aos 20 de abril de 2018.

- Saulo Pedroso de Souza -
PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA

PORTARIA Nº 663/2018 - SRH.

O PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 73, inciso IX, c.c. art. 101, inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica do Município, resolve

NOMEAR, a Título de Substituição Interina

O Sr. **BRUNO PERROTTA LEAL**, portador da cédula de identidade RG nº 30.769.029-5 e inscrito no CPF/MF sob o nº 287.483.708-35, nomeado no cargo de agente político de Secretário de Turismo, **para cumular**, em comissão, o cargo de agente político de **Secretário de Cultura e Eventos**, por motivo de gozo de férias do titular da pasta, no período de **23 de abril de 2018 a 12 de maio de 2018**, sem perceber o subsídio inerente ao cargo acumulado.

Publique-se

PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, “Fórum da Cidadania”, aos 20 de abril de 2018.

- Saulo Pedroso de Souza -
PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA

PORTARIA Nº 664/2018 - SRH.

O PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 73, inciso IX, c.c. art. 101, inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica do Município, e

Considerando o disposto no capítulo V, art. 29, da Lei Complementar nº 582, de 19 de dezembro de 2008, resolve

CONCEDER

A **LICENÇA COM PREJUÍZO DOS VENCIMENTOS E DEMAIS VANTAGENS DE SEU EMPREGO**, à servidora municipal Sra. **ANAMARIA RIBEIRO RODRIGUES**, portadora da cédula de identidade RG nº 28.184.156-1 e inscrita no CPF/MF sob o nº 041.012.996-84, contratada sob os regimentos da CLT no emprego de Técnico em Serviços de Saúde, na Secretaria de Saúde, para prestar serviços no Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, como Conselheira Tutelar, por razão de interesse público e em conformidade com a Resolução nº 07/2018-CMDCA, no período de **11 de abril de 2018 a 25 de abril de 2018**.

Publique-se

PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, “Fórum da Cidadania”, aos 20 de abril de 2018.

- Saulo Pedroso de Souza -
PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA

PORTARIA Nº 665/2018 - SRH.

O PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 73, inciso IX, c.c. art. 101, inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica do Município, resolve

NOMEAR, interinamente

A partir de 23 de abril de 2018, o Sr. **JULIO CESAR CUBA DOS SANTOS**, portador da cédula de identidade RG nº 33.664.027-4 e inscrito no CPF/MF sob o nº 333.134.698-50, nomeado no cargo de Coordenador Especial de Cidadania, **para cumular**, em comissão, o cargo de agente político de **Secretário de Serviços**, percebendo o subsídio inerente ao cargo acumulado.

Publique-se

PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, “Fórum da Cidadania”, aos 20 de abril de 2018.

- Saulo Pedroso de Souza -
PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA

Atos do Poder Executivo

EDITAL DE CONVOCAÇÃO - CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2014

Tendo em vista a homologação do Concurso Público nº 001/2014, **CONVOCAMOS** os aprovados e classificados, abaixo relacionados, a comparecerem na Secretaria de Recursos Humanos da Prefeitura da Estância de Atibaia, localizada na Rua: Bruno Sargiani, 100, Parque Jerônimo de Camargo, Atibaia – SP, no horário das 9:00 às 16:00 hs., de segunda a sexta-feira para manifestar seu interesse pela vaga, dentro do prazo estipulado no Edital de Abertura de Inscrição do Concurso Público Nº 001/2014, Capítulo X, item 10.1, – **"A contratação será precedida da convocação a ser divulgada no Edital de Convocação na Imprensa Oficial da Estância de Atibaia, tendo o candidato convocado o prazo de 10 (dez) dias uteis a contar da publicação para manifestar seu interesse na vaga, comprovando atender os requisitos exigidos para admissão no emprego"**.

O não atendimento à convocação ou a não contratação dentro do prazo estipulado ou a manifestação por escrito de desistência implicará a exclusão definitiva do candidato deste Concurso Público, sem qualquer alegação de direitos futuros.

EMPREGO: **Agente de Serviços de Transportes (Lista Geral)**

Classificação	Nome	R.G.
74º	WEVERLIN BENEDITO HONORATO	47494234X

EMPREGO: **Agente de Serviços de Gestão (Lista Geral)**

Classificação	Nome	R.G.
62º	BRUNO FABRICIO LOPES OLIVEIRA	367144967
63º	ALINE RAMOS TRENTIN BERALDES	283323097

EMPREGO: **Assistente em Serviços de Gestão (Lista Geral)**

Classificação	Nome	R.G.
69º	JULIO CESAR ISIDORO DOS SANTOS	409368416
70º	DOUGLAS ELIAS KILL	480375343

EMPREGO: **Professor (Lista Geral)**

Classificação	Nome	R.G.
239º	(candidato já convocado na lista afrodescendentes)	28131827X
240º	SUELI NASCIMENTO DE ASSIS	200922506

Secretaria de Recursos Humanos, 21 de abril de 2018.

- Carlos Américo Barbosa da Rocha -
Secretário de Recursos Humanos

Atos do Poder Executivo

Secretaria de Governo

Processo n.º 13770/2018

P O R T A R I A N.º 4.124-GP **de 19 de abril de 2017**

O **PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA**, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo artigo 73, inciso IX e X, da Lei Orgânica do Município, **AUTORIZA a RAIADROGASIL S/A**, o uso da área pública denominada “Praça Aprígio de Toledo”, Centro, no próximo dia 26 de abril de 2018, das 09h às 13h, para realização de Evento “Ação Saúde”, com orientação farmacêutica e verificação de pressão arterial à população, ficando responsável por eventuais danos pessoais ou patrimoniais causados a terceiros, quando do uso da área pública.

O Autorizado deverá comparecer à Secretaria de Cultura e Eventos para assinatura de Termo de Compromisso e Responsabilidade.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, “Fórum da Cidadania”, 19 de abril de 2018.

- Saulo Pedroso de Souza -
PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA

Processo n.º 12573/2018

D E C R E T O N.º 8.519 **de 19 de abril de 2018**

Dispõe sobre autorização de uso a título precário, de espaço na Av. Industrial Walter Kloth, s/nº, Jardim Imperial, neste Município, à Sra. Herica Ribeiro Pereira.

O **PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA**, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo Artigo 73, inciso IX, da Lei Orgânica do Município.

considerando o que consta dos autos administrativos n.º 12573/2018.

considerando que a autorização de uso independe de licitação, conforme inteligência do artigo 2º da Lei n.º 8. 666/93

considerando, por fim, razões de interesse público

D E C R E T A

Art. 1º Fica a Senhora HERICA RIBEIRO PEREIRA, portadora do CPF/MF n.º 233.234.648-18 autorizada a utilizar a título precário, o

espaço de 4,30mts x 2,30mts na Av. Industrial Walter Kloth, s/nº, Jardim Imperial, neste Município, para instalação de módulo metálico para comercialização de produtos alimentícios.

Art. 2º A autorizada deverá recolher aos cofres públicos Municipais, nas datas constantes dos documentos de arrecadação, todos os tributos e preços públicos decorrentes do exercício da atividade e da utilização do solo.

Art. 3º A presente autorização é de caráter pessoal, intransferível e precaríssimo, podendo ser revogada a qualquer tempo, a critério exclusivo da Autoridade Administrativa Municipal, sem que a autorizada tenha direito a indenização ou retenção de qualquer natureza.

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 5º Revogam-se as disposições em contrário.

PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, “Fórum da Cidadania”, aos 19 de abril de 2018.

- Saulo Pedroso de Souza -
PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA

- Silvio Ramon Llaguno-
SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

Publicado e Arquivado na Secretaria de Governo, na data supra.

- Luiz Fernando Rossini Pugliesi -
SECRETÁRIO DE GOVERNO

Proc. 12.889/10 – Vol. III

DECRETO N.º 8.520 **de 19 de abril de 2018**

Determina **exclusão** de vagas de estacionamento de veículos automotores no sistema rotativo de veículos, denominado “Zona Azul”, estipulado pelo Decreto N.º 7.705/15 e dá outras providências.

O **PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA**, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo artigo 73, incisos IX, da Lei Orgânica do Município,

CONSIDERANDO que o Código Brasileiro de Trânsito atribui aos Municípios a responsabilidade de planejar, projetar, regulamentar e operar o trânsito de veículos, bem como a manutenção da respectiva malha viária e sua sinalização;

CONSIDERANDO as disposições da Lei Complementar Municipal n.º

Atos do Poder Executivo

563, de 22 de abril de 2008, que autoriza o Poder Executivo Municipal a outorgar, através de processo licitatório, a concessão para uso de áreas públicas, para administração e exploração, por terceiros, de estacionamento de veículos;

CONSIDERANDO a necessidade de organizar o Trânsito de Atibaia, com a instituição do sistema rotativo de estacionamento;

CONSIDERANDO a necessidade de regulamentação do uso de vagas destinadas ao estacionamento rotativo dos veículos automotores nas vias públicas, prevista no artigo 5º da Lei Complementar Municipal em referência;

CONSIDERANDO que as vagas públicas rotativas necessitam de medidas que proporcionem uma maior democratização dos espaços públicos e, consequentemente, uma rotatividade de veículos de forma organizada;

DECRETA

Art. 1º Ficam EXCLUÍDAS das vagas em áreas especiais para estacionamento rotativo de veículos automotores, denominada “Zona Azul”, o seguinte trecho da via pública da área central do Município de Atibaia:

- RUA JOSÉ BONIFÁCIO – TRECHO ENTRE A AVENIDA SÃO JOÃO E RUA PADRE FRANCISCO RODRIGUES DOS SANTOS (LADO PAR) VAGAS DE NUMERAL – 4001 A 4011

01 – VAGA IDOSO – 4011

01 – VAGA DEFICIENTE - 4001

01 – BOLSÃO DE MOTOS - (DEFRONTA AO Nº 310)

TOTAL DE VAGAS = 11

Art. 2º As despesas decorrentes da execução do presente decreto correrão por conta da empresa concessionária do serviço público correspondente, incluindo-se a implantação ou retirada de sinalização horizontal e vertical das vagas para estacionamento de veículos, na área de abrangência de operação do sistema devidamente autorizada pela Prefeitura de Atibaia.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, “Fórum da Cidadania”, 19 de abril de 2018.

- Saulo Pedroso de Souza -
PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA

- Lucas de Oliveira Cardoso -
SECRETÁRIO DE SEGURANÇA PÚBLICA

Publicado e Arquivado na Secretaria de Governo, na data supra.

- Luiz Fernando Rossini Pugliesi -

SECRETÁRIO DE GOVERNO

Processo nº 119/2018

D E C R E T O Nº 8.521 **de 19 de abril de 2018**

Dispõe sobre a abertura de um crédito suplementar no valor de **R\$ 766.711,80** (setecentos e sessenta e seis mil, setecentos e onze reais e oitenta centavos).

O PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, usando de suas atribuições legais e devidamente autorizados pela Lei nº 4.507 de 30 de junho de 2017, em seu artigo 10, combinado com o artigo 7º da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

DECRETA

Art.1º Fica aberto na Divisão de Contadoria e Orçamento da Secretaria de Planejamento e Finanças da Prefeitura da Estância de Atibaia, um crédito de **R\$ 766.711,80** (setecentos e sessenta e seis mil, setecentos e onze reais e oitenta centavos) para suplementar as seguintes dotações orçamentárias do Executivo:

20 SECRETARIA DE GOVERNO

101 SECRETARIA E DEPENDÊNCIAS DE GOVERNO

2130 MANUTENÇÃO E ESTRUTURAÇÃO DA SECRETARIA DE GOVERNO

498 – 20.101.04.122.0056.2.130.449052.01.110000.....R\$ 200,00

14 SECRETARIA DE AGRICULTURA

101 SECRETARIA E DEPENDÊNCIAS DE AGRICULTURA

2070 EVENTOS REALIZADOS

266 – 14.101.20.605.0029.2.070.335039.01.110000.....R\$ 33.000,00

19 SECRETARIA DE ESPORTES E LAZER

101 SECRETARIA E DEPENDÊNCIAS DE ESPORTES E LAZER

2127 MANUTENÇÃO E ESTRUTURAÇÃO DA SECRETARIA DE ESPORTES E LAZER

482 – 19.101.27.812.0054.2.127.339039.01.110000.....R\$ 33.000,00

485 – 19.101.27.812.0054.2.127.449052.01.110000.....R\$ 8.000,00

22 SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS

101 SECRETARIA E DEPENDÊNCIAS DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS

2133 MANUTENÇÃO E ESTRUTURAÇÃO DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS

516 – 22.101.04.123.0058.2.133.339039.01.110000.....R\$ 348.000,00

23 SECRETARIA DE RECURSOS HUMANOS

101 SECRETARIA E DEPENDÊNCIAS DE RECURSOS HUMANOS

2134 MANUTENÇÃO E ESTRUTURAÇÃO DA SECRETARIA

Atos do Poder Executivo

DE RECURSOS HUMANOS

524 – 23.101.04.128.0059.2.134.319094.01.110000.....R\$ 27.850,00

27 SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS

101 SECRETARIA E DEPENDÊNCIAS DE OBRAS PÚBLICAS

2177 MANUTENÇÃO E ESTRUTURAÇÃO DA SECRETARIA

DE OBRAS PÚBLICAS

693 – 27.101.15.451.0071.2.177.339030.01.110000.....R\$ 110.000,00

32 ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO

300 DESPESAS FINANCEIRAS

2209 DEVOLUÇÃO DE CONVÊNIOS

770 – 32.300.04.122.0085.2.209.339093.02.110000.....R\$ 206.661,80

Art. 2º O valor do presente crédito será coberto com recursos proveniente da anulação das seguintes dotações orçamentária do Executivo.

19 SECRETARIA DE ESPORTES E LAZER

101 SECRETARIA E DEPENDÊNCIAS DE ESPORTES E

LAZER

2127 MANUTENÇÃO E ESTRUTURAÇÃO DA SECRETARIA

DE ESPORTES E LAZER

477 – 19.101.27.812.0054.2.127.319011.01.110000.....R\$ 27.850,00

2129 ESCOLA DE ESPORTES

491 – 19.101.27.812.0055.2.129.335039.01.110000.....R\$ 41.000,00

20 SECRETARIA DE GOVERNO

101 SECRETARIA E DEPENDÊNCIAS DE GOVERNO

2130 MANUTENÇÃO E ESTRUTURAÇÃO DA SECRETARIA

DE GOVERNO

497 – 20.101.04.122.0056.2.130.339046.01.110000.....R\$ 200,00

22 SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS

101 SECRETARIA E DEPENDÊNCIAS DE PLANEJAMENTO E

FINANÇAS

1015 MODERNIZAÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA

- PMAT

520 – 22.101.04.129.0058.1.015.449052.01.110000.....R\$ 273.000,00

32 ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO

600 JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA

2208 JUROS DA DÍVIDA CONTRATADA

796 – 32.600.28.843.0086.2.208.329021.01.110000.....R\$ 108.000,00

27 SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS

101 SECRETARIA E DEPENDÊNCIAS DE OBRAS PÚBLICAS

1031 MODERNIZA ATIBAIA

706 – 27.101.15.451.0075.1.031.339035.01.110000.....R\$ 110.000,00

27 SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS

101 SECRETARIA E DEPENDÊNCIAS DE OBRAS PÚBLICAS

1033 SINALIZAÇÃO VIÁRIA

811 – 27.101.26.782.0080.1.033.339039.02.100282.....R\$ 206.661,80

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, “Fórum da Cidadania”, 19 de abril de 2018.

- Saulo Pedroso de Souza -

PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA

- Fabiano Martins de Oliveira -

SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS

- Mário Yassuo Inui -

SECRETÁRIO DE AGRICULTURA

- Otávio Batista de Lima Neto -

SECRETÁRIO DE ESPORTES E LAZER

- Carlos Américo Barbosa da Rocha -

SECRETÁRIO DE RECURSOS HUMANOS

- Edson Ricardo Mungo Pissulin -

SECRETÁRIO DE OBRAS PÚBLICAS

Publicado e Arquivado na Secretaria de Governo, na data supra.

- Luiz Fernando Rossini Pugliesi -

SECRETÁRIO DE GOVERNO

Processo nº 119/2018

D E C R E T O Nº 8.522

de 19 de abril de 2018

Dispõe sobre a abertura de um crédito suplementar no valor de **R\$ 2.004,98** (dois mil, quatro reais e noventa e oito centavos).

O PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, usando de suas atribuições legais e devidamente autorizados pela Lei nº 4.507 de 30 de junho de 2017, em seu artigo 10, combinado com o artigo 7º da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

D E C R E T A

Art.1º Fica aberto na Divisão de Contadoria e Orçamento da Secretaria de Planejamento e Finanças da Prefeitura da Estância de Atibaia, um crédito de **R\$ 2.004,98** (dois mil, quatro reais e noventa e oito centavos) para suplementar a seguinte dotação orçamentária do Executivo:

Atos do Poder Executivo

32 ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO

300 DESPESAS FINANCEIRAS

2209 DEVOLUÇÃO DE CONVÊNIOS

770 – 32.300.04.122.0085.2.209.339093.02.110000.....R\$ 2.004,98

Art. 2º O valor do presente crédito será coberto com recurso financeiro proveniente do excesso de arrecadação da rubrica de receita n.º: **1.3.2.1.00.11.41** – Remun. de Dep. Banc. Vinculados – Conv. Estaduais.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, “Fórum da Cidadania”, 19 de abril de 2018.

- Saulo Pedroso de Souza -
PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA

- Fabiano Martins de Oliveira -
SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS

Publicado e Arquivado na Secretaria de Governo, na data supra.

- Luiz Fernando Rossini Pugliesi -
SECRETÁRIO DE GOVERNO

Processo nº 119/2018

D E C R E T O N.º 8.523
de 20 de abril de 2018

Dispõe sobre a abertura de um crédito suplementar no valor de **R\$ 55.809,00** (cinquenta e cinco mil e oitocentos e nove reais).

O PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, usando de suas atribuições legais e devidamente autorizados pela Lei nº 4.507 de 30 de junho de 2017, em seu artigo 10, combinado com o artigo 7º da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

D E C R E T A

Art.1º Fica aberto na Divisão de Contadoria e Orçamento da Secretaria de Planejamento e Finanças da Prefeitura da Estância de Atibaia, um crédito de **R\$ 55.809,00** (cinquenta e cinco mil e oitocentos e nove reais) para suplementar as seguintes dotações orçamentária do Executivo:

15 PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO
101 PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO E
DEPENDÊNCIAS
2080 MANUTENÇÃO E ESTRUTURAÇÃO DA

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

280 – 15.101.02.061.0033.2.080.339039.01.110000.....R\$ 125,00

283 – 15.101.02.061.0033.2.080.449052.01.110000.....R\$ 84,00

23 SECRETARIA DE RECURSOS HUMANOS

101 SECRETARIA E DEPENDÊNCIAS DE RECURSOS HUMANOS

2134 MANUTENÇÃO E ESTRUTURAÇÃO DA SECRETARIA DE RECURSOS HUMANOS

530 – 23.101.04.128.0059.2.134.449052.01.110000.....R\$ 55.600,00

Art. 2º O valor do presente crédito será coberto com recursos proveniente da anulação das seguintes dotações orçamentárias do Executivo.

19 SECRETARIA DE ESPORTES E LAZER

101 SECRETARIA E DEPENDÊNCIAS DE ESPORTES E LAZER

2127 MANUTENÇÃO E ESTRUTURAÇÃO DA SECRETARIA DE ESPORTES E LAZER

479 – 19.101.27.812.0054.2.127.339030.01.110000.....R\$ 209,00

32 ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO

100 DESPESAS JUDICIÁRIAS

1038 DESAPROPRIAÇÃO AMIGÁVEL

767 – 32.100.15.451.0085.1.038.449061.01.110000.....R\$ 55.600,00

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, “Fórum da Cidadania”, 20 de abril de 2018.

- Saulo Pedroso de Souza -
PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA

- Fabiano Martins de Oliveira -
SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS

- Walter Ramiro Carneiro Júnior -
PROCURADOR-GERAL DO MUNICÍPIO

- Carlos Américo Barbosa da Rocha -
SECRETÁRIO DE RECURSOS HUMANOS

- Otávio Batista de Lima Neto -
SECRETÁRIO DE ESPORTES E LAZER

Publicado e Arquivado na Secretaria de Governo, na data supra.

- Luiz Fernando Rossini Pugliesi -
SECRETÁRIO DE GOVERNO

Atos da Vigilância Sanitária

ATOS DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA

Período 23/03/2018 À 19/04/2018

1) REQUERIMENTO DE CADASTRO E LICENÇA DE FUNCIONAMENTO SANITÁRIA – LAUDO TÉCNICO DE AVALIAÇÃO – CERTIFICADO DE VISTORIA DE VEÍCULO – ALVARÁS SANITÁRIOS – SISTEMA INTEGRADO DE LICENCIAMENTO EXERCÍCIO DE 2018: DEFERIDOS

a) Área de Alimentos

Proc.	Prot.	Razão Social	CNPJ	CNAE	Atividade
2708/2007	10794/2018	Priscila Gonçalves Novais	08.815.865/0001-18	5611-2/02	Bares e outros estabelecimentos especializados em servir bebidas
359/1995	10792/2018	Apolo Pães e Doces Ltda	00.144.941/0001-07	1091-1/02	Fabricação de produtos de padaria e confeitaria com predominância de produção própria
42926/2017	42926/2017	Waldecir Cavalcanti	29.092.627/0001-00	5611-2/03	Lanchonete, casas de chá, de sucos e similares
32389/2016	11027/2018	Pizzaria Chanans Ltda	26.051.799/0001-39	5611-2/01	Restaurantes e similares
46229/2013	11087/2018	Evaristo Pereira da Silva	078.732.778-60	5612-1/00	Serviços ambulantes de alimentação
948/1998	11157/2018	S.C. de Carvalho	02.554.332/0001-43	5611-2/03	Lanchonete, casas de chá, de sucos e similares
3818/2004	11203/2018	Paulo Afonso Peçanha	024.737.978-62	5612-1/00	Serviços ambulantes de alimentação
1507/1997	11199/2018	Edison Luiz Machado	120.774.108-68	5611-2/03	Lanchonete, casas de chá, de sucos e similares
5251/2018	11195/2018	Dutra & Silva Padaria e Confeitaria Ltda Me	27.173.352/0001-03	1091-1/02	Fabricação de produtos de padaria e confeitaria com predominância de produção própria
33245/2012	11246/2018	Zenaide de Jesus Sales da Luz	049.911.718-22	5612-1/00	Serviços ambulantes de alimentação
21230/2012	11244/2018	Marcia Cassalho Pinheiro Lima	12.604.282/0001-15	5611-2/03	Lanchonete, casas de chá, de sucos e similares
789/2017	11301/2018	Natalino Ferreira Lima	054.756.256-03	5612-1/00	Serviços ambulantes de alimentação
2064/1998	11238/2018	Udenizia de Fátima Cardoso de Andrade	02.768.593/0001-66	4723-7/00	Comércio varejista de bebidas
3786/2007	11285/2018	Rafael Pereira Pina	320.221.918-97	5612-1/00	Serviços ambulantes de alimentação
24547/2011	11576/2018	Edson Ken Yokozawa	18.323.920/0001-51	4729-6/99	Comércio varejista de produtos alimentícios em geral, ou especializado em produtos alimentícios não especificados anteriormente
9132/2016	11511/2018	Valdinei Bras Xavier	116.872.278-90	5612-1/00	Serviços ambulantes de alimentação
19298/2013	11506/2018	Aguinaldo Ferreira de Melo	126.657.378-09	5612-1/00	Serviços ambulantes de alimentação
30009/2015	11504/2018	Maria Madalena de Lima Mello	003.925.076-84	5612-1/00	Serviços ambulantes de alimentação
2659/2007	11502/2018	Ricardo Donizeti Conceição	137.715.368-12	5612-1/00	Serviços ambulantes de alimentação
481/2010	11498/2018	David Junior Lima	333.817.888-33	5612-1/00	Serviços ambulantes de alimentação
1960/2003	11496/2018	Gerson Gomes de Almeida	065.182.118-57	5612-1/00	Serviços ambulantes de alimentação
1166/1995	11493/2018	Daniel Laurentino dos Santos	433.962.679-15	5612-1/00	Serviços ambulantes de alimentação
3950/2002	11491/2018	Rosemeire Ferreira Brandao	053.308.918-25	5620-1/03	Cantina – serviço de alimentação privativo
229/1995	11483/2018	Jun Ichi Nagoshi	62.710.108/0001-25	5612-1/00	Serviços ambulantes de alimentação
3694/2006	11482/2018	Marcos e Denner Pizzaria e Restaurante Ltda	08.106.629/0001-22	5611-2/01	Restaurantes e similares
483/2011	11309/2018	Restaurante Mãos de Fada Ltda	12.834.276/0001-54	5611-2/01	Restaurantes e similares
2600/2008	11479/2018	Lanchonete e Bar Major Felipe Ltda	09.501.950/0001-74	5611-2/03	Lanchonete, casas de chá, de sucos e similares
1269/1999	11478/2018	Ricardo dos Reis da Silva Lanchonete	05.822.318/0001-71	5611-2/01	Restaurantes e similares
1205/1995	11439/2018	Luiz Bassi Sorveteria ME	44.507.366/0001-27	1053-8/00	Fabricação de sorvetes e outros gelados comestíveis
476/1995	11475/2018	Lanchonete e Pastelaria Karola Ltda	57.837.924/0001-64	5611-2/03	Lanchonete, casas de chá, de sucos e similares
24151/2014	11473/2018	AVM2 Cursos de Idiomas Ltda	13.308.848/0001-93	5611-2/03	Lanchonete, casas de chá, de sucos e similares
339/1995	11469/2018	Fumani & Fumani Ltda	50.037.977/0001-51	4691-5/00	Comércio atacadista de mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios
0018/1995	11463/2018	Julia Mitsuko Kumabe Maeda & Cia Ltda	72.848.773/0001-33	5611-2/03	Lanchonete, casas de chá, de sucos e similares
0085/1997	11462/2018	Regina Nagoshi	248.593.928-41	5612-1/00	Serviços ambulantes de alimentação
476/1995	11460/2018	Lanchonete e Pastelaria Karola Ltda	57.837.924/0001-64	5611-2/03	Lanchonete, casas de chá, de sucos e similares
252/2017	11447/2018	Restaurante e Pizzaria do Portão Ltda	26.748.118/0001-96	5611-2/01	Restaurantes e similares
636/1995	11446/2018	Restaurante e Lanchonete Dias Ltda	48.644.652/0001-95	5611-2/01	Restaurantes e similares
36536/2017	11445/2018	Monica Passador dos Reis	23.642.034/0002-66	5611-2/03	Lanchonete, casas de chá, de sucos e similares
1210/1995	11444/2018	Mercearia do Kikuti Ltda	66.175.720/0001-04	4712-1/00	Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios – minimercados, mercearias e armazéns

Atos da Vigilância Sanitária

1211/1995	11442/2018	Megumi Suzuki Yamada	69.012.797/0001-43	4721-1/04	Comércio varejista de doces, balas, bombons e semelhantes
1208/1995	11437/2018	Ildefonso Jose da Silva	53.794.024/0001-04	5611-2/02	Bares e outros estabelecimentos especializados em servir bebidas
3347/2001	11435/2018	Gilmar de Jesus Cotrim Atibaia	04.673.735/0001-37	4712-1/00	Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios – minimercados, mercearias e armazéns
3270/2014	11434/2018	Comércio de Horti Fruti e Distribuidora J. Cardoso Ltda	17.212.511/0002-50	4712-1/00	Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios – minimercados, mercearias e armazéns
703/1995	11428/2018	Benedito Valter Bastos	44.527.877/0001-00	4712-1/00	Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios – minimercados, mercearias e armazéns
11413/2018	11413/2018	Aline Ferreira da Costa	25.204.378/0001-38	4721-1/02	Padaria e confeitaria com predominância de revenda
6665/2018	6665/2018	Bruna da Silva Cunha de Sá	29.549.498/0001-28	5611-2/01	Restaurantes e similares
6798/2018	6798/2018	A.S. da Silva Comércio e Industria ME	29.261.016/0001-30	1053-8/00	Fabricação de sorvetes e outros gelados comestíveis
12985/2013	11731/2018	Huf do Brasil Ltda	01.941.597/0001-31	5620-1/03	Cantina – serviço de alimentação privativo
4883/2000	34316/2017	Paulo da Silva	04.098.961/0001-31	5611-2/03	Lanchonete, casas de chá, de sucos e similares
17516/2012	11179/2018	Gelo Mel Industria de Sorvetes Ltda ME	12.070.035/0001-86	1053-8/00	Fabricação de sorvetes e outros gelados comestíveis
1813/2008	11904/2018	Armazém Pimenta Eventos Corporativos Ltda	09.149.479/0001-05	5611-2/01	Restaurantes e similares
2890/2017	5604/2018	MGM Transportes de Cargas Ltda Me EJV 8384	03.164.169/0001-75	4930-2/02	Transporte rodoviário de cargas – exceto produtos perigosos e mudanças, intermunicipal, interestadual e internacional
2890/2017	5597/2018	MGM Transportes de Cargas Ltda Me FMM 6801	03.164.169/0001-75	4930-2/02	Transporte rodoviário de cargas – exceto produtos perigosos e mudanças, intermunicipal, interestadual e internacional
2890/2017	5599/2018	MGM Transportes de Cargas Ltda Me FGM 4653	03.164.169/0001-75	4930-2/02	Transporte rodoviário de cargas – exceto produtos perigosos e mudanças, intermunicipal, interestadual e internacional
2889/2017	5601/2018	Araki & Martins Transportes Atibaia Ltda Me	12.211.851/0001-62	4930-2/02	Transporte rodoviário de cargas – exceto produtos perigosos e mudanças, intermunicipal, interestadual e internacional
2889/2017	5602/2018	Araki & Martins Transportes Atibaia Ltda Me	12.211.851/0001-62	4930-2/02	Transporte rodoviário de cargas – exceto produtos perigosos e mudanças, intermunicipal, interestadual e internacional
17634/2013	10411/2018	Luiz Antonio da Silva	09.038.574/0001-23	5612-1/00	Serviços ambulantes de alimentação
5997/2014	12088/2018	Andreia Rodrigues Passos Minimercados Me	10.547.269/0002-27	4712-1/00	Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios – minimercados, mercearias e armazéns
23262/2017	8712/2018	Samuel Rodrigues Neto	27.884.864/0001-70	4723-7/00	Comércio varejista de bebidas
9594/2018	9594/2018	Osmailda Genova de Oliveira	29.859.156/0001-04	5620-1/04	Fornecimento de alimentos preparados preponderantemente para consumo domiciliar
8526/2018	8526/2018	Juarez Silva dos Santos	29.780.763/0001-84	5611-2/02	Bares e outros estabelecimentos especializados em servir bebidas
8752/2018	8752/2018	Maria Lucia Silva Jacob	29.460.606/0001-91	1092-9/00	Fabricação de biscoitos e bolachas
8838/2018	8838/2018	Ivaneia Amorim da Silva	337.188.478-33	5612-1/00	Serviços ambulantes de alimentação
9395/2018	9395/2018	Kelly Duarte de Queiroz	28.647.922/0001-04	5611-2/02	Bares e outros estabelecimentos especializados em servir bebidas
4316/2007	11977/2018	Dirceu Luiz Decol Me	09.133.983/0001-09	5611-2/01	Restaurantes e similares
3187/2003	12033/2018	Wilson Baldin	115.170.248-03	5612-1/00	Serviços ambulantes de alimentação
1160/1995	12031/2018	Berto Lopes	511.328.778-49	4724-5/00	Comércio varejista de hortifrutigranjeiros
1245/1995	12030/2018	João Paulo de Oliveira	024.658.198-01	5612-1/00	Serviços ambulantes de alimentação
1163/1995	12026/2018	Dorival de Paula Lima	965.878.658-87	4724-5/00	Comércio varejista de hortifrutigranjeiros
2365/2004	12024/2018	Alfredo Rodrigues	867.005.708-59	5612-1/00	Serviços ambulantes de alimentação
43042/2010	12022/2018	Alexandre Luis Ferreira	246.659.928-78	5612-1/00	Serviços ambulantes de alimentação
1292/1995	12028/2018	Roberto de Viveiros	713.675.358-91	5612-1/00	Serviços ambulantes de alimentação
9799/2018	9799/2018	Marcia Inowe	23.020.598/0001-86	5611-2/03	Lanchonete, casas de chá, de sucos e similares

Atos da Vigilância Sanitária

9901/2018	9901/2018	R. de Cassia Godoy Loja de Conveniencia	29.856.855/0001-09	5611-2/01	Restaurantes e similares
10218/2018	10218/2018	Jorge Tetsuo Suzuki	085.002.038-70	5612-1/00	Serviços ambulantes de alimentação
2554/2008	12427/2018	L.A. de Carvalho Restaurante Ltda	09.488.707/0001-63	5611-2/03	Lanchonete, casas de chá, de sucos e similares
4817/2014	12428/2018	E.S. Araujo Bar	19.490.806/0001-33	5611-2/02	Bares e outros estabelecimentos especializados em servir bebidas
11736/2018	11736/2018	Michel Gustavo Delnero	30.019.080/0001-98	5620-1/04	Fornecimento de alimentos preparados preponderantemente para consumo domiciliar
11966/2018	11966/2018	Celso Francisco Honda	29.389.742/0001-32	5620-1/04	Fornecimento de alimentos preparados preponderantemente para consumo domiciliar
11978/2018	11978/2018	Iale de Moraes Tavares	29.093.304/0001-22	5611-2/01	Restaurantes e similares
12039/2018	12039/2018	The Urban Pasta Atibaia Eireli	29.973.296/0001-09	5611-2/01	Restaurantes e similares
2853/2017	12642/2018	Pizzaria Ticos Ltda	18.612.670/0001-24	5620-1/04	Fornecimento de alimentos preparados preponderantemente para consumo domiciliar
11073/2016	12638/2018	Restaurante Familia Grecco Ltda	24.304.830/0001-70	5611-2/01	Restaurantes e similares
1653/1995	12770/2018	Alvaro Massato Matuoka	57.160.525/0001-01	5611-2/03	Lanchonete, casas de chá, de sucos e similares
12084/2018	12084/2018	Marisa da Paz	27.652.228/0001-12	5611-2/01	Restaurantes e similares
12261/2018	12261/2018	Amanda Moraes Gonçalves Macedo	29.934.519/0001-29	5611-2/01	Restaurantes e similares
12535/2018	12535/2018	Bernine & Gilli Ltda	29.989.254/0001-66	5611-2/03	Lanchonete, casas de chá, de sucos e similares
12637/2018	12637/2018	Restaurante Sete Ervas Ltda	30.054.226/0001-36	5611-2/01	Restaurantes e similares
41528/2016	13103/2018	Angela Maria Irokawa	274.087.868-05	4724-5/00	Comércio varejista de hortifrutigranjeiros
266/1995	13308/2018	Ati Gel Frutas Congeladas Atibaia Eireli	57.607.673/0001-21	1032-5/99	Fabricação de conservas de legumes e outros vegetais, exceto palmito
12876/2018	12876/2018	Aparecida de Lourdes de Moraes	16.661.245/0001-08	4729-6/99	Comércio varejista de produtos alimentícios em geral, ou especializado em produtos alimentícios não especificados anteriormente
20910/2013	13532/2018	San Costilla Comercio de Alimentos Ltda ME	17.910.880/0001-36	5611-2/01	Restaurantes e similares
266/1995	13505/2018	Atigel Frutas Congeladas Atibaia Eireli	57.607.673/0001-21	1032-5/99	Fabricação de conservas de legumes e outros vegetais, exceto palmito
9901/2018	13780/2018	R. de Cassia Godoy Loja de Conveniencia	29.856.855/0001-09	5611-2/01	Restaurantes e similares
13159/2017	13861/2018	Deolinda Bernardi Calvo da Silva	26.054.731/0001-03	4729-6/99	Comércio varejista de produtos alimentícios em geral, ou especializado em produtos alimentícios não especificados anteriormente
23190/2017	14147/2018	Neusa Oliveira Marques	849.137.038-20	5612-1/00	Serviços ambulantes de alimentação
35804/2015	14078/2018	Edmur Sushi Bar Ltda	20.659.046/0001-24	5611-2/01	Restaurantes e similares
730/1995	14042/2018	Juscelino Aparecido de Lima Lanchonete	67.385.740/0001-64	5611-2/02	Bares e outros estabelecimentos especializados em servir bebidas
20922/2015	14046/2018	Daniela Lamim Klein Kondo EPP	16.436.212/0001-56	5611-2/03	Lanchonete, casas de chá, de sucos e similares
266/1995	14282/2018	Ati Gel Frutas Congeladas Atibaia Eireli	57.607.673/0001-21	1032-5/99	Fabricação de conservas de legumes e outros vegetais, exceto palmito

b) Área de Farmácia

173/1995	11031/2018	Ética Manipulação Farmaceutica Ltda	00.548.620/0001-60	4771-7/02	Comércio varejista de produtos farmacêuticos, com manipulação de fórmulas
20554/2010	11032/2018	Ética Manipulação Farmaceutica Ltda	00.548.620/0002-40	4771-7/02	Comércio varejista de produtos farmacêuticos, com manipulação de fórmulas
4903/2008	11010/2018	Biotype Industria e Comercio de Cosméticos Ltda me	10.323.063/0001-32	2063-1/00	Fabricação de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal
3320/2015	11017/2018	E.E. do Prado	15.567.701/0001-84	4772-5/00	Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal
10785/2009	9037/2018	UBS Majuca Macedo	45.279.635/0001-08	4771-7/01	Comércio varejista de produtos farmacêuticos sem manipulação de fórmulas
32854/2009	2256/2018	Almoxarifado Suprimentos da Saúde - PEA	45.279.635/0001-08	4771-7/01	Comércio varejista de produtos farmacêuticos sem manipulação de fórmulas
28071/2012	11311/2018	Lemes S Gonçalves Perfumaria Ltda EPP	16.717.285/0001-16	4772-5/00	Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal
4236/2008	11247/22018	Drogaria Popular de Atibaia Ltda	10.356.444/0001-18	4771-7/01	Comércio varejista de produtos farmacêuticos sem manipulação de fórmulas
3968/2007	11601/2018	Raia Drogasil S/A	61.585.865/0823-79	4771-7/01	Comércio varejista de produtos farmacêuticos sem manipulação de fórmulas
17146/2016	11697/2018	Biosphere Industria e Comercio de	07.476.137/0001-66	2063-1/00	Fabricação de cosméticos, produtos de

Atos da Vigilância Sanitária

		Cosméticos Ltda			perfumaria e de higiene pessoal
1849/2002	7813/2018	Farmácia de Manipulação Girassol Ltda ME	04.909.620/0001-07	4771-7/02	Comércio varejista de produtos farmacêuticos, com manipulação de fórmulas
2014/2008	11453/2018	USF Imperial - FÁRMACIA	45.279.635/0001-08	8630-5/03	Atividade médica ambulatorial restrita a consultas
2016/2008	12180/2018	UBS Maria Anunciação Zeni Capo de Ferro	45.279.635/0001-08	8630-5/03	Atividade médica ambulatorial restrita a consultas
9597/2015	12150/2018	Farmakom Drogaria Ltda Me	21.993.174/0001-72	4771-7/01	Comércio varejista de produtos farmacêuticos sem manipulação de fórmulas
6205/2003	13430/2018	Marco Antonio Spaca Piscinas	04.442.598/0001-20	2052-5/00	Fabricação de desinfestantes domissanitários

c) Área de Medicina

40097/2009	11013/2018	Recanto do Idoso Vitoria Residence Eireli	10.209.241/0002-80	8711-5/02	Instituições de longa permanência para idosos
23484/2015	11019/2018	Recanto do Idoso Vitoria Residence Eireli	10.209.241/0003-60	8711-5/02	Instituições de longa permanência para idosos
3909/2008	11022/2018	Recanto do Idoso Vitoria Residence Eireli	10.209.241/0001-07	8711-5/02	Instituições de longa permanência para idosos
29974/2010	11026/2018	Faat Empresa Junior	05.852.170/0001-18	8650-0/03	Atividades de psicologia e psicanálise
495/2000	10959/2018	Alessandra Alves Moretini	165.251.358-26	8650-0/04	Atividades de fisioterapia
3759/2002	9011/2018	UBS Majuca Macedo	45.279.635/0001-08	8630-5/03	Atividade médica ambulatorial restrita a consultas
3755/2002	9014/2018	UBS Benedito José Barbosa	45.279.635/0001-08	8630-5/03	Atividade médica ambulatorial restrita a consultas
8396/2011	10923/2018	Unilab Laboratório Clínico Ltda	01875153/0005-79	8640-2/02	Laboratórios clínicos
40156/2015	10925/2018	Unilab Laboratório Clínico Ltda	01875153/0008-11	8640-2/02	Laboratórios clínicos
9137/2010	10921/2018	Unilab Laboratório Clínico Ltda	01875153/0003-07	8640-2/02	Laboratórios clínicos
1597/1998	10919/2018	Unilab Laboratório Clínico Ltda	01875153/0001/45	8640-2/02	Laboratórios clínicos
3741/2000	6066/2018	UBS Maria Pimpinato Dolci	45.279.635/0001-08	8630-5/03	Atividade médica ambulatorial restrita a consultas
4716/2008	7539/2018	Caps Centro de Atenção Psicossocial	45.279.635/0001-08	8720-4/01	Atividades de centros de assistência psicossocial
3746/2002	6950/2018	USF Pompeu Vairo	45.279.635/0001-08	8630-5/03	Atividade médica ambulatorial restrita a consultas
3745/2002	8443/2018	UBS Herconides Martins	45.279.635/0001-08	8630-5/03	Atividade médica ambulatorial restrita a consultas
5698/2003	8442/2018	UBS Maria A Capo de Ferro	45.279.635/0001-08	8630-5/02	Atividade médica ambulatorial com recursos para realização de exames complementares
13559/2017	6462/2018	Irmandade de Misericórdia de Atibaia	44.510.485/0001-39	8610-1/02	Atividade de atendimento em pronto-socorro e unidades hospitalares para atendimento a urgências
31353/2015	10167/2018	Irmandade de Misericórdia de Atibaia	44.510.485/0001-39	8610-1/02	Atividade de atendimento em pronto-socorro e unidades hospitalares para atendimento a urgências
31351/2015	6458/2018	Irmandade de Misericórdia de Atibaia	44.510.485/0001-39	8610-1/02	Atividade de atendimento em pronto-socorro e unidades hospitalares para atendimento a urgências
33055/2015	6461/2018	Irmandade de Misericórdia de Atibaia	44.510.485/0001-39	8610-1/02	Atividade de atendimento em pronto-socorro e unidades hospitalares para atendimento a urgências
18312/2015	6453/2018	Irmandade de Misericórdia de Atibaia	44.510.485/0001-39	8610-1/02	Atividade de atendimento em pronto-socorro e unidades hospitalares para atendimento a urgências
41434/2017	6456/2018	Irmandade de Misericórdia de Atibaia	44.510.485/0001-39	8610-1/02	Atividade de atendimento em pronto-socorro e unidades hospitalares para atendimento a urgências
1035/1999	11099/2018	Wilma Hideo Shiraishi	563.670.826-20	8650-0/04	Atividades de fisioterapia
42459/2016	11206/2018	Yara Yoko Biazin Kunitake	306.563.858-47	8650-0/03	Atividades de psicologia e psicanálise
1382/98	11308/2018	Atilab Laboratório de Análises Clínicas LTDA ME	01.766.009/0001-70	8640-2/02	Laboratórios clínicos
3795/2009	10891/2018	Clínica Dr. Ubiratan Oliveira Eireli Epp DBL 8826	02.314.833/0001-52	8622-4/00	Serviços de remoção de pacientes, exceto os serviços móveis de atendimento a urgências
3796/2009	10893/2018	Clínica Dr. Ubiratan Oliveira Eireli Epp DKW 0781	02.314.833/0001-52	8622-4/00	Serviços de remoção de pacientes, exceto os serviços móveis de atendimento a urgências

Atos da Vigilância Sanitária

12874/2017	10896/2018	Clínica Dr. Ubiratan Oliveira Eireli Epp EPP5330	02.314.833/0001-52	8622-4/00	Serviços de remoção de pacientes, exceto os serviços móveis de atendimento a urgências
18274/2016	10892/2018	Clínica Dr. Ubiratan Oliveira Eireli Epp HHX2183	02.314.833/0001-52	8622-4/00	Serviços de remoção de pacientes, exceto os serviços móveis de atendimento a urgências
2764/2004	11510/2018	Rosemary de Curtis Andreucci Stopa	102.128.388-65	8650-0/06	Serviços de fonoaudiologia
4619/2007	11581/2018	Pooltex Ind e Com. de Produtos Médicos e Hospitalares EIRELI	09.107.943/0001-92	3250-7/05	Fabricação de materiais para medicina e odontologia
3706/2004	11443/2018	Gayo Optica Ltda	08.163.450/0001-07	4774-1/00	Comércio varejista de artigos de ótica
6041/2018	6041/2018	Paula Meletti Yazbek Rienzo	317.642.008-02	8650-0/04	Atividades de fisioterapia
38051/2012	11767/2018	Cristina Bertini Pires	073.752.438-32	8650-0/03	Atividades de psicologia e psicanálise
5315/2016	11771/2018	Mauro Kierpel	041.818.868-83	8630-5/03	Atividade médica ambulatorial restrita a consultas
92/1998	10684/2018	Clinica Neuropsiquiatrica Atibaia Ltda EPP	06.269.731/0001-13	8630-5/03	Atividade médica ambulatorial restrita a consultas
3758/2002	11879/2018	UBS Oswaldo Paccini - PEA	45.279.635/0001-08	8630-5/03	Atividade médica ambulatorial restrita a consultas
4780/2012	11890/2018	USF Itapetinga - PEA	45.279.635/0001-08	8630-5/03	Atividade médica ambulatorial restrita a consultas
3752/2002	11872/2018	USF Cachoeira - Flório José Batista -PEA	45.279.635/0001-08	8630-5/03	Atividade médica ambulatorial restrita a consultas
31452/2013	11874/2018	USF Flamenguinho - PEA	45.279.635/0001-08	8630-5/03	Atividade médica ambulatorial restrita a consultas
39999/2010	11943/2018	Lar Geriatrico Amábil Lucía Vicentainer Ltda Me	12.596.344/0001-94	8711-5/02	Instituições de longa permanência para idosos
10353/2009	11996/2018	JVS Otcas Ltda	06.001.053/0002-94	4774-1/00	Comércio varejista de artigos de ótica
515/2004	11995/2018	JVS Otcas Ltda	06.001.053/0001-03	4774-1/00	Comércio varejista de artigos de ótica
3754/2002	12057/2018	UBS Maria das Dores Borges Boldrin	45.279.635/0001-08	8630-5/03	Atividade médica ambulatorial restrita a consultas
9730/2018	9730/2018	Karina Dias Guedes Machado	252.337.518-44	8650-0/04	Atividades de fisioterapia
1477/1999	12319/2018	Hospital Novo Atibaia SA	52.956.901/0001-55	8610-1/01	Atividades de atendimento hospitalar – exceto pronto-socorro e unidades para atendimento de urgências
3749/2002	12222/2018	UBS Sumico Ono	45.279.635/0001-08	8630-5/01	Atividade médica ambulatorial com recursos para realização de procedimentos cirúrgicos
1269/2007	12219/2018	UBS Campo dos Aleixos	45.279.635/0001-08	8630-5/03	Atividade médica ambulatorial restrita a consultas
1717/2002	12221/2018	UBS Antonio de Padua Alonso	45.279.635/0001-08	8630-5/03	Atividade médica ambulatorial restrita a consultas
28639/2012	12530/2018	Branca e Staut Analises Clinicas Ltda	15.762.054/0001-61	8640-2/02	Laboratórios clínicos
34640/2012	12531/2018	Branca e Staut Analises Clinicas Ltda	15.762.054/0002-42	8640-2/02	Laboratórios clínicos
43751/2018	12532/2018	Branca e Staut Analises Clinicas Ltda	15.762.054/0003-23	8640-2/02	Laboratórios clínicos
1717/2002	12685/2018	UBS Antonio de Padua Alonso	45.279.635/0001-08	8630-5/03	Atividade médica ambulatorial restrita a consultas
13559/2017	12789/2018	Irmandade Misericórdia de Atibaia	44.510.485/0001-39	8610-1/02	Atividade de atendimento em pronto-socorro e unidades hospitalares para atendimento a urgências
11581/2016	12772/2018	E.H.M Pedroso Serviços Médicos Ltda	09.588.412/0001-69	8630-5/01	Atividade médica ambulatorial com recursos para realização de procedimentos cirúrgicos
9644/2018	9644/2018	Alves de Souza Sobrancelhas Ltda	29.783.763/0001-38	9609-2/06	Serviços de tatuagem e colocação de piercing
9832/2013	13306/2018	Associação Lar São Francisco de Assis na Prov.de Deus	53.221.255/0052-90	8630-5/01	Atividade médica ambulatorial com recursos para realização de procedimentos cirúrgicos
546/1998	13268/2018	Centro de Microcirurgia Ocular Atibaia SC	67.160.234/0001-77	8630-5/02	Atividade médica ambulatorial com recursos para realização de exames complementares
13210/2012	13458/2018	Deise Tronco dos Santos	102.514.408-26	8640-2/05	Serviços de diagnóstico por imagem com uso de radiação ionizante – exceto tomografia
13210/2012	13456/2018	Deise Tronco dos Santos	102.514.408-26	8640-2/05	Serviços de diagnóstico por imagem com uso de radiação ionizante – exceto tomografia
4720/2005	13417/2018	USF São José	45.279.635/0001-08	8630-5/03	Atividade médica ambulatorial restrita a consultas
2440/1998	13535/2018	UBS Oswaldo Paccini - PEA	45.279.635/0001-08	8630-5/03	Atividade médica ambulatorial restrita a consultas

Atos da Vigilância Sanitária

40488/2014	13669/2018	WVG Serviços Médicos LTDA	04.996.729/0001-10	8630-5/03	Atividade médica ambulatorial restrita a consultas
4780/2018	13991/2018	UBS Itapetinga	45.279.635/0001-08	8630-5/03	Atividade médica ambulatorial restrita a consultas
546/1998	14081/2018	Centro de Microcirurgia Ocular Atibaia SC	67.160.234/0001-77	8630-5/02	Atividade médica ambulatorial com recursos para realização de exames complementares
25112/2011	14143/2018	Medici Domus Clinica Medica Ltda	13.751.358/0001-06	8630-5/03	Atividade médica ambulatorial restrita a consultas
16954/2017	14138/2018	Associação de Colaboradores e Familiares dos Autistas de Atibaia ACFA	11.379.218/0001-15	8711-5/03	Atividades de assistência a deficientes físicos, imunodeprimidos e convalescentes
6464/2018	6464/2018	Nogueira & Sampaio Soluções Analíticas LTDA	15.592.036/0001-89	7120-1/00	Testes e análises técnicas

d) Área de Prestadores de Serviços Relacionados à Saúde

21287/2015	10764/2018	Maria Elizabete da Silva Me	19.727.081/0001-54	9602-5/01	Cabeleireiros, manicure, pedicure e barbearia
34448/2012	10848/2018	Tais Yurika Harada	14.136.720/0001-93	9602-5/01	Cabeleireiros, manicure, pedicure e barbearia
13222/2016	10878/2018	Mario da Silva Pinto	095.837.918-76	9602-5/01	Cabeleireiros, manicure, pedicure e barbearia
1453/1995	10887/2018	Albertina Clara Ortiz	163.067.378-12	9602-5/01	Cabeleireiros, manicure, pedicure e barbearia
6806/2018	6806/2018	Carlos de Jesus Nunes	29.678.103/0001-97	9602-5/01	Cabeleireiros, manicure, pedicure e barbearia
7119/2018	7119/2018	Daniela da Costa Leite	25.401.905/0001-02	9602-5/02	Atividades de estética e outros serviços de cuidados com a beleza
2254/2015	10994/2018	F.A.S. de Almeida Educação Infantil	21.410.594/0001-89	8511-2/00	Educação infantil - creches
4646/2001	10998/2018	Escola de Educação Infantil Primeiros Passos Eireli	04.745.806/0001-60	8511-2/00	Educação infantil - creches
3346/2006	11007/2018	Escola de Educação Infantil Primeiros Passos Eireli	04.745.806/0002-40	8511-2/00	Educação infantil - creches
6631/2012	10999/2018	Clayton Hernandes Junior Me	14.741.028/0001-94	4772-5/00	Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal
11821/2013	11025/2018	P. Puccinelli Moreira Me	15.271.838/0001-97	9602-5/01	Cabeleireiros, manicure, pedicure e barbearia
12516/2015	11192/2018	Raimunda Ziunete Severo	22.141.665/0001-58	9602-5/01	Cabeleireiros, manicure, pedicure e barbearia
6806/2018	6806/2018	Carlos de Jesus Nunes	29.678.103/0001-97	9602-5/01	Cabeleireiros, manicure, pedicure e barbearia
39525/2012	11243/2018	Clebson dos Santos Almeida	12.738.173/0001-90	9602-5/01	Cabeleireiros, manicure, pedicure e barbearia
25203/2017	11313/2018	Tatiana Christina Rappl de Oliveira Fisioterapeuta ME	24.291.725/0001-44	9602-5/02	Atividades de estética e outros serviços de cuidados com a beleza
15726/2010	11467/2018	Ivone Academia Ltda	11.816.905/0001-50	9313-1/00	Atividades de condicionamento físico
5352/2011	11451/2018	Roberto Alexandre Sette	13.186.557/0001-00	9313-1/00	Atividades de condicionamento físico
1482/1995	11739/2018	Renato de Jesus Soares	962.564.608-63	9602-5/01	Cabeleireiros, manicure, pedicure e barbearia
1818/1996	11740/2018	Antonio Aparecido de Souza	040.085.448-10	9602-5/01	Cabeleireiros, manicure, pedicure e barbearia
35511/2011	11706/2018	Lutattoo Piercing Ltda	14.263.969/0001-60	9609-2/06	Serviços de tatuagem e colocação de piercing
34105/2015	11768/2018	Celia Regina Carbone	956.205.088-20	9313-1/00	Atividades de condicionamento físico
33346/2013	10456/2018	Recanto Tia Cidinha Educação Infantil Ltda	18.844.489/0001-43	8511-2/00	Educação infantil - creches
36293/2015	7798/2018	Marilda C. de Oliveira Silva ME	21.398.567/0001-38	8511-2/00	Educação infantil - creches
1206/2016	11940/2018	Pé de Limão Berçário e Educação Infantil Ltda Me	23.020.162/0001-97	8511-2/00	Educação infantil - creches
7554/2013	11936/2018	Regina Kikumi Nakano	17.587.405/0001-70	9602-5/01	Cabeleireiros, manicure, pedicure e barbearia
2090/2017	11448/2018	O Boto Cor de Rosa Natação Ginástica e Saúde Ltda	67.160.390/0001-38	9312-3/00	Clubes sociais, desportivos e similares
38166/2016	11452/2018	O Boto Cor de Rosa Natação Ginástica e Saúde Ltda	67.160.390/0002-19	9313-1/00	Atividades de condicionamento físico
10672/2018	10672/2018	Maiza Duarte	29.412.998/0001-13	9602-5/02	Atividades de estética e outros serviços de cuidados com a beleza
11398/2018	11398/2018	Rosemary Aparecida Botaro Me	10.664.226/0002-21	9602-5/01	Cabeleireiros, manicure, pedicure e barbearia
10050/2018	10050/2018	Academia Strickers & Grapplers Fitness Ltda Me	29.856.793/0001-27	9313-1/00	Atividades de condicionamento físico
12348/2018	12348/2018	Jaqueline Moraes Carvalho	29.457.577/0001-09	9602-5/02	Atividades de estética e outros serviços de cuidados com a beleza
45904/2011	13141/2018	Camila Brigida Turra	369.177.778-38	9313-1/00	Atividades de condicionamento físico
1436/1995	12918/2018	Yukiko Morivaki	040.491.388-16	9602-5/01	Cabeleireiros, manicure, pedicure e barbearia
4220/2009	13720/2018	Ivanil Mikiko Nakano	068.439.158-92	9602-5/01	Cabeleireiros, manicure, pedicure e barbearia
24314/2013	13777/2018	José Alves da Silva	18.459.656/0001-32	9602-5/01	Cabeleireiros, manicure, pedicure e barbearia
4057/2006	14261/2018	Luiza Aparecida Cruz	055.942.238-51	8690-9/04	Atividades de podologia

Atos da Vigilância Sanitária

e) Área de Odontologia

1871/1997	10876/2018	Haiko Yamada Miura	107.590.859-00	8630-5/04	Atividade odontológica
1881/1997	10876/2018	Haiko Yamada Miura	960.600.778-20	8630-5/04	Atividade odontológica
323/1997	10884/2018	Ricardo Hissen Takano	082.103.158-97	8640-2/05	Serviços de diagnóstico por imagem com uso de radiação ionizante – exceto tomografia
0015/1999	10905/2018	João Theodoro Pinto	068.443.398-28	8630-5/04	Atividade odontológica
0015/1999	10902/2018	João Theodoro Pinto	068.443.398-28	8630-5/04	Atividade odontológica
16961/2013	11020/2018	Gustavo Vireira Fernandes Clínica Odontológica	18.052.179/0001-96	8630-5/04	Atividade odontológica
6035/2009	6063/2018	UBS Maria Pimpinato Dolci	45.279.635/0001-08	8630-5/04	Atividade odontológica
2026/1998	11083/2018	Marcia Satie Kurosawa	123.762.368-51	8630-5/04	Atividade odontológica
29438/2011	11158/2018	Laboratório de Prótese Fujino Ltda	13.723.581/0001-31	3250-7/06	Serviços de prótese dentária
0287/1997	11211/2018	Denise Bastos Garcia Lopes	047.416.618-06	8630-5/04	Atividade odontológica
26589/2015	11196/2018	Ana Carolina Rodrigues Auricchio	384.504.358-03	8630-5/04	Atividade odontológica
28886/2011	11344/2018	Juliana Valade Pires	155.888.618-41	8630-5/04	Atividade odontológica
43201/2011	11347/2018	Juliana Valade Pires	155.888.618-41	8630-5/04	Atividade odontológica
3195/1999	11395/2018	Simone Fujie Tsuji	174.351.868-48	8630-5/04	Atividade odontológica
0013/1999	11568/2018	Karla Christiane Abrão Theodoro Pinto	024.675.459-11	8630-5/04	Atividade odontológica
381/2003	11551/2018	Andréia Paes de Almeida N de Carvalho	138.101.638-30	8630-5/04	Atividade odontológica
381/2003	11550/2018	Andreia Paes de Almeida N de Carvalho	138.101.638-30	8630-5/04	Atividade odontológica
378/1997	11512/2018	Nelson Takeo Kurosawa	124.894.528-00	8630-5/04	Atividade odontológica
1995/1999	11486/2018	Maria Helena Ciffarelli Mariano	181.932.078-23	8630-5/04	Atividade odontológica
3129/2001	11441/2018	Erika Campos Tamari de Oliveira	287.514.178-39	8630-5/04	Atividade odontológica
684/2000	11438/2018	Dilciley Albertina Pantarotto Bachini	068.678.908-30	8630-5/04	Atividade odontológica
0683/1997	11668/2018	Marcia Yukie Bando Nishida	120.669.708-32	8630-5/04	Atividade odontológica
25550/2011	11727/2018	Sindicato dos Empregados no Comércio Hoteleiro e Similares de São Paulo	62.657.168/0007-17	8630-5/04	Atividade odontológica
0040/2008	11759/2018	Adriana Bastos Paolozzi	253.810.308-86	8630-5/04	Atividade odontológica
5362/2002	11784/2018	Luciana Massone Barreto	180.210.798-55	8630-5/04	Atividade odontológica
4048/2003	11820/2018	Juliana Leclerc Teixeira Kurosawa	264.294.918-46	8630-5/04	Atividade odontológica
332/1997	11823/2018	Nanao Kurosawa	441.649.988-49	8630-5/04	Atividade odontológica
551/1997	11832/2018	Claudia Kurosawa	112.689.148-78	8630-5/04	Atividade odontológica
551/1997	11833/2018	Claudia Kurosawa	112.689.148-78	8630-5/04	Atividade odontológica
500/1997	11835/2018	Claudia Kurosawa	112.689.148-78	8630-5/04	Atividade odontológica
551/1997	11836/2018	Claudia Kurosawa	112.689.148-78	8630-5/04	Atividade odontológica
551/1997	11837/2018	Claudia Kurosawa	112.689.148-78	8630-5/04	Atividade odontológica
255/2001	11847/2018	Carla Ribeiro Alvarez	255.586.038-01	8630-5/04	Atividade odontológica
44682/2013	10405/2018	Happy Dents Clinica Odontologica Ltda	18.228.458/0001-68	8630-5/04	Atividade odontológica
7620/2015	11190/2018	Juliana Zampoli Boava Papini ME	21.861.032/0001-51	8630-5/04	Atividade odontológica
1011/1997	11894/2018	Vanessa do Nascimento Novaes	158.718.068-56	8630-5/04	Atividade odontológica
1943/1997	11892/2018	Deborah Cristina de Oliveira Rissi	279.837.518-50	8630-5/04	Atividade odontológica
321/1997	11887/2018	Paschoal Artese Netto	013.876.698-34	8630-5/04	Atividade odontológica
284/1998	11883/2018	Flávio Luiz Iacobucci	022.667.318-90	8630-5/04	Atividade odontológica
320/1997	11881/2018	Maria de Fátima Sasso Artese Iacobucci	107.096.898-61	8630-5/04	Atividade odontológica
383/1997	11875/2018	Fábio Audi Gonçalves	077.854.308-02	8630-5/04	Atividade odontológica
1529/1999	11873/2018	Fabricio Audi Gonçalves	068.444.048-24	8630-5/04	Atividade odontológica
1529/1999	11876/2018	Fabricio Audi Gonçalves	068.444.048-24	8630-5/04	Atividade odontológica
31451/2013	11877/2018	USF Flamenguinho - PEA	45.279.635/0001-08	8630-5/04	Atividade odontológica
5701/2003	11865/2018	USF Carmelina Silveira Cintra - PEA	45.279.635/0001-08	8630-5/04	Atividade odontológica
519/1997	11968/2018	Lucia Ines Vital Pereira MInozzo	870.367.978-00	8630-5/04	Atividade odontológica
4369/2008	11969/2018	Sonia Chigris Klein	958.188.397-53	8630-5/04	Atividade odontológica
1369/1997	11964/2018	Sérgio Lobo Arantes	177.969.168-84	8630-5/04	Atividade odontológica
1369/1997	11962/2018	Sérgio Lobo Arantes	177.969.168-84	8630-5/04	Atividade odontológica
322/1997	11959/2018	Benedito Aparecido Arantes	292.638.758-04	8630-5/04	Atividade odontológica
318/1997	11958/2018	Irazê Aparecido Arantes	317.764.698-87	8630-5/04	Atividade odontológica
531/1997	11910/2018	David Chaves Cruz	137.915.858-35	8630-5/04	Atividade odontológica
2774/2008	11907/2018	David Chaves Cruz	137.915.858-35	8630-5/04	Atividade odontológica
531/1997	11906/2018	David Chaves Cruz	137.915.858-35	8630-5/04	Atividade odontológica
1086/1997	11903/2018	Maria Isabel Leite Araujo	002.211.338-01	8630-5/04	Atividade odontológica
1086/1997	11900/2018	Maria Isabel Leite Araujo	002.211.338-01	8630-5/04	Atividade odontológica

Atos da Vigilância Sanitária

1868/1998	11896/2018	José Tadeu de Araujo	713.637.428-68	8630-5/04	Atividade odontológica
34601/2016	12087/2018	Michael Gomes Vidal	425.539.908-55	8630-5/04	Atividade odontológica
5424/2018	5424/2018	Renata I. Matuoka Odontologia	29.494.021/0001-92	8630-5/04	Atividade odontológica
520/1997	11971/2018	Maria Ivonizia Pereira Franco	158.301.188-89	8630-5/04	Atividade odontológica
11584/2014	11973/2018	Larissa Joseli Avelino	366.812.138-98	8630-5/04	Atividade odontológica
2009/1997	11974/2018	Maria Lina de Almeida Passos Liguori	005.690.398-78	8630-5/04	Atividade odontológica
1240/2006	11980/2018	Patricia Alessandra Ferraz Maroder	135.073.568-05	8630-5/04	Atividade odontológica
597/2014	12062/2018	Isaque Lopes da Silva	273.220.458-74	8630-5/04	Atividade odontológica
4665/2000	12005/2018	Taciana Naomi Uemura	150.358.498-48	8630-5/04	Atividade odontológica
2715/2003	12004/2018	Daniela Peçanha Tamassia Coutinho Vidigal	310.883.138-09	8630-5/04	Atividade odontológica
2715/2003	12002/2018	Daniela Peçanha Tamassia Coutinho Vidigal	310.883.138-09	8630-5/04	Atividade odontológica
2781/1999	12606/2018	Malca Viana de Freitas	418.415.816-15	8630-5/04	Atividade odontológica
2804/2006	12779/2018	Centro Integrado de Odontologia de Atibaia Ltda	07.779.421/0001-01	8630-5/04	Atividade odontológica
11678/2018	11678/2018	Vizgaudis Clínica Odontológica Ltda	28.982.955/0001-00	8630-5/04	Atividade odontológica
6034/2003	12962/2018	UBS Antonio de Padua Alonso - Odonto	45.279.635/0001-08	8630-5/04	Atividade odontológica
6032/2003	12960/2018	UBS Pedro Maturana - Odonto	45.279.635/0001-08	8630-5/04	Atividade odontológica
5699/2003	12954/2018	UBS Majuca Macedo - Odonto	45.279.635/0001-08	8630-5/04	Atividade odontológica
5698/2003	12957/2018	UBS Maria Anunciação Zeni Capo de Ferro	45.279.635/0001-08	8630-5/04	Atividade odontológica
6035/2009	12959/2018	UBS Maria Pimpinato Dolce - Odonto	45.279.635/0001-08	8630-5/04	Atividade odontológica
1952/1998	13256/2018	Patricia Ferreira de Souza Carvalho	150.358.138-19	8630-5/04	Atividade odontológica
487/1997	13455/2018	Deise Tronco dos Santos	102.514.408-26	8630-5/04	Atividade odontológica
487/1997	13457/2018	Deise Tronco dos Santos	102.514.408-26	8630-5/04	Atividade odontológica
28253/2012	13482/2018	Karine Oliveira Lopes	077.190.096-14	8630-5/04	Atividade odontológica
35840/2016	13726/2018	Vivian Tassinari Fernandes Cristal	312.007.858-19	8630-5/04	Atividade odontológica
43657/2017	43657/2017	Centro Clínico Odontologico Gorbuso LTDA	29.209.126/0001-52	8630-5/04	Atividade odontológica
7222/2018	7222/2018	Karina Harumi Komada	374.046.138-17	8630-5/04	Atividade odontológica
4433/2006	14004/2018	Maria Angela Takezawa Ogawa Ono	042.169.798-90	8630-5/04	Atividade odontológica
4433/2006	14003/2018	Maria Angela Takezawa Ogawa Ono	042.169.798-90	8630-5/04	Atividade odontológica
521/1997	12532/2009	Tane Rose Martelli Silveira	505.633.606-82	8630-5/04	Atividade odontológica
0020/1998	13942/2018	Tane Rose Martelli Silveira	505.633.606-82	8630-5/04	Atividade odontológica
5914/2003	14234/2018	Julio Cesar Paulinetti	150.369.038-54	8630-5/04	Atividade odontológica
5914/2003	14237/2018	Julio Cesar Paulinetti	150.369.038-54	8630-5/04	Atividade odontológica
5919/2003	14239/2018	Marco Aurelio Paulinetti	040.490.498-05	8630-5/04	Atividade odontológica
4791/2016	14258/2018	Lilian Araujo Bordini	265.967.468-01	8630-5/04	Atividade odontológica
3377/2005	14296/2018	Helton Gama Barbosa Cintra	272.822.138-36	8630-5/04	Atividade odontológica

f) Área de Veterinária

12234/2014	11005/2018	Multy Pet Comércio Distribuidor Eireli	17.260.471/0001-31	4789-0/04	Comércio varejista de animais vivos e de artigos e alimentos para animais de estimação
182/2005	11402/2018	Mariza Eiko Muraoka	157.580.718-11	7500-1/00	Atividades veterinárias
2146/1997	11455/2018	Sueli Massue Matuoka Hiram	00.503.159/0001-29	4789-0/04	Comércio varejista de animais vivos e de artigos e alimentos para animais de estimação
898/1999	11436/2018	Comercial Atacadista São Braz Ltda	71.865.166/0001-19	4789-0/04	Comércio varejista de animais vivos e de artigos e alimentos para animais de estimação
41598/2015	11432/2018	Clinica Veterinaria Integrada Ltda	23.821.706/0001-10	7500-1/00	Atividades veterinárias

Os responsáveis assumem cumprir a legislação vigente e observar as boas práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento de tais exigências, ficando inclusive sujeito ao cancelamento deste documento.

Os referidos cadastros, licenças de funcionamento sanitária e laudos técnicos de avaliação, deverão ser retirados pelos responsáveis ou representantes legais, à Rua Bruno Sargiani, nº 100 – Parque Jerônimo de Camargo - Atibaia - Administração da Divisão de Vigilância Sanitária, e fixados nos respectivos Estabelecimentos em local visível ao público.

2) AUTOS DE INFRAÇÃO EXPEDIDOS

a) Área de Prestadores de Serviços Relacionados à Saúde

Prot. AI	AI	Razão Social/Nome do Autuado	Motivo	Artigo
11566/2018	31470	Marilda Claudia de Oliveira Silva	Por não possuir área física de acordo com a apresentada na planta para aprovação do LTA	Item 9.2 da portaria CVS 10/2017 c/c art. 92 e 93 da Lei Estadual 10.083/98 c/c artigo 122 inciso I

Atos da Vigilância Sanitária

				da lei Estadual nº 10083/98.
11585/2018	31471	Marilda Claudia de Oliveira Silva	Por não possuir guarda de amostra dos alimentos preparados	Art. 52 da portaria CVS 05/13 c/c art. 122 inciso XIX e XX da Lei Estadual nº 10083/98
11588/2018	31472	Marilda Claudia de Oliveira Silva	Por não preparar a alimentação de acordo com o cardápio apresentado.	Art. 122 inciso I, XIX, XX da Lei Estadual nº 10083/98.
11591/2018	31473	Marilda Claudia de Oliveira Silva	Por não possuir mesa para as crianças apoiarem os pratos para almoçar(algumas crianças estavam almoçando com o prato na mão).	Art. 122 inciso I da Lei Estadual 10083/98 c/c art. 122 inciso XIX e XX c/c art. 92 e 93 da Lei Estadual 10083-98.

b) Área de Alimentos

12590/2018	30890	Thiago Spadacio Souza Lanchonete ME	Por não cumprir as boas práticas de manipulação de alimentos.	Portaria Estadual CVS 5/2013 c/c Resolução Federal RDC 216/2004
13214/2018	30610	Daiane Rodrigues Fernandes	Por não cumprir as boas práticas de manipulação de alimentos e por não manter em condições Higiénico-Sanitárias apropriadas e em bom estado de conservação as instalações, equipamento , móveis e utensílios.	RDC. 216/04 c/c Port.Est.CVS 5/13 c/c Art. 110 e 122 inc XX Lei Est. 10083/98. Port. CVS 5/13 Art.62 c/c RDC 216/04 item 4.2.1. Lei Est.10083/98 Art.38 e Dec.Est.12342/78 Art.459.
8136/2018	30609	Inaldo Gonzaga da Silva 84761636815	Descumprir atos emanados das autoridades sanitárias visando a aplicação da legislação pertinente à promoção, prevenção e proteção à saúde.	Lei Estadual 10083/98 art. 122 inciso XX, RDC 216/04 ítem 4.4.1 e Lei Estadual 10083 art. 20 inciso I.
14202/2018	30612	Comercial Brasil de Atibaia Ltda	Por expor à venda Alimentos Perecíveis em temperatura inadequada.	Portaria Estadual CVS 5/13, art.34 e 44 c/c Decreto Estadual 12342/78 art. 439.Parágrafo 3º, Lei Estadual 10083/98 art 122 inc.XI.
14199/2018	30613	Comercial Brasil de Atibaia Ltda	Por não manter em condições Higienico-Sanitaria e em bom estado de conservação instalações, equipamentos, móveis e utensílios.	Portaria Estadual CVS 5/13 art. 62 c/c resolução RDC 216/04 ítem 4.2.1. Lei Estadual 10083/98 art. 38 e Decreto Estadual 12342/78 art. 459.

c) Área de Ambiental

7136/2018	31034	Igreja Batista Missionaria Unidos em Cristo	Não adotar medidas necessarias para a manutenção de sua propriedade limpa e isenta de condições que propiciem a proliferação de animais sinantropicos.	Art46 da Lei complementar n ° 652/2012
7135/2018	31037	Judith Buoso	Não adotar medidas necessarias para a manutenção de sua propriedade limpa e isenta de condições que propiciem a proliferação de animais sinantropicos.	Art46 da Lei complementar n ° 652/2012
7138/2018	31036	Lazara Maria do Carmo Silva	Não adotar medidas necessarias para a manutenção de sua propriedade limpa e isenta de condições que propiciem a proliferação de animais sinantropicos.	Art46 da Lei complementar n ° 652/2012
7137/2018	31033	Cristiano Stringheta Pinheiro	Não adotar medidas necessarias para a manutenção de sua propriedade limpa e isenta de condições que propiciem a proliferação de animais sinantropicos.	Art46 da Lei complementar n ° 652/2012
11603/2018	31055	Luiz Braz Godoi	Por não adotar medidas necessárias para a manutenção de sua propriedade	Art.46 da Lei complementar 652/12

d) Área de Saúde do Trabalhador

13384/2018	30638	J. I Materiais para Construção LTDA EPP	Por expor à venda ou manter em estoque de qualquer produto contendo aminato em sua composição.	Lei Estadual nº 12684/2007 c/c o Art. 110 e o Artigo 122 inciso XIX da Lei Estadual nº 10083/98
------------	-------	---	--	---

Os documentos de recurso, defesa ou solicitação de prazo devem constar o número e a identificação do auto (ex: AIF + número, AIP + número, NRM + número) e, para pessoa física, deve constar o nome completo e CPF. Para pessoa jurídica, deve constar a Razão Social e o CNPJ.

Atos da Vigilância Sanitária

3) AUTOS DE IMPOSIÇÃO DE PENALIDADE (Advertência, Multa, Interdição Parcial ou Total, Cancelamento de Licença, Apreensão de Produtos, Interdição de Produtos Parcial ou Total, Inutilização de Produtos, Apreensão de Equipamentos, Proibição de Propaganda, Suspensão de Venda e Cancelamento de Registro)

a) Área Ambiental

Nº do AIP	Tipo	Ref. ao AIF	Razão Social/Nome do Autuado	Processo
30773	AIPM	31012	CESP - Companhia Energética de São Paulo	1878/2018
30778	AIPM	31013	Maria Helena Figueiredo	43869/2017
30775	AIPM	31027	Cesar Augusto Taneri	6233/2018
30752	AIPM	30593	Caciotori Administração e Participações LTDA	34079/2017
30761	AIPM	30600	Nadeir de Andrade Cruz	38558/2017
12345	AIPM	31057	Aurea Martins	12908/2018
30681	AIPM	30502	Márcio Raffari Custódio	17331/2017
30754	AIPM	30597	Joaquim Ordonhes Pinto	38312/2017

b) Área de Alimentos

30004	AIPM	10235	Pina & Coimbra Lanchonete LTDA ME	7930/2016
30646	AIPM	30558	Hotel Recanto Lynce de Atibaia EIRELI EPP	39050/2017
11823	AIPM	30925	Hotel Recanto Lynce de Atibaia EIRELI EPP	3955/2017
11824	AIPM	30872	Hotel Recanto Lynce de Atibaia EIRELI EPP	2807/2017
30581	AIPM	30877	MLT4F Turismo Viagens e Entretenimento EIRELI Epp	4509/2017
30638	AIPA	30552	Inaldo Gonzaga da Silva 84761636815	27724/2017
30033	AIPA	30609	Inaldo Gonzaga da Silva 84761636815	8136/2018
12847	AIPM	30712	Sanko Grande Hotel LTDA Epp	10869/2017
30605	AIPIP	30612	Comercial Brasil de Atibaia Ltda	14202/2018

c) Área de Saúde do Trabalhador

30647	AIPM	30779	Hotel Recanto Lynce de Atibaia EIRELI EPP	16951/2017
30648	AIPIP	30638	J. I Materiais para Construção LTDA EPP	13384/2018

d) Área de Saúde do Trabalhador

30645	AIPM	30947	Hotel Recanto Lynce de Atibaia EIRELI EPP	16952/2017
-------	------	-------	---	------------

Os documentos de recurso, defesa ou solicitação de prazo devem constar o número e a identificação do auto (ex: AIF + número, AIP + número, NRM + número) e, para pessoa física, deve constar o nome completo e CPF. Para pessoa jurídica, deve constar a Razão Social e o CNPJ.

4) NOTIFICAÇÕES DE RECOLHIMENTO DE MULTA EXPEDIDAS

Área Alimentos

Nº da NRM	Ref. ao AIPM	Razão Social/Nome do Autuado	Processo
6998	30581	MLT4F Turismo Viagens e Entretenimento EIRELI Epp	30877
6864	30723	Rafe Panificadora Ltda - ME	30972

Os documentos de recurso, defesa ou solicitação de prazo devem constar o número e a identificação do auto (ex: AIF + número, AIP + número, NRM + número) e, para pessoa física, deve constar o nome completo e CPF. Para pessoa jurídica, deve constar a Razão Social e o CNPJ.

5) RECURSOS ANALISADOS

Área	Processo de Referência	Nome/Razão Social	Protocolo do Recurso	Situação
Saúde do Trabalhador	38323/2017	Prime Eireli ME	38400/2017	Deferido
Ambiental	3015/2018	Paula Valim Sakuma	9584/2018	Deferido
Ambiental	30593/2017	Caciotori Administração e Participações Ltda	1191/2018	Deferido
Ambiental	38558/2017	Nadeir de Andrade Cruz	4067/2018	Deferido
Prestação de Serviço	43318/2017	Pé de Limão Berçário e Educação Infantil Ltda - ME	11794/2018	Deferido
Alimentos	41175/2015	Andrade e Almeida Junior Varejão Ltda Me	10608/2018	Deferido
Alimentos	5399/2000	Minimercado Salário Mínimo Ltda Me	11781/2018	Deferido
Alimentos	10312/2018	Dancan Bispo Carvalho 48434185873	10312/2018	Deferido
Alimentos	1716/1996	Cia Brasileira de Distribuição	10579/2018	Deferido

Atos da Vigilância Sanitária

6) RECLAMAÇÕES/DENÚNCIAS ATENDIDAS

Protocolo	Endereço	Bairro	Área	Motivo	Situação
17057/2017	Rua Antonio da Cunha Leite	Portão	Ambiental	Reciclagem com água acumulada e parada.	Solucionado
34928/2017	Rua Jose Siqueira Bastos	Jardim das Cerejeiras	Ambiental	Imóvel com acúmulo de lixo e entulho.	Solucionado
1942/2018	Estrada Velha de Bragança Pta	Tanque	Ambiental	Imóvel sem manutenção.	Não constatada situação de risco à saúde
35924/2017	Rua Newman	Caetetuba	Ambiental	Infestação por escorpões.	Solucionado
43135/2017	Rua Dr. Ivo Berti	Tanque	Ambiental	Imóvel sem manutenção.	Não constatada situação de risco à saúde
43154/2017	Rua Pedro Pinheiro	Jardim Alvinópolis	Ambiental	Imóvel com acúmulo de lixo e infestação de carrapatos.	Não constatada situação de risco à saúde
43497/2017	Rua Yunes Demetrio Sabbag	Jardim Alvinópolis	Ambiental	Infestação de carrapatos.	Solucionado
6824/2018	Rua Josias Rochas	Jardim Maristela	Ambiental	Despejo irregular de água servida em via pública.	Não constatada situação de risco à saúde
43762/2017	Rodovia Fernão Dias	Tanque	Saúde do Trabalhador	Água Servida amarelada e turva aos caminhoneiros	Não constatada situação de risco à saúde
14231/2017	Avenida Antonio da Cunha Leite	Portão	Ambiental	Presença de caçamba com acúmulo de água.	Não constatada situação de risco à saúde
5353/2018	Praça Aprigio de Toledo	Centro	Ambiental	Banheiro Público sem manutenção.	Não constatada situação de risco à saúde
26338/2016	Avenida Brigadeiro Faria Lima	Alvinópolis	Medicina	Gabinete de tatuagem sem licença da VISA	Solucionado
26334/2016	Avenida São Paulo	Alvinópolis	Medicina	Tatuador sem licença da VISA	Solucionado
25190/2017	Rua Lazaro Siqueira	Jardim Paraíso do Tanque	Alimentos	Mercearia com ratos e produtos vencidos	Solucionado
43216/2017	Avenida da Saudade	Centro	Alimentos	Caixa de gordura vazando em imóvel vizinho	Solucionado
5412/2018	Rua João Pires	Centro	Ambiental	Carro abandonado acumulando água.	Não constatada situação de risco à saúde
7759/2018	Rua Clovis Soares	Alvinópolis	Ambiental	Pneus com água	Não constatada situação de risco à saúde
4766/2018	Rua Francisco Romão da Silva	Chácara Parque São Pedro	Ambiental	Fossa Vazando	Solucionado
134/2018	Rua Antonio Laercio	Jardim Brogotá	Ambiental	Imóvel com acúmulo de lixo e água parada	Solucionado
40156/2017	Rua Benedito Nelson Nery	Jardim Maristela II	Ambiental	Quintal sem manutenção com entulho e mato alto	Solucionado
31471/2017	Rua Normando Vicente Badialli 75	Jardim Maristela	Ambiental	Descarte incorreto de esgoto	Solucionado
1877/1999	Rua dos Pires 337	Vila São José I	Ambiental	Residência com acúmulo de lixos	Solucionado
42880/2017	Rua Panamá sn	Jardim América	Ambiental	Infestação de escorpões	Solucionado
1427/2016	Rua Machado de Assis	Jardim das Cerejeiras	Ambiental	Imóvel com acúmulo de lixo e água parada	Solucionado
4577/2016	Pça Pedro de Toledo	Centro	Alimentos	Venda de carne estragada	Solucionado
6634/2018	Rua João Pires	Centro	Prestação de	Possível	Solucionado

Atos da Vigilância Sanitária

			Serviço	funcionamento de academia sem licença da Visa	
12410/2016	Avenida Tégula	Ponte Alta	Medicina	Ambulatório sem profissional enfermeiro	Não constatada irregularidade
12781/2017	Via Rodovia Fernão Dias	Tanque	Medicina	Falta de cuidados com pacientes	Não constatada situação de risco à saúde
1505/2018	Rua Yunes Demétrio Sabbag	Jardim Alvinópolis	Alimentos	Falta de higiene na cozinha e preparo das marmitas	Solucionado

7) ENCAMINHADO PARA ARQUIVO MORTO (encerramento de atividades, paralisação de atividades, cancelamento de CEVS, autos solucionados)

Processo	Nome/Razão Social	Área	Estrutura/Auto	Motivo
38312/2017	Joaquim Ordonhes Pinto	Ambiental	AI 30597	Solucionado
21783/2016	Celia Aparecida Doratioto Miguel	Medicina	AI 10238	Solucionado
28435/2016	João Claudio Pereira Junior	Medicina	AI 30953	Solucionado
38664/2016	Iná Regina Vizeu Chioatto	Medicina	Estrutura	Encerrou as atividades
16348/2012	Adriana Nicoletti de Carvalho Lopes	Medicina	Estrutura	Encerrou as atividades
38142/2015	Clínica de Especialidades Médicas e Exames Ltda	Medicina	Estrutura	Encerrou as atividades
38478/2017	Mirian Lucinda Albuquerque de Abreu	Alimentos	AI 30889	Solucionado
40278/2015	MLT4F Turismo Viagens e Entretenimento Eirele EPP	Prestação de Serviço	Estrutura	Encerrou as atividades
7057/2018	Antônio Carlos Junqueira de Arantes	Ambiental	AI 31031	Solucionado
27724/2017	Inaldo Gonzaga da Silva	Alimentos	AI 30552	Solucionado
8136/2018	Inaldo Gonzaga da Silva	Alimentos	AI 30609	Solucionado
17331/2017	Marcio Raffai Custodio	Ambiental	AI 30502	Solucionado
34079/2017	Caciatori Administração e Participações Ltda	Ambiental	AI 30593	Solucionado
8600/2016	Supermercado e Mercearia Compacto de Atibaia LTDA	Alimentos	AI 10242	Solucionado
39003/2017	Thiago Allen Araujo Alexandrino Silva	Prestação de Serviço	Estrutura	CNAE incorreto
32787/2014	Adilma da Rocha Silva	Alimentos	Estrutura	Encerrou as atividades

8) ENCAMINHADO PARA ARQUIVO MORTO POR INDEFERIMENTO (Solicitações e Requerimentos).

Processo	Nome/Razão Social	Área	Assunto	Motivo
5202/2018	Nova Rio Drogaria Ltda Epp	Farmácia	Renovação	Documentação incompleta
2710/2018	Nova Rio Drogaria Ltda Epp	Farmácia	Renovação	Documentação incompleta
11417/2018	Dinalva dos Santos Ferreira	Alimentos	Alteração de Cadastro	Documentação incompleta
7820/2018	Mario Donizete da Silva Lanchonete Me	Alimentos	Renovação	Não possui cadastro na VISA
10572/2018	M.M. Blum Assistência Veterinária Ltda	Veterinária	Renovação	Não possui cadastro na VISA
11595/2018	Carlos Alberto Cruz Junior	Alimentos	Renovação	Não possui cadastro na VISA
10767/2018	Mara Iole Crescencio	Farmácia	Renovação	Não possui cadastro na VISA
9917/2018	Quintal do Gui Cozinha Artesanal Eireli	Alimentos	Renovação	Não possui cadastro na VISA
10531/2018	João de Lima	Alimentos	Renovação	Não possui cadastro na VISA
10556/2018	Sergio Seiji Ogihara	Alimentos	Renovação	Não possui cadastro na VISA
10575/2018	Maina Martins de Moraes	Prestação de Serviço	Renovação	Não possui cadastro na VISA
10674/2018	Bruna Aparecida Prado dos Santos	Alimentos	Renovação	Não possui cadastro na VISA
9857/2018	Fundação Grande Harmonia	Prestação de Serviço	Renovação	Não possui cadastro na VISA
6627/2018	Mascote & Companhia Eireli ME	Veterinária	Renovação	Não possui cadastro na VISA
7560/2018	Clinica de Especialidades Médicas e Exames Ltda	Medicina	Renovação	Não possui cadastro na VISA
7886/2018	Nauana Raquel Tenório de Brito Sobral	Medicina	Cancelamento de Licença de funcionamento	Não possui cadastro na VISA
9458/2018	Guadagnucci Assistência Médica Eireli	Medicina	Renovação	Não possui cadastro na VISA
11074/2018	Laboratório Sinterápico Industrial Farmacêutico Ltda	Farmácia	Renovação	Documentação Incompleta
11495/2018	Jose Aparecido Frige	Alimentos	Renovação	Documentação Incompleta

Atos da Vigilância Sanitária

11009/2018	Clayton Hernandez Junior - ME	Prestação de Serviço	Renovação	Documentação Incompleta
8604/2018	Companhia Eldorado de Hotéis	Prestação de Serviço	Renovação	Documentação Incompleta
10585/2018	Debora Rodrigues Curcio Fisioterapia - ME	Medicina	Renovação	Documentação Incompleta
10584/2018	LMBC de Oliveira Fisioterapia e Estética	Medicina	Renovação	Documentação Incompleta
10373/2018	Grupo Cristão Assistencial Casa do Pão	Odontologia	Renovação	Documentação Incompleta
7333/2018	Incorp. Saúde Ambiental e do Trabalhador Ltda	Medicina	Cancelamento de Licença de funcionamento	Empresa não presta serviço no local
3070/2018	Edison Rocha Pedroso	Veterinária	Renovação	Não possui cadastro na VISA
11252/2018	Luciana Cristina Ferreira Oliveira	Alimentos	Alteração de Dados Cadastrais	Não apresentou os documentos necessários
27968/2017	Drogaria Praça Abrigo de Toledo Eireli ME	Farmácia	Renovação	Local vazio, em reforma e com placa de Alugase.
2334/2018	Drogaria Praça Abrigo de Toledo Eireli ME	Farmácia	Alteração de Dados Cadastrais	Local vazio, em reforma e com placa de Alugase.
5208/2018	Drogaria Praça Abrigo de Toledo Eireli ME	Farmácia	Alteração de Dados Cadastrais	Local vazio, em reforma e com placa de Alugase.
31592/2017	Drogaria Praça Abrigo de Toledo Eireli ME	Farmácia	Renovação	Irregularidade Processual
37200/2017	Drogaria Praça Abrigo de Toledo Eireli ME	Farmácia	Renovação	Irregularidade Processual
26632/2017	Rebarmet Artefatos de Metais Ltda - EPP	Água	Solicitação	Solicitação Atendida
13070/2018	W.A. de Souza Tatuagem - ME	Medicina	Renovação	Documentação Incompleta.
10357/2018	Jose Fernando Barros Junior	Alimentos	Inscrição Inicial	Documentação Incompleta.
11979/2018	Agueda Cardoso Marques	Alimentos	Renovação	Não possui cadastro na VISA
12611/2018	Elvira Pinheiro	Odontologia	Renovação	Documentação Incompleta
12682/2018	Josiane A. Pinheiro ME	Medicina	Alteração de Dados Cadastrais	Irregularidade Processual
12639/2018	Ibelo Industria e Comercio de Cosméticos Eireli	Farmácia	Solicitação	Não possui cadastro na VISA
12337/2018	Brasterapica Industria Farmaceutica S/E Ltda.	Farmácia	Renovação	Documentação Incompleta
11737/2018	Naiara Aparecida Gimenes Neves	Prestação de Serviço	Renovação	Não possui cadastro na VISA
11829/2018	Drog. São Paulo Ltda	Farmácia	Alteração de Dados Cadastrais	Não apresentou os documentos necessários
11350/2018	Bernine e Gilli Ltda	Alimentos	Vistoria Prévia	Solicitação Atendida
10403/2018	Kely Santos da Silva	Alimentos	Vistoria Prévia	Solicitação Atendida
12147/2018	Gremio Recreativo dos Ex Empregados do Setor Eletrico de Atibaia	Prestação de Serviço	Renovação	Não possui cadastro na VISA
8853/2018	Terezinha de Melo Nunes Panificadora ME	Alimentos	Inscrição Inicial	Documentação Incompleta

José Eduardo Mariano
Diretor do Depto. de Vigilância em Saúde

Email: visa@atibaia.sp.gov.br

Rua Bruno Sargiani, nº 100 – Parque Jerônimo de Camargo – Atibaia – SP

Fone: 4414-3350

Câmara da Estância de Atibaia

Edital de convocação de Audiência Pública

A Câmara Municipal da Estância de Atibaia CONVOCA Audiência Pública a ser realizada no dia 10 de maio de 2018, quinta-feira, das 18h às 20h, no Salão Nobre Presidente Tancredo de Almeida Neves, à Av. Nove de Julho, nº 265, Centro, para discussão do Projeto de Lei nº 0097/2017, que cria o Programa Nossos Talentos, que estabelece a obrigatoriedade de disponibilização de oportunidade para a apresentação de grupos, bandas, cantores ou instrumentistas locais na abertura de eventos musicais que contém financiamento público municipal, de autoria do Vereador Michel Ramiro Carneiro.

A audiência será presidida pelo Vereador Júlio César Mendes que, usando das atribuições de vice-presidente da Comissão de Constituição, Justiça e Redação da Câmara Municipal, artigo 25, § 2º, inciso II, da Lei Orgânica do Município, convida a todos os interessados a participarem da Audiência Pública, cujo objetivo é recolher subsídios para o processo de tomada de decisões do Poder Executivo.

SALÃO NOBRE PRESIDENTE TANCREDO DE ALMEIDA NEVES, aos 02 dias do mês de abril de 2018.

Câmara Municipal da Estância de Atibaia

SERVIÇO FINANCEIRO, ORÇAMENTÁRIO, CONTÁBIL E DO PATRIMÔNIO

Extrato de Rescisão Contratual

Contratado: ANDERSON PEREIRA PAISAGISMO EPP **Processo Licitatório** nº 092/2016 **PREGÃO** nº 005/2016 **Contrato** nº 17/2017 **Objeto:** RESCISÃO CONTRATUAL AMIGÁVEL; **Data:** 28 de março de 2018.

Valéria Silveira Cardoso
Chefe de Serviço Financeiro, Orçamentário, Contábil e Patrimônio

ROBERTA ENGLE BARSOTTI DE SOUZA
Presidente

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 010/2018 - de 16 de abril de 2018 -

Regulamenta a realização de horas extras por servidores da Edilidade.

A Presidente da Câmara Municipal da Estância de Atibaia, Vereadora Roberta Engle Barsotti de Souza, usando de suas prerrogativas regimentais previstas no Regimento Interno desta Casa, determina que:

Artigo 1º – Todas as horas extras que por ventura venham a ser realizadas dependerão de aprovação prévia da Presidência, mediante pedido fundamentado e previsão de horas extras a serem realizadas, pelo departamento competente.

Artigo 2º – Os pedidos deverão ser protocolados na presidência, em tempo hábil para apreciação e antes do dia previsto para a realização das horas com a assinatura do servidor e da chefia.

Artigo 3º – Horas extras realizadas sem a autorização da Presidência não serão pagas e não comporão o banco de horas;

Artigo 4º – Este ato entrará em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Câmara Municipal da Estância de Atibaia, aos 16 de abril de 2018.

Roberta Engle Barsotti de Souza
Presidente

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 011/2018 - de 18 de abril de 2018 -

Dispõe sobre nomeação de Equipe de Apoio para realização do Pregão Presencial 006/18.

A Presidente da Câmara Municipal da Estância de Atibaia, Vereadora Roberta Engle Barsotti de Souza, usando de suas prerrogativas regimentais, decide:

Art. 1º: NOMEAR, para a realização do Pregão Presencial 006/18 - Processo Administrativo 070/18, a servidora Aline Aparecida Penteado, como membro da equipe de apoio.

Parágrafo Único: Caso haja necessidade, por ausência dos servidores ora nomeados ou ainda carga excepcional de serviço na ocasião, fica o Pregoeiro autorizado a nomear, de ofício, outros servidores para composição da equipe de apoio, mediante comunicação à Chefia imediata.

Câmara Municipal da Estância de Atibaia, aos dezoito de abril de 2018.

Roberta Engle Barsotti de Souza
Presidente

Ciente e de acordo:
Aline Aparecida Penteado

Of. Conv. Nº 009/18-Div.Leg.
Atibaia, 18 de abril de 2018

Excelentíssimo(a) Senhor(a) Vereador (a),

De acordo com o artigo 183 § 1º do Regimento Interno desta Casa, convoca-se Vossa Excelência para comparecer às Sessões Extraordinárias “Sucessivas” a serem realizadas no próximo **dia 24 de abril de 2018**, após a sessão ordinária, ocasião em que serão discutidos e votados os seguintes processos:

PROJETO DE LEI Nº 111/17, de autoria do Vereador Daniel da Rocha Martini, que autoriza o Poder Executivo a instituir e estabelecer diretrizes para a Política Municipal de Erradicação da Fome – PMEF e o Programa de Aproveitamento de Alimentos Não Consumidos – PAANC.; **2ª discussão maioria simples, com emenda;**

PROJETO DE LEI Nº 03/18, de autoria da Vereadora Roberta Engle Barsotti de Souza, que institui a Semana Municipal de Conscientização sobre o Lúpus; **2ª discussão maioria simples;**

PROJETO DE LEI Nº 04/18, de autoria da Vereadora Roberta Engle Barsotti de Souza, que dispõe sobre a denominação de Estrada Municipal Fazenda Soberana a via com início no entroncamento da Rua Vila Rica com a Avenida Juca Peçanha e término em propriedade particular (Fazenda Soberana), no Bairro Marmeleiro, neste Município, e dá outras providências; **2ª discussão, maioria simples;**

Câmara da Estância de Atibaia

ROBERTA ENGLE BARSOTTI DE SOUZA
Presidente

Câmara Municipal da Estância de Atibaia

SERVIÇO FINANCEIRO, ORÇAMENTÁRIO, CONTÁBIL E DO PATRIMÔNIO

Extrato de Contrato

Contratado: FORÇA RARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE APOIO A EMPRESAS LTDA-ME **Processo Licitatório** nº 082/2018 **Contrato** nº 006/2018 **Objeto:** SERVIÇO DE LIMPEZA COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS; **Valor Global do Contrato:** R\$ 43.050,00 (quarenta e três mil, cinquenta reais); **Prazo de Vigência:** o prazo de vigência contratual será de 3 meses (três) meses e iniciar-se-á na data de sua assinatura até 20 de agosto de 2018; **Dotação:** 3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica; **Data da assinatura do contrato:** 20 de abril de 2018.

Valéria Silveira Cardoso
Chefe de Serviço Financeiro, Orçamentário, Contábil e Patrimônio

Roberta Engle Barsotti de Souza
Presidente

PROCESSOS A SEREM DISCUTIDOS E VOTADOS NA
ORDEM DO DIA DA SESSÃO ORDINÁRIA DE 24 DE
ABRIL DE 2018, ÀS 18 HORAS.

PROJETO DE LEI Nº 111/17, de autoria do Vereador Daniel da Rocha Martini, que autoriza o Poder Executivo a instituir e estabelecer diretrizes para a Política Municipal de Erradicação da Fome – PMEF e o Programa de Aproveitamento de Alimentos Não Consumidos – PAANC., **1ª discussão maioria simples, com emenda;**

PROJETO DE LEI Nº 03/18, de autoria da Vereadora Roberta Engle Barsotti de Souza, que institui a Semana Municipal de Conscientização sobre o Lúpus; **1ª discussão maioria simples;**

PROJETO DE LEI Nº 04/18, de autoria da Vereadora Roberta Engle Barsotti de Souza, que dispõe sobre a denominação de Estrada Municipal Fazenda Soberana a via com início no entroncamento da Rua Vila Rica com a Avenida Juca Peçanha e término em propriedade particular (Fazenda Soberana), no Bairro Marmeleiro, neste Município, e dá outras providências; **1ª discussão, maioria simples;**

ROBERTA ENGLE BARSOTTI DE SOUZA
Presidente

Processo nº 082/2018

Atibaia, 20 de abril de 2018

Tendo em vista o pronunciamento constante do processo nº 071/2018 da Procuradoria desta Casa, reconheço o parecer fundado no artigo 24, inciso IV, da Lei 8.666/93, para despesa com contrato de prestação de

serviço de limpeza com fornecimento de materiais e equipamentos para esta Edilidade junto à FORÇA RARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE APOIO A EMPRESAS LTDA -ME, no valor de R\$ 43.050,00 (quarenta e três mil e cinquenta reais).

Valéria Silveira Cardoso
Chefe de Serviço Financeiro, Orçamentário, Contábil e do
Patrimônio

Ratifico, por atender os requisitos legais em vigor.

ROBERTA ENGLE BARSOTTI DE SOUZA
- Presidente -

Projetos em trâmite na Câmara Municipal da Estância de Atibaia, em
18 de Abril de 2018.

PROJETO DE LEI Nº 60/17, de autoria do Vereador José Carlos Machado, que dispõe sobre a obrigatoriedade de tornar subterrâneo todo cabeamento de força, luz, telefonia e internet, na área urbana do município de Atibaia, e dá outras providências. **Encontra-se na Comissão de Justiça - Aguardando documentação – prazo suspenso.** **PROJETO DE LEI Nº 97/17**, de autoria do Vereador Michel Ramiro Carneiro, que cria o “Programa Nossos Talentos”, que estabelece a obrigatoriedade de disponibilização de oportunidade para a apresentação de grupos, bandas, cantores ou instrumentistas locais na abertura de eventos musicais que contem financiamento público municipal. **Encontra-se na Comissão de Justiça. –**

PROJETO DE LEI Nº 102/17, de autoria do Vereador Michel Ramiro Carneiro, que autoriza a Administração Municipal a estabelecer multa pelo acionamento indevido dos serviços telefônicos de atendimento a emergências relativas ao Serviço de Atendimento Móvel de Urgência - SAMU e Guarda Civil Municipal, em falsas ocorrências e solicitação de remoções ou resgates **com a EMENDA Nº 02/18**, de autoria do Vereador Michel Ramiro Carneiro, que apresenta Emenda Aditiva. **Encontra-se na Comissão de Justiça. –**

PROJETO DE LEI Nº 111/17, de autoria do Vereador Daniel da Rocha Martini, que autoriza o Poder Executivo a instituir e estabelecer diretrizes para a Política Municipal de Erradicação da Fome – PMEF e o Programa de Aproveitamento de Alimentos Não Consumidos – PAANC. **Aprovado o pedido de vistas ao Vereador Michel Ramiro Carneiro, na Sessão Ordinária do dia 17.04.18. À Ordem do dia da Sessão Ordinária e Extraordinárias do dia 24.04.18. -**

PROJETO DE LEI Nº 112/17, de autoria do Vereador Júlio Cesar Mendes, que dispõe sobre o atendimento prioritário a idosos, as pessoas com necessidades especiais, as gestantes, as lactantes, as pessoas com crianças de colo e os obesos, no autoatendimento das agências bancárias (caixas eletrônicos) no Município da Estância de Atibaia. **Encontra-se na Comissão de Finanças.**

PROJETO DE LEI Nº 01/18, de autoria do Vereador Sebastião Batista Machado, que dispõe sobre a obrigatoriedade das agências bancárias de Atibaia afixarem em suas dependências cartazes ou placas alusivas ao cumprimento das leis municipais 3.411/2004 e 3.835/2009, na forma e local que especifica e dá outras providências. **Aprovado na Ordem do dia da Sessão Ordinária e nas Sessões Extraordinárias do dia 17.04.18. À sanção do Sr. Prefeito Municipal. -**

PROJETO DE LEI Nº 02/18, de autoria do Poder Executivo, que cria o Cadastro Informativo Municipal - Cadin Municipal. **Encontra-se na Comissão de Finanças.**

PROJETO DE LEI Nº 03/18, de autoria da Vereadora Roberta Engle Barsotti de Souza, que institui a Semana Municipal de Conscientização sobre o Lúpus. **Aprovado o pedido de vista à Vereadora Roberta Engle Barsotti de Souza, na Sessão Ordinária do dia 17.04.18. À Ordem do**

Câmara da Estância de Atibaia

dia da Sessão Ordinária e Extraordinárias do dia 24.04.18. -

PROJETO DE LEI Nº 04/18, de autoria da Vereadora Roberta Engle Barsotti de Souza, que dispõe sobre a denominação de Estrada Municipal Fazenda Soberana a via com início no entroncamento da Rua Vila Rica com a Avenida Juca Peçanha e término em propriedade particular (Fazenda Soberana), no Bairro Marmeleiro, neste Município, e dá outras providências; **Aprovado o pedido de vista à Vereadora Roberta Engle Barsotti de Souza, na Sessão Ordinária do dia 17.04.18. À Ordem do dia da Sessão Ordinária e Extraordinárias do dia 24.04.18. -**

PROJETO DE LEI Nº 05/18, de autoria do Vereador José Carlos Machado, que dispõe sobre extensão da Rua Tomás Antônio Gonzaga à atual rua sem denominação, localizada entre as Ruas Ibirá, Bairro Vitória Régia, e Rua João Neto, Bairro Jardim Maracanã, neste município e dá outras providências. **Encontra-se na Comissão de Justiça.**

PROJETO DE LEI Nº 06/18, de autoria da Vereadora Roberta Engle Barsotti de Souza, que dispõe sobre a denominação de Rua Jorge Amado a via com início na Rua Almeida Garret e término da Rua Antônio Ângelo Nano, no Bairro Panorama Parque Residencial, neste Município, e dá outras providências. **Encontra-se na Comissão de Finanças.**

PROJETO DE LEI Nº 07/18, de autoria do Vereador Fabiano Batista de Lima, que altera o artigo 3º e acrescenta os parágrafos §4º, §5º, §6º e §7º ao artigo 3º, altera o artigo 8º e acrescenta o inciso V ao artigo 15, todos da Lei Ordinária nº 3842/2010. **Encontra-se na Comissão de Justiça.**

PROJETO DE LEI Nº 08/18, de autoria da Vereadora Roberta Engle Barsotti de Souza, que institui no Calendário Oficial de Atibaia o Concerto “Voz de Mulher” e dá outras providências. **Encontra-se na Comissão de Educação.**

- PROJETO DE LEI Nº 09/18, de autoria do Poder Executivo, que altera e acrescenta dispositivos da Lei nº 4.271, de 10 de novembro de 2014, que dispõe sobre a regulamentação da atividade de comércio atacadista e varejista de ferro, sucatas e materiais reutilizáveis e recicláveis e dá outras providências. **Encontra-se na Comissão de Justiça.**

PROJETO DE LEI Nº 10/18, de autoria do Poder Executivo, que dispõe sobre denominação de Centro Comunitário “Flório José Batista”, localizado no Bairro da Cachoeira, neste Município. **Encontra-se na Educação.**

PROJETO DE LEI Nº 11/18, de autoria do Poder Executivo, que dispõe sobre a criação do Conselho Municipal de Educação Física, Esportes e Lazer da Estância de Atibaia - COMEFEL, revogando a Lei nº 3.768/2009. **Aprovado na Ordem do dia da Sessão Ordinária e nas Sessões Extraordinárias do dia 17.04.18. À sanção do Sr. Prefeito Municipal. -**

PROJETO DE LEI Nº 12/18, de autoria do Poder Executivo, que altera a destinação de Área de Sistema de Recreio para Área Institucional do imóvel com 6.600 m², situado em loteamento denominado Jardim das Cerejeiras, neste Município. **Encontra-se na Comissão de Justiça.**

PROJETO DE LEI Nº 13/18, de autoria do Poder Executivo, que proíbe a realização de queimadas no Município de Atibaia, dispondo sobre os procedimentos de fiscalização e imposição de sanções administrativas, e dá outras providências. **Encontra-se na Comissão de Justiça.**

PROJETO DE LEI Nº 14/18, de autoria do Vereador Fabiano Batista de Lima, que altera o artigo 2º, §1º, da Lei Ordinária nº 4.572/2018. **Encontra-se na Comissão de Justiça.**

PROJETO DE LEI Nº 15/18, de autoria do Vereador Fabiano Batista de Lima, que dispõe sobre denominação de “Centro Dia do Idoso Agenor Pedrosa de Souza” ao prédio localizado na Rua Manacás s/n, esquina com a Rua dos Alecrins, no Bairro Nova Atibaia, neste Município. **Entrou na Sessão Ordinária do dia 17.04.18. À Comissão de Justiça. -**

PROJETO DE LEI Nº 16/18, de autoria do Sr. Prefeito Municipal, que altera os incisos I e II do art. 2º e suprime o §2º do art. 3º da Lei nº 4.140/13, que cria a Gratificação por Desempenho de Atividade Delegada nos termos que especifica. **Entrou na Sessão Ordinária do dia 17.04.18. À Comissão de Justiça. -**

PROJETO DE LEI Nº 17/18, de autoria do Sr. Prefeito Municipal, que altera a destinação de Área de Sistema de Recreio para área Institucional do imóvel com 3.284,92 m², situado no loteamento denominado Recreio

Estoril, neste Município para a construção de CREAS. **Entrou na Sessão Ordinária do dia 17.04.18; À Comissão de Justiça. -**

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 04/18, de autoria do Poder Executivo, que autoriza o Poder Executivo a outorgar a concessão do direito real de uso do imóvel urbano que especifica ao Clube da Terceira Idade de Atibaia, e dá outras providências. **Encontra-se na Comissão de Justiça.**

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 05/18, de autoria do Poder Executivo, que institui o Plano Diretor de Turismo de Atibaia, e dá outras providências; **Encontra-se na Comissão de Justiça.**

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 06/18, de autoria do Sr. Prefeito Municipal, que altera a Lei Complementar nº 581, de 19 de dezembro de 2008 e suas alterações, no que dispõe sobre a Estrutura Organizacional da Administração Direta da Prefeitura da Estância de Atibaia, e dá outras providências. **Aprovado na Ordem do dia da Sessão Ordinária e nas Sessões Extraordinárias do dia 17.04.18. À sanção do Sr. Prefeito Municipal. -**

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 07/18, de autoria do Sr. Prefeito Municipal, que altera a Lei Complementar nº 582, de 19 de dezembro de 2008 e suas alterações, no que dispõe sobre a Estrutura de Empregos, Carreiras e Salários da Prefeitura da Estância de Atibaia e dá outras providências. **Aprovado na Ordem do dia da Sessão Ordinária e nas Sessões Extraordinárias do dia 17.04.18. À sanção do Sr. Prefeito Municipal. -**

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 08/18, de autoria do Poder Executivo, que institui o Plano de Mobilidade Urbana da Estância de Atibaia e estabelece as diretrizes para o acompanhamento e o monitoramento de sua implantação, avaliação e revisão periódica. **Encontra-se na Comissão de Justiça.**

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 09/18, de autoria do Poder Executivo, dispõe sobre a conversão de Área Rural em Área Urbana, em áreas de terras específicas, localizadas no Bairro da Usina, neste Município. **Encontra-se na Comissão de Justiça.**

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 10/18, de autoria do Poder Executivo, que dispõe sobre o procedimento para a regularização de parcelamentos do solo executados irregular ou clandestinamente no Município de Atibaia, e dá outras providências. **Encontra-se na Comissão de Justiça.**

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 11/18, de autoria do Sr. Prefeito Municipal, que altera e acrescenta dispositivos para adequar as novas nomenclaturas das Secretarias Municipais mencionadas na Lei Complementar nº 493, de 11 de janeiro de 2006, Plano Diretor, e dá outras providências. **Entrou na Sessão Ordinária do dia 17.04.18. À Comissão de Justiça. -**

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 12/18, de autoria do Sr. Prefeito Municipal, que dispõe sobre a aprovação das cláusulas que especifica no Termo de Acordo Coletivo de Trabalho celebrado entre a Prefeitura da Estância de Atibaia e o Sindicato dos Servidores Municipais, Câmara Municipal e Autarquias de Atibaia/SP - SISMA e dá outras providências. **Entrou na Sessão Ordinária do dia 17.04.18. À Comissão de Justiça. -**

PARECER DO TRIBUNAL DE CONTAS Nº 01/18, de autoria do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, que encaminha Parecer do Tribunal de Contas TC 2240/003/08 Ofício C.ECR nº 197/2018. **De acordo com o art. 303 do Regimento Interno desta Casa, a presidência encaminhou para publicação na Imprensa Oficial o Processo TC 2240/003/08 Ofício C.ECR nº 197/2018, que indicou irregularidades da Licitação do Contrato com o Hospital Novo de Atibaia, e pela procedência parcial da representação com aplicação de multa. Após a publicação, remetido à Comissão de Finanças e Orçamento que terá o prazo de 30 dias para emitir parecer. À Divisão Legislativa, onde permanecerá à disposição dos vereadores.**

HOMERES DE MARIA
Chefe da Divisão de Assuntos Legislativos
Substitutivo

Prefeitura de Nazaré Paulista

Extrato de Errata, referente ao Pregão Presencial 44/17 Ata de Registro 17/17 (Imprensa Oficial da Estância de Atibaia de 18-04-17 pág 30) – **Fornecedor:** Valinpharma Comércio e Representações Ltda. - onde se lê: “(2ª publicação)”, deve ler-se: “(3ª publicação)”. - Nazaré Paulista, 19 de abril de 2.018 - Candido Murilo Pinheiro Ramos – Prefeito

Pregão Presencial nº 040/17 Aquisição de Gêneros Alimentícios para a Merenda escolar. Ata de Registro de preços nº 015/17 de 19/10/17 – vigência: 12 meses - (3ª publicação) Lotes/Itens/descrição do produto/Quantidade estimada/preço unitário: **Fornecedor:** ALNUTRI ALIMENTOS LTDA. – (Cota Principal 75% Ampla Disputa) - **Lote 05** - Item 01 Achocolatado em pó instantâneo 4.125 KG R\$ 6,629; 19 Composto lácteo banana, maçã, mamão 825 kg R\$ 14,9153; 20 Composto lácteo com morango 825 kg R\$ 14,9153; 22 Composto lácteo com cacau 825 kg R\$ 14,9153. - (Cota Reservada Exclusiva MEI/ME/EPP de 25%) **Lote 23** - Item 78 Achocolatado em pó instantâneo 1.375 kg R\$ 6,629; 79 Composto lácteo banana, maçã, mamão 275 kg R\$ 14,9153; 81 Composto lácteo com morango 275 kg R\$ 14,9153; 82 Composto lácteo com cacau 275 kg R\$ 14,9153. - **Fornecedor:** CRISTIAN A. DA COSTA. - (Cota Principal 75% Ampla Disputa) - **Lote 06** - Item 07 Aveia em flocos contendo 500g 225 kg R\$ 10,9113; 08 Barra de cereais sabor frutas vermelhas com camada de chocolate 30.000 un R\$ 1,2954; 09 Biscoito tipo cream cracker Integral 1.200 kg R\$ 10,2399; 10 Biscoito maria sabor chocolate e ou biscoito maria sabor chocolate integral 1.350 kg R\$ 12,1588; 11 Biscoito integral com aveia e mel 1.200 kg R\$ 18,3081; 23 Cookies integrais com castanha do Pará 900 kg R\$ 29,8703; 24 Cookie integral com gotas de chocolate 900 kg R\$ 25,253. **Fornecedor:** LACTOSOJA SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI - EPP. - Cota Principal 75% Ampla Disputa) - **Lote 02** - Item 40 Macarrão com ovos tipo espaguete 750 kg R\$ 4,0342; 41 Macarrão de sêmola com ovos e vegetais tricolor tipo penne 1.350 kg R\$ 5,4749; 42 Macarrão de sêmola tipo parafuso com cereais 1.350 kg R\$ 7,3959; 44 Massa de sêmola para sopa 375 kg R\$ 4,0341. - **Lote 15** - Item 48 Néctar de frutas sabor laranja 9.000 un R\$ 1,06; 49 Néctar de frutas sabor pêssego 12.000 un R\$ 1,06; 50 Néctar de frutas sabor uva 9.000 un R\$ 1,06. - (Cota Reservada Exclusiva MEI/ME/EPP de 25%) **Lote 20** - Item 63 Macarrão com ovos tipo espaguete 250 kg R\$ 4,0342; 64 Macarrão de sêmola com ovos e vegetais tricolor tipo penne 450 kg R\$ 5,4749; 65 Macarrão de sêmola tipo parafuso com cereais 450 kg R\$ 7,3959; 66 Massa de sêmola para sopa 125 kg R\$ 4,0341. - (Cota Reservada Exclusiva MEI/ME/EPP de 25%) **Lote 33** - Item 93 Néctar de frutas sabor laranja 3.000 un R\$ 1,06; 94 Néctar de frutas sabor pêssego 4.000 un R\$ 1,06; 95 Néctar de frutas sabor uva 3.000 un R\$ 1,06. **Fornecedor:** LIMA & SILVA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA. - (Cota Principal 75% Ampla Disputa) - **Lote 01** - Item 02 Açúcar cristal 4.875 kg R\$ 1,70; 31 Feijão carioca tipo 1 8.250 kg R\$ 3,65; 51 Óleo de soja refinado PET 900 ML 4.125 fr R\$ 3,33; 55 Sal refinado iodado 1.125 kg R\$ 0,90; 56 Vinagre de álcool 750 fr R\$ 1,11. - (Cota Principal 75% Ampla Disputa) - **Lote 04** - Item 05 Amido de milho 165 kg R\$ 5,0895; 28 Farinha de mandioca torrada 450 kg R\$ 5,4336; 29 farinha de milho amarela 525 kg R\$ 5,4336; 30 Farinha de trigo especial 1.875 kg R\$ 1,8435; 33 Fermento químico em pó 675 lta R\$ 1,7465; 35 Fubá de milho 525 kg R\$ 2,6197; 54 Pré mistura para pão francês 15.750 kg R\$ 1,9309. - **Lote 11** - 06 Arroz tipo 1 15.000 kg R\$ 2,34. - (Cota Reservada Exclusiva MEI/ME/EPP de 25%) **Lote 19** - Item 57 Açúcar cristal 1.625 kg R\$ 1,70; 59 Feijão carioca tipo 1 2.750 kg R\$ 3,65; 60 óleo de soja refinado PET 900 ML 1.375 fr R\$ 3,33; 61 Sal refinado iodado 375 kg R\$ 0,90; 62 Vinagre de álcool 250 fr R\$ 1,11. - (Cota Reservada Exclusiva MEI/ME/EPP de 25%) **Lote 22** - Item 70 Amido de milho 55 kg R\$ 5,0895; 71 Farinha de mandioca torrada 150 kg R\$ 5,4336; 72 farinha de milho amarela 175 kg R\$ 5,4336; 73 Farinha de trigo especial 625 kg R\$ 1,8435; 75 Fermento químico em pó 225 lta R\$ 1,7465; 76 Fubá de milho 175 kg R\$ 2,6197; 77 Pré mistura para pão francês Premium 5.250 kg R\$ 1,9309. - (Cota Reservada Exclusiva MEI/ME/EPP de 25%) **Lote 29** - Item 58 Arroz tipo 1 5.000 kg R\$ 2,34.

- **Fornecedor:** M. NEHMEH ENTREPOSTO DE CARNES - EIRELI - (Cota Principal 75% Ampla Disputa) - **Lote 08** - Item 25 Coxa e sobrecoxa de frango congeladas 12.600 kg R\$ 4,3950; 34 Filé de frango congelado 1.500 kg R\$ 8,1661. - **Lote 09** - Item 14 Carne congelada patinho em cubos in natura 4.140 kg R\$ 12,98; 15 Carne congelada in natura Patinho em tiras/iscas 5x2x2 cm 2.070 kg R\$ 12,97; 16 Carne moída congelada in natura - Patinho 6.210 kg R\$ 11,94; 53 Pernil em cubos in natura congelado 2.070 kg R\$ 11,45. - **Lote 10** - Item 12 Carne de cação livre de pele, cartilagens, ossos e parasitas, cortada no formato cubos 2.100 kg R\$ 16,40; 38 Iscas de filé de peixe congelado - Polaca do Alasca (Theragra Chalcogramma) 2.100 kg R\$ 16,40. - **Lote 17** - Item 03 Almondega de carne bovina congelada 4.500 kg R\$ 9,79. - **Lote 18** - Item 13 Carne bovina, bife a rolê com cenoura e vagem congelado 3.000 kg R\$ 19,90. - (Cota Reservada Exclusiva MEI/ME/EPP de 25%) **Lote 26** - Item 103 Coxa e sobrecoxa de frango congeladas 4.200 kg R\$ 4,395; 104 Filé de frango congelado 500 kg R\$ 8,1661. - **Lote 27** - Item 107 Carne congelada patinho em cubos in natura 1.380 kg R\$ 12,98; 108 Carne congelada in natura Patinho em tiras/iscas 5x2x2 cm 690 kg R\$ 12,97; 109 Carne moída congelada in natura - Patinho 2.070 kg R\$ 11,94; 110 Pernil em cubos in natura congelado 690 kg R\$ 11,45. - **Lote 28** - Item 111 Carne de cação livre de pele, cartilagens, ossos e parasitas, cortada no formato cubos 700 kg R\$ 16,40; 112 Iscas de filé de peixe congelado - Polaca do Alasca (Theragra Chalcogramma) 700 kg R\$ 16,40. - **Lote 36** - Item 106 Carne bovina, bife a rolê com cenoura e vagem congelado 1.000 kg R\$ 19,90. - **Fornecedor:** NUTRICIONALE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - (Cota Principal 75% Ampla Disputa) - **Lote 03** Item 26 Ervilha em conserva 1.500 lta R\$ 1,1502; 27 Extrato de tomate, simples concentrado 4.125 kg R\$ 4,9332; 47 Milho verde em conserva 1.500 lta R\$ 1,1502. - **Lote 07** Item 04 Amendoim, tipo 1, semente com casca avermelhada 112 kg R\$ 10,1628; 17 Coco ralado sem adição de açúcar 112 kg R\$ 33,4776; 18 Colorífico produto constituído pela mistura de fubá de milho com urucum em pó 52 kg R\$ 14,3475; 45 Milho branco para canjica 262 kg R\$ 3,9495; 46 Milho para pipoca 150 kg R\$ 3,9495; 52 Óregano desidratado embalagem de 100g 52 kg R\$ 34,6732. - **Lote 12** Item 32 Fermento biológico fresco para panificação de 1ª qualidade 525 kg R\$ 10,98. - **Lote 13** Item 36 Gelatina em pó sabor abacaxi 450 kg R\$ 6,59; 37 Gelatina em pó sabor morango 450 kg R\$ 6,59. - **Lote 14** Item 39 Leite em pó Integral Instantâneo 6.375 kg R\$ 15,6438. - **Lote 16** Item 43 Margarina vegetal com sal de 70 a 80% de lipídeos 2.250 kg R\$ 6,80. - (Cota Reservada Exclusiva MEI/ME/EPP de 25%) **Lote 21** Item 67 ervilha em conserva 500 lta R\$ 1,1501; 68 Extrato de tomate, simples concentrado 1.375 kg R\$ 4,9334; 69 milho verde em conserva 500 lta R\$ 1,1502. - **Lote 25** Item 96 Amendoim, tipo 1, semente com casca avermelhada 38 kg R\$ 10,1989; 97 Coco ralado sem adição de açúcar 38 kgs R\$ 33,5964; 98 Colorífico produto constituído pela mistura de fubá de milho com urucum em pó 17 kg R\$ 14,3984; 100 Milho branco para canjica, tipo 1 87 kg R\$ 3,9635; 101 Milho para pipoca 50 kg R\$ 3,9635; 102 Óregano desidratado embalagem de 100g 17 kg R\$ 34,7962. - **Lote 30** Item 74 Fermento biológico fresco para panificação de 1ª qualidade 175 kg R\$ 10,98. - **Lote 31** Item 83 Gelatina em pó sabor abacaxi 150 kg R\$ 6,59; 84 Gelatina em pó sabor morango 150 kg R\$ 6,59. - **Lote 32** Item 85 Leite em pó Integral Instantâneo 2.125 kg R\$ 15,6439. - **Lote 34** Item 99 Margarina vegetal com sal de 70 a 80% de lipídeos 750 kg R\$ 6,80. - **Fornecedor:** WILLIAM LUCIANO DA COSTA - ME - (Cota Reservada Exclusiva MEI/ME/EPP de 25%) - **Lote 24** Item 86 Aveia em flocos 75 kg R\$ 10,3473; 87 Barra de cereais sabor frutas vermelhas com camada de chocolate 10.000 un R\$ 1,2296; 88 Biscoito tipo cream cracker Integral 400 kg R\$ 9,7192; 89 Biscoito maria sabor chocolate e ou biscoito maria sabor chocolate integral 450 kg R\$ 11,5406; 90 Biscoito integral com aveia e mel 400 kg R\$ 17,3772; 91 Cookies integrais com castanha do Pará 300 kg R\$ 28,3515; 92 Cookie integral com gotas de chocolate 300 kg R\$ 23,9689. - Nazaré Paulista, 19 de abril de 2.018 – Candido Murilo Pinheiro Ramos – Prefeito